
    MINISTERE DE L’ECONOMIE                                       REPUBLIQUE DU MALI 
    ET DES FINANCES              Un Peuple - Un But - Une Foi

      ------------------                                                

      DIRECTION NATIONALE DE LA  

PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT 

                          

 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 
(BSI) 2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        
 
      
 
 
                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                          Août 2019 



 2 

 
TABLE DES MATIERES 

 
INTRODUCTION ........................................................................................................................ 4 

I. PRESENTATION GENERALE ................................................................................................ 4 

1. Ventilation du BSI par source de financement ........................................................................ 4 

2. Ventilation du BSI 2020 par nature de financement ................................................................ 5 

II. PRESENTATION SECTORIELLE ......................................................................................... 6 

1. Ventilation du BSI 2020 par sources, natures de financement et secteurs de planification ..... 6 

2. Ventilation du BSI par secteurs de planification .................................................................. 6 

3. Ventilation du BSI 2020 par sous-secteurs .......................................................................... 7 

3.1. Secteur et sous-secteurs des Infrastructures .................................................................... 7 

3.2. Secteur et sous-secteurs Economie Rurale ....................................................................... 9 

3.3. Secteur et sous-secteurs Secondaire ............................................................................... 11 

3.4. Secteur et sous-secteurs Ressources humaines ............................................................... 13 

CONCLUSION .......................................................................................................................... 15 

A N N E X ES ............................................................................................................................. 16 

Annexe 1 : Structure sectorielle et sous-sectorielle des dépenses et leur financement selon la 
nature ........................................................................................................................................ 17 

Annexe 2 : ................................................................................................................................. 20 

Etat récapitulatif des dépenses et leur financement selon le secteur et le sous-secteur ............ 20 

Annexe 3 : ................................................................................................................................. 23 

Situation du financement national selon le secteur et le sous-secteur ....................................... 23 

Annexe 4 : ................................................................................................................................. 26 

Situation du financement extérieur selon la source par secteur et nature .................................. 26 

Annexe 5 : ................................................................................................................................. 29 

Etat détaillé des projets par secteur et par source de financement ............................................ 29 

Annexe 6 : ................................................................................................................................. 95 

Etat détaillé des projets par Ministère et par source de financement ......................................... 95 

 
 

 

 

 

 

 
  



 3 

LISTE DES GRAPHIQUES  
 

Graphique 1 : Evolution du BSI de 2019 à 2020 (en milliards de FCFA) ............................................ 4 

Graphique 2 : Ventilation du BSI 2020 par source de financement (en milliards de FCFA) ................ 4 

Graphique 3 : Ventilation du BSI 2020 par nature de financement (en milliards de FCFA) ................ 5 

Graphique 4 : Ventilation du BSI par sources et natures de financements (millions de FCFA) ........... 6 

Graphique 5 : Répartition du BSI 2020 par secteurs de planification ................................................... 7 

Graphique 6 : Répartition des financements intérieur et extérieur par secteurs de planification .......... 7 

Graphique 7 : Ventilation du financement (intérieur et extérieur) du Secteur Infrastructures en sous-

secteurs (millions de FCFA) .................................................................................................................. 9 

Graphique 8 : Ventilation du financement (intérieur et extérieur) par sous-secteur de 

planification (millions de FCFA) ........................................................................................................ 11 

Graphique 9 : Ventilation du financement (intérieur et extérieur) par sous-secteur de 

planification (millions de FCFA) ........................................................................................................ 12 

Graphique 10 : Ventilation du financement (intérieur et extérieur) par sous-secteur de 

planification (millions de FCFA) ........................................................................................................ 14 

 
LISTE DES TABLEAUX  
 

Tableau 1 : Ventilation du BSI 2020 par source et nature de financement (millions de FCFA) ...... 5 

Tableau 2 : Financement par sous-secteur du Secteur Infrastructures (millions de FCFA) ............. 9 

Tableau 3 : Financement par sous-secteur du Secteur Economie Rurale (millions de FCFA) ....... 11 

Tableau 4 : Financement par sous-secteur du Secteur Secondaire (millions de FCFA) ............... 12 

Tableau 5 : Financement par sous-secteur du Secteur Ressources humaines (millions de FCFA) . 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

INTRODUCTION  

Le Budget Spécial d’Investissement (BSI) 2020 constitue la première tranche annuelle du Programme 

Triennal d’Investissement (PTI) 2020-2022 et observe par conséquent les mêmes procédures 

d'élaboration que celui-ci. Il regroupe tous les projets en exécution en 2019 et se poursuivant en 2020 

ainsi que les nouveaux projets devant démarrer au cours de l’année 2020. 

I. PRESENTATION GENERALE 

1. Ventilation du BSI par source de financement  

Le BSI 2020 s'équilibre en ressources et en emplois à la somme de 643,104 milliards de FCFA contre 

521,417 milliards de FCFA en 2019, soit une augmentation de 121,688 milliards de FCFA 

correspondant ainsi à 23,34%. 

Les ressources financières prévues pour couvrir les dépenses du BSI 2020 proviennent 

respectivement du financement intérieur pour 293,104 milliards de FCFA, soit 45,58% et du 

financement extérieur pour 350 milliards de FCFA, soit 54,42%.   

Graphique 1 : Evolution du BSI de 2019 à 2020 (en milliards de FCFA) 
 

 
 

Ce graphique montre que le financement extérieur a augmenté de façon significative à hauteur de 

48,23% contrairement aux ressources intérieures qui ont enregistré une très légère augmentation de 

2,73%. 

Graphique 2 : Ventilation du BSI 2020 par source de financement (en milliards de FCFA) 
 

 
La part du financement intérieur a augmenté par rapport à 2019 passant de 285,304 milliards de 

FCFA à 293,104 milliards de FCFA, soit un taux de progression de 2,73%. Aussi, celle du 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

Financement intérieur Financement

extérieur

Subventions Prêts

293 104

350 000

155 600

194 400

285 304
236 112

146 845

89 267

Total BSI 2020 Total BSI 2019

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

Financement intérieur Financement extérieur Total

293 104

350 000

643 104

Financement intérieur Financement extérieur Total



 5 

financement extérieur est passée de 236,112 milliards de FCFA à 350 milliards de FCFA, soit 

48,23% de progression. 

2. Ventilation du BSI 2020 par nature de financement  

Le financement intérieur est entièrement assuré par le Budget National. Quant au financement 

extérieur, il se décompose en Prêts pour un montant de 194,400 milliards de FCFA, soit 55,54% et 

en Subventions pour un montant de 155,600 milliards de FCFA, soit 44,46%. 

La part des prêts dépasse celle des subventions de 38,800 milliards de FCFA. Cette situation se 

traduit par l’importance des prêts dans le financement de trois (03) secteurs de planification, à savoir : 

Economie rurale (35,47%), Secondaire (31,19%) et Infrastructures (20,91%).  

Graphique 3 : Ventilation du BSI 2020 par nature de financement (en milliards de FCFA) 
 

 

Le graphique 3 montre que les prêts représentent une part importante dans le financement extérieur. 

Tableau 1 : Ventilation du BSI 2020 par source et nature de financement (millions de FCFA) 
 

Sources de Financement Montant (Millions 

FCFA) 

% Source  % Total 

 

Financement Intérieur (F.I.) 293 104 100   

  

45,58 

  

  

-  Budget de l’Etat dont: 293 104 100 

  - Equipement- Investissement : 293 104 100 

  - Autofinancement                   0 0 

  - Divers Autres                      0 0 

Financement Extérieur (F.E.) 350 000 100   

54,42 

  

- Subventions                          155 600 44,46 

- Prêts                                  194 400 55,54 

TOTAL GENERAL (FI+FE) 643 104 100 100 
 

A la lumière de ce tableau, il ressort que le BSI 2020 s’élève à 643,104 milliards de F CFA. Son 

financement est assuré à hauteur de 54,42% par les Partenaires Techniques et Financiers (PTF) et 

45,58% par le Gouvernement de la République du Mali. 

 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

Financement intérieur Financement extérieur Subventions Prêts

293 104

350 000

155 600

194 400



 6 

II. PRESENTATION SECTORIELLE 

1. Ventilation du BSI 2020 par sources, natures de financement et secteurs de 

planification 

Le BSI 2020 est dominé globalement par le secteur Infrastructures avec 34,43% du montant total 

contre 34,22% au titre du BSI 2019. Il est suivi du secteur Economie rurale avec 31,95% contre 

28,48% en 2019. Ensuite viennent les secteurs Secondaire avec 20,36% contre 21,40% en 2019 et 

Ressources humaines avec 13,26% contre 15,89% en 2019. 

Par rapport au financement extérieur, le secteur Economie Rurale vient en première position des 

secteurs de planification avec 35,47% contre 30,03% en 2019. Il est suivi respectivement des secteurs 

Secondaire avec 31,19% contre 39,41% en 2019 ; Infrastructures avec 20,91% contre 16,41% en 

2019 et Ressources humaines avec 12,43% contre 14,15% en 2019 (cf graphique 4). 

Concernant le financement intérieur, le secteur Infrastructures domine largement les autres secteurs 

de planification avec 50,58%. Il est suivi respectivement des secteurs Economie rurale avec 

27,74% ; Ressources humaines avec 14,26% et Secondaire avec 7,42% (cf graphique 4). 

Graphique 4 : Ventilation du BSI par sources et natures de financements (millions de FCFA) 
 

 

 
2. Ventilation du BSI par secteurs de planification 

 

La répartition du BSI 2020 entre les différents secteurs est largement dominée par celui des 

Infrastructures, soit 34,43% contre 34,22% en 2019. Il est suivi des secteurs Economie rurale, 

Secondaire et Ressources Humaines avec respectivement 31,95% ; 20,36% et 13,26% (cf 

graphique 5). 

 

 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

Economie rurale Secondaire Infrastructures Ress humaines

Financement intérieur Financement extérieur Subventions Prêts



 7 

Graphique 5 : Répartition du BSI 2020 par secteurs de planification 
 

 
 

 

Graphique 6 : Répartition des financements intérieur et extérieur par secteurs de planification 
 

 

 

 

 

Les deux (2) figures ci-dessus montrent que le financement par secteur évolue selon la source. Ainsi, 

les secteurs Economie rurale et Secondaire représentent 66,66% du financement extérieur dont 

(35,47% pour l’Economie rurale et 31,19% pour le Secondaire). Quant au financement intérieur, 

les secteurs Infrastructures et Economie rurale représentent 78,32%, avec respectivement 50,58% 

et 27,74%. 

3. Ventilation du BSI 2020 par sous-secteurs 

3.1. Secteur et sous-secteurs des Infrastructures 

Le secteur Infrastructures occupe la première place avec un financement de 221,420 milliards de 

FCFA, dont 148,245 milliards de FCFA au titre du financement intérieur. Ce montant représente 

34,43% du montant total du BSI intérieur 2020.  

Le sous-secteur Moyens routiers avec 66,70% du secteur regroupe d'importants projets relatifs au 

désenclavement extérieur et intérieur du pays, à savoir : 

- la construction du 4ème Pont de Bamako ; 

31,95%

20,36%

34,43%

13,26%

Economie rurale Secondaire Infrastructures Ress humaines

27,74%

7,42%
50,58%

14,26%

BSI Intérieur

Economie rurale Secondaire

Infrastructures Ress humaines

35,47%

31,19%

20,91%

12,43%

BSI Extérieur

Economie rurale Secondaire

Infrastructures Ress humaines



 8 

- la Réhabilitation de la route Sévaré-Gao (Phase I) ;  

- la construction d'un échangeur, d'un viaduc et aménagement de 10 km de voiries dans la ville 

de Sikasso ; 

- la construction et le bitumage de la route Kayes-Aourou-Frontière Mauritanie ; 

- la construction/réhabilitation de la Route Transsaharienne (RTS)-Phase I ; 

- la construction de la route Goumbou-Nara-Frontière Mauritanie ; 

- les travaux de réhabilitation de la route Bamako-Kati-Kolokani-Didiéni-Diéma-Sandare-

Kayes-Diboli ; 

- les travaux de construction du 2ème pont de Kayes ; 

- les travaux d’entretien des pistes de la CMDT ; 

- les travaux d’aménagement de la traversée de la ville de Sikasso ; 

- les travaux de construction de la voie ceinture Ouest Koulikoro (13,8 km) ; 

- les travaux de construction de la bretelle Katélé-Kadiolo-Zégoua et aménagement de 10 km 

voirie localité de Kadiolo ; 

- les travaux de construction/bitumage de la route Zantiebougou-Kolondieba-Frontière RCI ; 

- les travaux de construction/bitumage de la route Kayes-Kéniéba (250 km) ; 

- les travaux d’aménagement en 2X2 voies de la voie reliant le 3ème pont de Bamako à la RN6 

(3,26 km) y compris la construction d’un échangeur au croisement avec la RN6 et 

réhabilitation de la section de la Tour de l’Afrique ; 

- les travaux de construction/bitumage de la route Banconi-Dialakorodji-Safo-Dabani-

Nonsombougou ; 

- les travaux de construction de la section Yanfolila-Kalana-Frontière Guinée (52 km). 

Pour le sous-secteur Bâtiments et Equipements qui occupe la seconde place avec 28,92% du secteur 

et entièrement financé par les ressources intérieures, les principaux projets/programmes sont entre 

autres : 

- les Programmes de construction de 50 000 logements sociaux et d’acquisition/construction 

résidences/logements diplomates ; 

- les travaux de construction et d’équipement des infrastructures de l’Administration, 

notamment les sièges de certains services centraux (DNDC, DGCC, ANTIM, Hôtel des 

Finances, la Direction Générale des Douanes, siège INSTAT, DGSE, Hôtel des Sports, la 

DFM/DRH du Ministère de l’Agriculture, l’ABFN, l’ONEF, la DNACPN, l’Institut du Sahel, 

le Bureau des Domaines de Kati) ; 

- les travaux de construction de la grande prison de Bamako, de la nouvelle ENSUP et 

d’extension de l’Hôpital du Mali ; 

- le Programme d’Urgence pour la Relance du Développement des régions du Nord (PURD), 

les travaux de réhabilitation/équipement des anciennes régions et opérationnalisation des 

nouvelles régions. 

Le sous-secteur Urbanisme et Habitat avec 2,66% du secteur, entièrement financé sur les ressources 

intérieures, est dominé par les travaux de construction de la décharge compactée de Noumoubougou, 

la mise en œuvre de la réforme foncière sécurisée, les projets d’assainissement et la prise en charge 

des infrastructures de l’ANGESEM. 

Les autres sous-secteurs occupent au total 1,72% du secteur. 

 

 



 9 

Tableau 2 : Financement par sous-secteur du Secteur Infrastructures (millions de FCFA) 
 

SOUS-SECTEURS 
FIN TOTAL FIN INTERIEUR FIN EXTERIEUR 

TOTAL % BN TOTAL PRETS SUBVENTIONS 

Moyens Routiers 147 690 66,70% 74 515 73 175 55 595 17 580 

Moyens Ferroviaires 0 0,00% 0 0 0 0 

Moyens Fluviaux 450 0,20% 450 0 0 0 

Aéronautique/Météo 1 650 0,75% 1 650 0 0 0 

Poste/Télécom 800 0,36% 800 0 0 0 

Topo et Cartographie 200 0,09% 200 0 0 0 

Bâtiments et Equipement 64 030 28,92% 64 030 0 0 0 

Urbanisme et Habitat 5 900 2,66% 5 900 0 0 0 

Transport/Stockage 700 0,32% 700 0 0 0 

TOTAL 221 420 100% 148 245 73 175 55 595 17 580 

 

La part du financement extérieur qui représente 33,05% est entièrement consacrée au sous-secteur 

Moyens routiers. 

Graphique 7 : Ventilation du financement (intérieur et extérieur) du Secteur Infrastructures en 

sous-secteurs (millions de FCFA) 

 
 

Cette ventilation montre que le volume du financement intérieur est très important dans le secteur des 

Infrastructures, soit 66,95% du BSI intérieur 2020. Il est orienté essentiellement sur les sous-secteurs 

Moyens routiers et Bâtiments/équipement qui représentent respectivement 50,26% et 43,19% du 

volume du financement total intérieur du secteur. 

La part du financement extérieur est entièrement orientée vers le sous-secteur Moyens routiers et 

répartie comme suit : les prêts 75,98% contre 24,02% pour les subventions.  

3.2. Secteur et sous-secteurs Economie Rurale  

Dans la répartition sectorielle du BSI 2020, le Secteur Economie rurale occupe la seconde place 

avec un financement de 205,462 milliards de FCFA, dont 81,302 milliards de FCFA au titre du 

financement intérieur, soit 39,57% du financement.  

 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

Total intérieur Total extérieur Prêts Subventions



 10 

Le sous-secteur Agriculture avec 80,40% du secteur regroupe d'importants projets dans le domaine 

des aménagements hydro agricoles avec un financement intérieur considérable de l’ordre de 75,792 

milliards de FCFA, soit 93,22% des ressources internes. La part des ressources extérieures dans le 

financement du sous-secteur de l’Agriculture est également très importante avec 89,398 milliards 

de FCFA, soit 72,00% des ressources extérieures. 

Il s’agit, entre autres de :  

- la mise en œuvre des contrats plans Etat-Offices de développement rural (Office du Niger, 

Office Riz Mopti, Office de Développement Rural de Sélingué (ODRS), Office du Périmètre 

Irrigué de Baguinéda (OPIB), Office Riz Ségou, Office du Moyen Bani (OMB), la mise en 

œuvre des projets et programmes de développement rural (le Programme de Développement 

de l’Irrigation au Mali (PDI-BS), le Projet de Développement Rural Intégré du District de Kita 

et de ses environs, phase 2 (PDRIK II), le Projet d’Amélioration de la Productivité agricole 

des petits Exploitants pour l’Afrique subsaharienne (SAPEP), le Projet d'Appui au 

Développement Rural de Soke 1 (PADER-S1), le Projet d'Appui Régional à I’Initiative pour 

l’Irrigation au Sahel pour le Mali (PARIIS), l’Irrigation de Proximité dans le Delta 

Intérieur/IPRODI, IPRO dans les zones de Ménaka et Gao, le Projet d’Appui à la 

Compétitivité Agro-industrielle au Mali (PACAM), le Projet de Renforcement de la 

Résilience au Sahel (P2RS), le Programme de Renforcement de la Résilience à la Sécurité 

Alimentaire (PRIA), le Projet de Renforcement de la Sécurité Alimentaire et Nutritionnelle 

dans la Région de Koulikoro (PRESAN-KL), les Projets de Renforcement de la Sécurité 

Alimentaire par le Développement des Cultures Irriguées (PRESA/DCI), de développement 

de la Filière Anacarde au Mali (PAFAM) et de Développement de l’Agriculture dans les zones 

Arides du Mali (PDAZAM) ; 

-  le Projet de Financement Inclusif des Filières Agricoles (INCLUSIF), le Projet N'Debougou 

(Phase IV), le Projet d'Appui au Développement de l'Office du Niger (PADON) Phase II, le 

Projet d'extension des aménagements de la plaine de San ouest de 510 ha/Développement 

rural et Sécurité alimentaire (MLI 021), le Projet de Développement Intégré et de Résilience 

climatique dans les Plaines du delta 2   (PDIR-PD2), le Projet productivité de l'Eau à l'Office 

du Niger (PRODEAU), les Travaux d'aménagement de 250 ha de la plaine de Togobéré et 

les Programmes de Développement Durable (Région de Kidal et de Gao) ; 

- la mise en œuvre des programmes d’infrastructures économiques dans le District de Bamako 

et dans les régions de Kayes, Koulikoro, Sikasso et Ségou. 

Par rapport au sous-secteur Elevage qui occupe la seconde place avec 12,87%, il est largement 

dominé par les ressources extérieures, soit 90,43% du financement total du sous-secteur contre 

9,57% pour les ressources intérieures. 

 Les principaux Projets/Programmes portent, entre autres, sur : 

- le Développement Intégré des Ressources Animales et Aquacoles au Mali (PDIRAAM), 

l’Appui au Développement de l’Elevage au Mali (PADEL-M), au Pastoralisme au Sahel 

(PRAPS-Mali) et le Développement Durable des Exploitations Pastorales au Sahel Mali 

(PDDEPS - Mali); 

- l’appui au Centre National d’Insémination Artificielle et Appui au Renforcement de l’Elevage 

et de l’économie Pastorale dans la région de Koulikoro (AREPK). 

Le sous-secteur Forêts avec 5,95% du secteur est dominé essentiellement par la mise en œuvre des 

actions de gestion des ressources naturelles à travers les Projets/Programmes (parc de Tienfala, le 

Programme de Développement Durable dans le Delta Intérieur du Niger/ PDD-DIN II, le Programme 

de Gestion et de Décentralisation des Forêts (GEDEFOR 3)/Promotion des chaines de valeurs 

agricoles) ; de changements climatiques, des travaux d’aménagement, de conservation des massifs 

parcs nationaux (Projet de renforcement de la résilience climatique au Mali (Hydromet) ainsi qu’à la 

reconstruction des écosystèmes forestiers. 



 11 

Quant au sous-secteur Pêche avec 0,78% du secteur, il se caractérise par la mise en œuvre du Projet 

d’Appui au Développement de la filière Halieutique (PAfHA), du Programme Quinquennal 

d’Aménagement Aquacole (PQAA), de l’appui à l’Agence de Gestion du Marché Central à Poissons 

de Bamako et le projet d’appui à l’Office de Développement de la Pêche et de l’Aquaculture dans le 

Delta Intérieur Niger (ODPADIN). 

Tableau 3 : Financement par sous-secteur du Secteur Economie Rurale (millions de FCFA) 
 

SOUS-

SECTEUR 

FINANCEMENT FIN. INTERIEUR FIN. EXTERIEUR 

TOTAL % BN TOTAL PRETS SUBVENTIONS 

Agriculture 165 190 80,40% 75 792 89 398 51 911 37 487 

Elevage 26 442 12,87% 2 530 23 912 18 708 5 204 

Pêche 1 597 0,78% 550 1 047 0 1 047 

Forêts 12 233 5,95% 2 430 9 803 0 9 803 

TOTAL 205 462 100,00% 81 302 124 160 70 619 53 541 

La part du financement extérieur qui représente 60,43% du financement total du secteur est largement 

dominée par les Prêts, soit 56,88% du montant total du financement extérieur contre 43,12% pour 

les subventions. 

Graphique 8 : Ventilation du financement (intérieur et extérieur) par sous-secteur de 

planification (millions de FCFA) 

 

Le graphique 8 montre que la part du financement extérieur dans ce secteur est importante au niveau 

des deux (02) sous-secteurs Agriculture et Elevage et dépasse celle de l’intérieur au niveau de tous 

les sous-secteurs. 

3.3. Secteur et sous-secteurs Secondaire 

Dans la répartition sectorielle du BSI 2020, le Secteur Secondaire vient en troisième position avec 

un financement de 130,920 milliards de FCFA dont 109,160 milliards de FCFA au titre du 

financement extérieur, soit 83,38% du montant total du financement du secteur.  

Le sous-secteur Eaux qui vient en tête avec 52,37% du secteur est largement financé par les 

ressources extérieures, soit 91,57% du financement total du sous-secteur. On note, entre autres, les 

projets et programmes suivants :  

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

Total intérieur Total extérieur Prêts Subventions

Agriculture Elevage Pêche Forêts



 12 

- les Programmes d’Alimentation en Eau Potable (AEP) et de mobilisation des ressources en 

eau en milieu rural et dans la ville de Bamako et des projets d’assainissement ; 

- le Programme  Intégré de  Développement  et d’Adaptation aux  Changements Climatiques  

dans le Bassin du Niger (PIDACC/BN) ; 

- les travaux de protection des berges du fleuve Niger (le Projet de Réhabilitation Economique 

et Environnementale du Fleuve Niger/ PREFEN et Diafarabé). 

Le sous-secteur Energie avec 42,52% du secteur est financé par les ressources extérieures à hauteur 

de 51,205 milliards de FCFA, soit 80,08%. Il est réparti entre les prêts pour 56,17% contre 43,83% 

pour les subventions. Les principales actions financées sont, entre autres :  

- la mise en œuvre du projet d’aménagement de Taoussa ; 

- la mise en œuvre du Programme d'Urgences Sociales d’Accès à l'Energie/Construction 

Centrales Solaires ; 

- l’appui au secteur de l’énergie et les travaux de construction du centre national de conduite de 

dédoublement des capacités énergétiques de Sotuba, la mise en œuvre des projets 

d’électrification rurale et villageoise. 

Les autres sous-secteurs, à savoir (Mines/Géologie, Industries/Artisanat et Tourisme) occupent au 

total 5,11% du secteur. Les investissements au niveau de ces sous-secteurs portent sur la mise en 

œuvre du Projet de gouvernance du secteur des mines, la promotion de nouvelles zones minières et 

pétrolières, la cartographie géologique, la promotion des investissements et du commerce intérieur et 

extérieur et le renforcement des capacités des acteurs du commerce.  

Tableau 4 : Financement par sous-secteurs du Secteur Secondaire (millions de FCFA) 
 

SOUS-SECTEURS 
FIN. TOTAL  FIN. INTERIEUR FIN. EXTERIEUR 

TOTAL % BN TOTAL PRETS SUBVENTIONS 

Mines / Géologie 3 300 2,52% 2 300 1 000 0 1 000 

Eaux 68 568 52,37% 5 780 62 788 33 447 29 341 

Energie 55 662 42,52% 11 090 44 572 25 036 19 536 

Industrie / Artisanat 3 390 2,59% 2 590 800 0 800 

Tourisme 0 0% 0 0 0 0 

TOTAL GENERAL 130 920 100,00% 21 760 109 160 58 483 50 677 
 

Le financement du secteur est largement dominé par les ressources extérieures qui représentent 

83,38%. Elles sont réparties entre les prêts pour 53,58% contre 46,42% pour les subventions. 

Graphique 9 : Ventilation du financement (intérieur et extérieur) par sous-secteur de 

planification (millions de FCFA) 

 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

Total Total intérieur Total extérieur Prêts Subventions

Mines / Géologie Eaux Energie Industrie / Artisanat Tourisme



 13 

Ce graphique montre que le financement extérieur dans ce secteur est important au niveau des deux 

(02) sous-secteurs (Eaux et Energie) et dépasse même le financement intérieur. Les prêts sont 

légèrement en tête dans le financement desdits sous-secteurs. 

3.4. Secteur et sous-secteurs Ressources humaines 

Dans la répartition sectorielle du BSI 2020, le Secteur Ressources humaines vient en quatrième et 

dernière position avec un financement de 85,302 milliards de FCFA dont 41,797 milliards de FCFA 

au titre du financement intérieur, soit 49,00% du montant total du financement du secteur.  

Le sous-secteur Administration/Plan/Finances représente 46,80% (39,925 milliards de FCFA dont 

14,360 milliards de FCFA pour les ressources intérieures) du financement total du secteur. Il regroupe 

d'importants projets parmi lesquels : 

- les projets/programmes de renforcement de capacités des structures (CDI, DGI, appui à 

l’ODHD, l’interconnexion des bases de données du MEF et l’INSTAT) ; 

- la mise en œuvre du Programme filets sociaux, du fonds d’études et de préparation des projets 

d’investissements, des contrats plans Etat-Régions, le renforcement des capacités nationales 

à travers les programmes de formation et la bonne Gouvernance. 

Le sous-secteur Santé et affaires sociales avec 23,47% du secteur est largement financé par les 

ressources intérieures, soit 89,82% (17,985 milliards de FCFA). Il couvre les travaux de 

rénovation/extension des Centres Hospitaliers Universitaires et des Hôpitaux régionaux à travers les 

actions de renforcement et l’amélioration du plateau technique des structures sanitaires, de promotion 

et d’autonomisation des femmes. 

Quant au sous-secteur Emploi/travail avec 17,36% du secteur, son financement est dominé par les 

ressources extérieures, soit 96,58% dont 53,58% de prêts et 46,42% de subvention. Lesdites 

ressources financent les projets de formation, d’apprentissage et d’insertion des jeunes, notamment 

le développement des compétences et emploi des jeunes (PROCEJ) et l’Appui à la Formation 

Professionnelle et l’Insertion à l’Entreprenariat des Jeunes Ruraux (FIER). 

Concernant le sous-secteur Education et Formation avec 9,21% du secteur, il est largement financé 

par les ressources intérieures et assure la mise en œuvre des projets/programmes de construction et 

d’équipement d’infrastructures scolaires (Lycées, IFM) et universitaires (Universités, Facultés).  

Les autres sous-secteurs Culture/arts/sport et Information représentent au total 3,15% du 

financement du secteur et sont entièrement financés par les ressources intérieures. Les 

investissements au niveau de ces sous-secteurs portent sur des actions de promotion et des travaux de 

réhabilitation et de renforcement des infrastructures culturelles, sportives, de la jeunesse et de la 

communication, notamment (le renforcement des infrastructures de l’ORTM, de l’ANCD et le 

programme national de la promotion de la jeunesse). 

 

 

 

 



 14 

Tableau 5 : Financement par sous-secteur du Secteur Ressources humaines (millions de 

FCFA) 
 

SOUS-SECTEUR 
FIN. TOTAL FIN. INT. FIN. EXTERIEUR 

TOTAL % BN TOTAL PRETS SUBVENTIONS 

Emploi/ Travail 14 809 17,36% 506 14 303 7 664 6 639 

Education / Formation 7 854 9,21% 6 256 1 598 0 1 598 

Santé / Affaires Sociales 20 024 23,47% 17 985 2 039 2 039 0 

Culture / Art / Sport 2 120 2,49% 2 120 0 0 0 

Information 570 0,67% 570 0 0 0 

Administration/Plan/Finances 39 925 46,80% 14 360 25 565 0 25 565 

TOTAL GENERAL 85 302 100,00% 41 797 43 505 9 703 33 802 

 

Le tableau 5 indique que les ressources extérieures contribuent au financement de quatre (04) sous-

secteurs (Emploi/Travail, Santé/Affaires Sociales, Education/Formation et 

Administration/Plan/Finances).  

 

Graphique 10 : Ventilation du financement (intérieur et extérieur) par sous-secteur de 

planification (millions de FCFA) 

 
 

Ce graphique indique que le financement extérieur dans ce secteur est considérable au niveau de 

deux (02) principaux sous-secteurs (Administration/Plan/Finances et Emploi/Travail) avec une part 

importante des subventions. 

 

 

 

 

 

 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

Total Total intérieur Total extérieur Prêts Subventions



 15 

CONCLUSION 

Au Mali, des financements importants sont consentis chaque année par l’Etat et les Partenaires 

Techniques et Financiers (PTF) à travers le Budget Spécial d’Investissement (BSI) pour la mise en 

œuvre des politiques publiques de développement par le biais des Projets/Programmes en vue de 

stimuler la croissance économique et d’améliorer les conditions de vie des populations.  

Le BSI 2020 s’inscrira dans la mise en œuvre du nouveau document du Cadre Stratégique pour la 

relance Economique et le Développement Durable (CREDD) 2019-2023 ainsi que de l’Accord pour 

la Paix et la Réconciliation au Mali.  

Cependant, malgré les efforts consentis par l’Etat et les PTF, le BSI 2020 a été élaboré avec un certain 

nombre de contraintes : 

- le niveau limité des ressources financières de l’Etat ; 

- le niveau élevé des engagements souscrits par l’Etat au moment des négociations des accords 

de financement ; 

- le nombre élevé d’avenants, dus le plus souvent, aux insuffisances constatées dans la 

préparation des projets (retard dans la finalisation des travaux, coûts supplémentaires non 

prévus et non anticipés dans le BSI) ; 

- le caractère récurrent de certains Projets/Programmes.  

Pour une meilleure efficacité des dépenses d’investissement en vue de stimuler la croissance 

économique et d’améliorer les conditions de vie des populations, il est nécessaire d’améliorer la 

qualité des Projets/Programmes à l’entrée et de veiller à leur soutenabilité budgétaire. 

 
 
 
 

 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

 

 
 
 
 

A N N E X ES 
  



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Annexe 1 : Structure sectorielle et sous-sectorielle des dépenses et leur financement selon la nature 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
TABLEAU RECAPITULATIF DES DEPENSES ET LEUR FINANCEMENT SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

 

S E C T E U R S Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

SOUS-SECTEURS Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. 

Economie rurale 148 507 146 218 -0 393 781 205 462 200 436 5 026 81 302 81 302 0 0 124 160 70 619 53 541 

Agriculture 128 002 126 283 -0 300 798 165 190 160 164 5 026 75 792 75 792 0 0 89 398 51 911 37 487 

Elevage 10 953 10 763 -0 61 880 26 442 26 442 0 2 530 2 530 0 0 23 912 18 708 5 204 

Pêche 2 389 2 056 -0 1 884 1 597 1 597 0 550 550 0 0 1 047 0 1 047 

Forêts 7 163 7 116 -0 29 219 12 233 12 233 0 2 430 2 430 0 0 9 803 0 9 803 

Secondaire 111 607 107 082 -0 353 935 130 920 130 820 100 21 760 21 760 0 0 109 160 58 483 50 677 

Mines et Géologie 1 805 1 615 -0 13 700 3 300 3 300 0 2 300 2 300 0 0 1 000 0 1 000 

Eaux 74 693 71 747 -0 127 343 68 568 68 568 0 5 780 5 780 0 0 62 788 33 447 29 341 

Energie 31 643 30 682 -0 205 222 55 662 55 662 0 11 090 11 090 0 0 44 572 25 036 19 536 

Industrie / Artisanat 3 371 2 943 -0 7 670 3 390 3 290 100 2 590 2 590 0 0 800 0 800 

Tourisme 95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Infrastructures 178 435 141 250 -1 772 350 221 420 221 420 0 148 245 148 245 0 0 73 175 55 595 17 580 

Moyens routiers 110 958 86 547 -0 575 793 147 990 147 990 0 74 815 74 815 0 0 73 175 55 595 17 580 

Moyens ferroviaires 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Moyens fluviaux 570 380 -0 550 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0 

Aéronautique / Météo 1 663 1 425 -0 4 650 1 650 1 650 0 1 650 1 650 0 0 0 0 0 

Poste / Télécommunication 285 285 0 2 400 800 800 0 800 800 0 0 0 0 0 

Topo et Cartographie 190 190 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0 

Bâtiments et Equipement 58 003 46 342 -0 169 998 64 030 64 030 0 64 030 64 030 0 0 0 0 0 

Urbanisme et Habitat 5 911 5 226 -0 16 650 5 900 5 900 0 5 900 5 900 0 0 0 0 0 

Transport / Stockage 855 855 0 1 709 700 700 0 700 700 0 0 0 0 0 

Ressources Humaines 82 867 77 466 -1 181 715 85 302 81 493 3 809 41 797 41 797 0 0 43 505 9 703 33 802 

Emploi / Travail 7 254 7 116 -0 15 189 14 809 14 809 0 506 506 0 0 14 303 7 664 6 639 

Education / Formation 8 954 7 561 -0 17 717 7 854 7 854 0 6 256 6 256 0 0 1 598 0 1 598 

P
a
g
e
 
1
/
2
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

 Santé / Affaires sociales 21 581 19 916 -0 60 184 20 024 20 024 0 17 985 17 985 0 0 2 039 2 039 0 

Culture / Art / Sport 2 660 1 805 -0 5 220 2 120 2 120 0 2 120 2 120 0 0 0 0 0 

Information 1 473 1 473 0 1 710 570 570 0 570 570 0 0 0 0 0 

Administration / Plan et 
Finances 

40 945 39 595 -0 81 695 39 925 36 116 3 809 14 360 14 360 0 0 25 565 0 25 565 

Total 521 416 472 016 -2 1 701 781 643 104 634 169 8 935 293 104 293 104 0 0 350 000 194 400 155 600 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

P
a
g
e
 
2
/
2
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annexe 2 : 

 

Etat récapitulatif des dépenses et leur financement selon le secteur et le sous-secteur 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  
PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
STRUCTURE SECTORIELLE ET SOUS-SECTORIELLE DES DEPENSES ET DE LEUR FINANCEMENT 

(Les montants sont en millions de CFA) 

S E C T E U R S Exécution du budget 2019 Autorisation de prog/AP-AE 2020 - 
2022 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

SOUS-SECTEURS Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

Montant % Sect. % Tot. Montant % Sect. % Tot. Montant % Sect. % Tot. Montant % Sect. % Tot. 

Economie rurale 148 507 100 -1,54 393 781 100,00 23,14 205 462 100,00 31,95 81 302 100,00 27,74 124 160 100,00 35,47 

Agriculture 128 002 126 283 -0,01 300 798 76,39 17,68 165 190 80,40 25,69 75 792 93,22 25,86 89 398 72,00 25,54 

Elevage 10 953 10 763 -0,02 61 880 15,71 3,64 26 442 12,87 4,11 2 530 3,11 0,86 23 912 19,26 6,83 

Pêche 2 389 2 056 -0,14 1 884 0,48 0,11 1 597 0,78 0,25 550 0,68 0,19 1 047 0,84 0,30 

Forêts 7 163 7 116 -0,01 29 219 7,42 1,72 12 233 5,95 1,90 2 430 2,99 0,83 9 803 7,90 2,80 

Secondaire 111 607 100 -4,05 353 935 100,00 20,80 130 920 100,00 20,36 21 760 100,00 7,42 109 160 100,00 31,19 

Mines et Géologie 1 805 1 615 -0,11 13 700 3,87 0,81 3 300 2,52 0,51 2 300 10,57 0,78 1 000 0,92 0,29 

Eaux 74 693 71 747 -0,04 127 343 35,98 7,48 68 568 52,37 10,66 5 780 26,56 1,97 62 788 57,52 17,94 

Energie 31 643 30 682 -0,03 205 222 57,98 12,06 55 662 42,52 8,66 11 090 50,97 3,78 44 572 40,83 12,73 

Industrie / Artisanat 3 371 2 943 -0,13 7 670 2,17 0,45 3 390 2,59 0,53 2 590 11,90 0,88 800 0,73 0,23 

Tourisme 95 95 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 

Infrastructures 178 435 100 -20,84 772 350 100,00 45,38 221 420 100,00 34,43 148 245 100,00 50,58 73 175 100,00 20,91 

Moyens routiers 110 958 86 547 -0,22 575 793 74,55 33,83 147 990 66,84 23,01 74 815 50,47 25,53 73 175 100,00 20,91 

Moyens ferroviaires 0 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 

Moyens fluviaux 570 380 -0,33 550 0,07 0,03 150 0,07 0,02 150 0,10 0,05 0 0,00 0,00 

Aéronautique / Météo 1 663 1 425 -0,14 4 650 0,60 0,27 1 650 0,75 0,26 1 650 1,11 0,56 0 0,00 0,00 

Poste / Télécommunication 285 285 0,00 2 400 0,31 0,14 800 0,36 0,12 800 0,54 0,27 0 0,00 0,00 

Topo et Cartographie 190 190 0,00 600 0,08 0,04 200 0,09 0,03 200 0,13 0,07 0 0,00 0,00 

Bâtiments et Equipement 58 003 46 342 -0,20 169 998 22,01 9,99 64 030 28,92 9,96 64 030 43,19 21,85 0 0,00 0,00 

Urbanisme et Habitat 5 911 5 226 -0,12 16 650 2,16 0,98 5 900 2,66 0,92 5 900 3,98 2,01 0 0,00 0,00 

Transport / Stockage 855 855 0,00 1 709 0,22 0,10 700 0,32 0,11 700 0,47 0,24 0 0,00 0,00 

Ressources Humaines 82 867 100 -6,52 181 715 100,00 10,68 85 302 100,00 13,26 41 797 100,00 14,26 43 505 100,00 12,43 

Emploi / Travail 7 254 7 116 -0,02 15 189 8,36 0,89 14 809 17,36 2,30 506 1,21 0,17 14 303 32,88 4,09 

Education / Formation 8 954 7 561 -0,16 17 717 9,75 1,04 7 854 9,21 1,22 6 256 14,97 2,13 1 598 3,67 0,46 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

Santé / Affaires sociales 21 581 19 916 -0,08 60 184 33,12 3,54 20 024 23,47 3,11 17 985 43,03 6,14 2 039 4,69 0,58 

Culture / Art / Sport 2 660 1 805 -0,32 5 220 2,87 0,31 2 120 2,49 0,33 2 120 5,07 0,72 0 0,00 0,00 

Information 1 473 1 473 0,00 1 710 0,94 0,10 570 0,67 0,09 570 1,36 0,19 0 0,00 0,00 

Administration / Plan et 
Finances 

40 945 39 595 -0,03 81 695 44,96 4,80 39 925 46,80 6,21 14 360 34,36 4,90 25 565 58,76 7,30 

Total 521 416 472 016 -9,47 1 701 781  100,00 643 104  100,00 293 104  100,00 350 000  100,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

P
a
g
e
 
2
/
2
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 3 : 

 

Situation du financement national selon le secteur et le sous-secteur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  
 

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
SITUATION DU FINANCEMENT NATIONAL SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

 

S E C T E U R S B U D G E T N A T. 2020  

SOUS-SECTEURS Total Budget Equipement PPTE COLLECTIVI 
TE 

COMMUNA 
UTE 

Autofinance 
ment 

Divers 
Autres 

Total 

Economie rurale 81 302 81 302 0 0 0 0 0 81 302 

Agriculture 75 792 75 792 0 0 0 0 0 75 792 

Elevage 2 530 2 530 0 0 0 0 0 2 530 

Pêche 550 550 0 0 0 0 0 550 

Forêts 2 430 2 430 0 0 0 0 0 2 430 

Secondaire 21 760 21 760 0 0 0 0 0 21 760 

Mines et Géologie 2 300 2 300 0 0 0 0 0 2 300 

Eaux 5 780 5 780 0 0 0 0 0 5 780 

Energie 11 090 11 090 0 0 0 0 0 11 090 

Industrie / Artisanat 2 590 2 590 0 0 0 0 0 2 590 

Tourisme 0 0 0 0 0 0 0 0 

Infrastructures 148 245 148 245 0 0 0 0 0 148 245 

Moyens routiers 74 815 74 815 0 0 0 0 0 74 815 

Moyens ferroviaires 0 0 0 0 0 0 0 0 

Moyens fluviaux 150 150 0 0 0 0 0 150 

Aéronautique / Météo 1 650 1 650 0 0 0 0 0 1 650 

Poste / Télécommunication 800 800 0 0 0 0 0 800 

Topo et Cartographie 200 200 0 0 0 0 0 200 

Bâtiments et Equipement 64 030 64 030 0 0 0 0 0 64 030 

Urbanisme et Habitat 5 900 5 900 0 0 0 0 0 5 900 

Transport / Stockage 700 700 0 0 0 0 0 700 

 

 

P
a
g
e
 
1
/
2
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

 

 

SOUS-SECTEURS Total Budget Equipement PPTE COLLECTIVI 
TE 

COMMUNA 
UTE 

Autofinance 
ment 

Divers 
Autres 

Total 

Ressources Humaines 41 797 41 797 0 0 0 0 0 41 797 

Emploi / Travail 506 506 0 0 0 0 0 506 

Education / Formation 6 256 6 256 0 0 0 0 0 6 256 

Santé / Affaires sociales 17 985 17 985 0 0 0 0 0 17 985 

Culture / Art / Sport 2 120 2 120 0 0 0 0 0 2 120 

Information 570 570 0 0 0 0 0 570 

Administration / Plan et Finances 14 360 14 360 0 0 0 0 0 14 360 

Total 293 104 293 104 0 0 0 0 0 293 104 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
a
g
e
 
2
/
2
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annexe 4 : 

Situation du financement extérieur selon la source par secteur et nature 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  
 

 

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
REPARTITION DU FINANCEMENT EXTERIEUR SELON LA SOURCE PAR SECTEUR ET NATURE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

 Economie rurale Secondaire Infrastructures Ressources Humaines ENSEMBLE SECTEURS 

D O N A T E U R S Subvent. Prêts Total Subvent. Prêts Total Subvent. Prêts Total Subvent. Prêts Total Subvent. Prêts Total 

AECDI 3 000 0 3 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 000 0 3 000 

AFD 4 592 0 4 592 0 0 0 6 303 0 6 303 10 232 6 536 16 768 21 127 6 536 27 663 

B.A.D 3 592 0 3 592 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 592 0 3 592 

BAD 597 20 340 20 937 0 12 928 12 928 2 975 0 2 975 3 500 29 600 33 100 7 072 62 868 69 940 

BADEA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 0 2 500 2 500 0 2 500 

Belgique 3 417 0 3 417 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 417 0 3 417 

BID 0 22 460 22 460 0 25 185 25 185 0 0 0 0 5 662 5 662 0 53 307 53 307 

B.M. 3 000 3 000 6 000 0 0 0 0 5 000 5 000 0 1 518 1 518 3 000 9 518 12 518 

BM 5 570 14 026 19 596 0 0 0 22 000 2 039 24 039 2 518 8 000 10 518 30 088 24 065 54 153 

B.O.A.D 0 0 0 6 000 3 482 9 482 0 0 0 0 0 0 6 000 3 482 9 482 

BOAD 0 0 0 0 14 000 14 000 0 0 0 0 5 000 5 000 0 19 000 19 000 

FIDA 0 10 793 10 793 0 0 0 0 2 664 2 664 0 0 0 0 13 457 13 457 

Fonds Abou Dabi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 000 1 000 6 000 5 000 1 000 6 000 

FSD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 446 0 5 446 5 446 0 5 446 

KFW. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 167 1 167 0 1 167 1 167 

KfW 10 834 0 10 834 0 0 0 0 0 0 15 793 0 15 793 26 627 0 26 627 

Lux-Dév 7 649 0 7 649 0 0 0 2 474 0 2 474 0 0 0 10 123 0 10 123 

Norvège 1 894 0 1 894 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 894 0 1 894 

P
a
g
e
 
1
/
4
 

P
a
g
e
 
1
/
4
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

 
 Economie rurale Secondaire Infrastructures Ressources Humaines ENSEMBLE SECTEURS 

D O N A T E U R S Subvent. Prêts Total Subvent. Prêts Total Subvent. Prêts Total Subvent. Prêts Total Subvent. Prêts Total 

Pays-Bas 326 0 326 0 0 0 0 0 0 2 438 0 2 438 2 764 0 2 764 

PNUD 0 0 0 0 0 0 50 0 50 0 0 0 50 0 50 

Suède 3 000 0 3 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 000 0 3 000 

Suisse 3 790 0 3 790 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 790 0 3 790 

UE 2 280 0 2 280 11 580 0 11 580 0 0 0 3 250 0 3 250 17 110 0 17 110 

ENSEMBLE SECTEURS 53 541 70 619 124 160 17 580 55 595 73 175 33 802 9 703 43 505 50 677 58 483 109 160 155 600 194 400 350 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

P
a
g
e
 
1
/
4
 

P
a
g
e
 
2
/
4
 

P
a
g
e
 
3
/
4
 

P
a
g
e
 
4
/
4
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

 

 
 

 
 
 
 

 

Annexe 5 : 

Etat détaillé des projets par secteur et par source de financement 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

P
a
g
e
 
1
/
5
9
 

P
a
g
e
 
1
/
6
2
 

P
a
g
e
 
2
/
4
 

P
a
g
e
 
3
/
4
 

P
a
g
e
 
4
/
4
 

P
a
g
e
 
2
/
4
 

P
a
g
e
 
3
/
4
 

P
a
g
e
 
4
/
4
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  
 

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Agriculture 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1007 CONTRAT/PLAN ETAT 
OFFICE RIZ SEGOU 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1706 CONTRAT/PLAN ETAT 
OFFICE DU NIGER 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

4 750 4 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1977 PROGRAMME 
COMPETITIVITE 
DIVERSIFICATION 
AGRICOLE PCDA 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

475 0 -1 400 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

1983 ETUDE D'AMENAGEMENT 
DE BAS-FONDS 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DU 
GENIE RURAL 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2250 CONTRAT PLAN 
ETAT/OHVN 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

380 380 0 1 140 380 380 0 380 380 0 0 0 0 0  

2433 PROGRAMME D'APPUI 
DIVERSIFICATION 
VALORISATION FILIERE 
PORTEUSE 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / DIRECTION NAT. 
PROMOT. DE LA FEMME 

143 0 -1 250 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2480 PROGRAMME 
DEVELOPPEMENT 
IRRIGATION AU MALI 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DU 
GENIE RURAL 

6 065 6 065 0 22 120 11 140 11 140 0 2 500 2 500 0 0 8 640 8 640 0 BAD 

2640 PROGRAMME 
D'ACCROISSEMENT 
PRODUCTIVITE AGRICOLE 
AU MALI 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

4 800 4 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 B.M. 

P
a
g
e
 
1
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Agriculture 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2684 PROJET DEVELOPPEMENT 
INTEGRE KITA PHASE 2 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

1 909 1 909 0 5 638 3 750 3 750 0 250 250 0 0 3 500 3 500 0 BID 

2687 CONTRAT PLAN ETAT 
/OFFICE DEVELOPPEMENT 
RURAL SELINGUE 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

380 380 0 1 140 380 380 0 380 380 0 0 0 0 0  

2709 ADAPTATION 
AGRICULTURE ELEVAGE 
CHANGEMENT 
CLIMATIQUE 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

1 097 1 097 0 4 087 2 064 2 064 0 170 170 0 0 1 894 0 1 894 Norvège 

2765 PROJET AMELIORATION 
PRODUCTIVITE 
AGRICOLES SS EXPOIT 
AFR SUD SAHARIEN 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / POJ. 
AMEL. PRODTVITE AGR. 
SS. EXPOIT. AFR. SUD 
SAHARIEN 

1 756 1 756 0 1 414 1 414 1 414 0 80 80 0 0 1 334 1 334 0 BID 

2800 PROGRAMME 
PRODUCTIVITE AGRICOLE 
AFRIQUE OUEST (WAPP) II 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

238 0 -1 450 450 450 0 450 450 0 0 0 0 0  

2807 PROJ. RENFORC.SECU. 
ALIMENT. DVPT CULT 
IRRIG (PRESA-DCI) 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

3 190 3 000 -0 6 900 6 300 6 300 0 300 300 0 0 6 000 6 000 0 BAD 

2809 PROJ RENFORC. SECU. 
ALIMENT. NUTRIT REGION 
KOULIKORO (PRESAN-KL) 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

2 690 2 500 -0 4 600 4 200 4 200 0 200 200 0 0 4 000 4 000 0 BAD 

2849 RECENSEMENT GENERAL 
AGRICOLE ELEVAGE & 
PECHE 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

380 380 0 700 350 350 0 350 350 0 0 0 0 0  

2856 CONTRAT PLAN ETAT 
/OPIB 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

428 428 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Agriculture 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2910 TRAVAUX EXTENSION 200 
HA PLAINE SAOUNE 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2916 PROGRAMME DE 
RENFORCEMENT 
RESILIENCE SECURITE 
ALIMENTAIRE (PRIA) 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

2 077 2 077 0 9 418 5 168 5 168 0 250 250 0 0 4 918 4 918 0 BID 

2917 PROJET RENFORCEMENT 
RESILIENCE AU SAHEL 
(P2RS) 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

3 855 3 855 0 10 333 5 842 5 842 0 750 750 0 0 5 092 1 500 3 592 B.A.D BAD 

2918 CONTRAT PLAN ETAT 
ADRS 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

333 333 0 1 050 350 350 0 350 350 0 0 0 0 0  

2966 ETUDE PROJET 
DEVELOPPEMENT RURAL 
DU KAARTA/SEFETO 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

190 190 0 400 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3001 PROJET DEVELOPPEMENT 
RURAL SOKE1 (PADER-S1) 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

1 900 1 900 0 2 979 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 0 0 0 0  

3003 APPUI AUTONOMISATION 
DES FEMMES DANS LES 
FILIERES AGRO SILVO 
PASTORAL ET LE KARITE 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

143 0 -1 2 058 400 400 0 200 200 0 0 200 200 0 BAD 

3008 OFFICE DU MOYEN BANI MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

333 333 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3009 PROJET MISE EN VALEUR 
DU SYSTEME FAGUIBINE 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

285 285 0 855 285 285 0 285 285 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Agriculture 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3010 NOUVEAUX PROJETS BSI MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

46 226 46 266 0 54 232 54 232 54 232 0 54 232 54 232 0 0 0 0 0  

3043 OFFICE RIZ MOPTI MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

380 380 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

3061 PROGRAMME 
D'INFRASTRUCTURES 
ECONOMIQUES REGION 
DE SIKASSO 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

1 900 1 900 0 5 700 1 900 1 900 0 1 900 1 900 0 0 0 0 0  

3063 PROGRAMME 
D'INFRASTRUCTURES 
ECONOMIQUES REGION 
DE SEGOU 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

760 760 0 2 280 760 760 0 760 760 0 0 0 0 0  

3064 PROGRAMME 
D'INFRASTRUCTURES 
ECONOMIQUES REGION 
DE KOULIKORO 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

1 425 1 425 0 4 275 1 425 1 425 0 1 425 1 425 0 0 0 0 0  

3066 PROGRAMME 
D'INFRASTRUCTURES 
ECONOMIQUES REGION 
DE KAYES 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

950 950 0 2 850 950 950 0 950 950 0 0 0 0 0  

3084 Appui Office des Produits 
Agricoles du Mali (OPAM) 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE / 
COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

4 127 4 127 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3085 APPUI SECRETARIAT 
TECHNIQUE ET FINANCIER 
(STF) 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE / 
COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

127 127 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3086 APPUI SYSTEME D'ALERTE 
PRECOCE (SAP) 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE / 
COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

286 286 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Agriculture 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3087 APPUI OBSERVATOIRE DU 
MARCHE AGRICOLE (OMA) 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE / 
COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

209 209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3112 PROJET D'APPUI 
REGIONAL A L'INITIATIVE 
D'IRRIGATION DANS LE 
SAHEL (PARIS) 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

690 690 0 14 000 3 250 3 250 0 250 250 0 0 3 000 3 000 0 BM 

3113 PROJET DEVELOPPEMENT 
FERME RIZICOLE SABE 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

285 285 0 1 581 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3118 IPRODI PROGRAMME MALI 
NORD 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

6 571 6 571 0 10 562 3 431 3 431 0 250 250 0 0 3 181 0 3 181 KfW 

3127 PROJET D'APPUI A LA 
COMPETITIVITE AGRO- 
INDUSTRIELLLE AU MALI 
(PACAM) 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

4 217 3 837 -0 8 271 5 026 0 5 026 0 0 0 0 5 026 5 026 0 BM 

3130 PROJET AMENAGEMENT 
PROXIMITE 
RENFORCEMENT 
RESILIENCE 
COMMUNAUTES 
CHANGEMENTS 
CLIMATIQUES (PAPR2C3) 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DU 
GENIE RURAL 

0 0 0 600 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

3133 PROJET APPUI IRRIGATÂ° 
PROXIMITE (IPRO) GAO ET 
MENAKA 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DU 
GENIE RURAL 

3 717 3 717 0 7 434 3 717 3 717 0 0 0 0 0 3 717 0 3 717 KfW 

3134 PROJET DVPT 
AGRICULTURE ZONES 
ARIDE DU MALI 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

2 500 2 500 0 25 000 6 000 6 000 0 0 0 0 0 6 000 3 000 3 000 B.M. BM 

3135 PROJET APPUI OFFICE DU 
NIGER 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

4 345 4 345 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Canada 

P
a
g
e
 
5
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Agriculture 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3136 PROJET APPUI FILIERES 
ANACARDE AU MALI 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

3 000 3 000 0 3 000 3 000 3 000 0 0 0 0 0 3 000 0 3 000 AECDI 

3139 LUTTE CONTRE 
INSECURITE ALIMENTAIRE 
ET MALNUTRITION 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE / 
COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

1 193 1 193 0 1 975 1 213 1 213 0 0 0 0 0 1 213 0 1 213 Belgique 

3144 PROJET EXTENSION 
AMENAGEMENTS PLAINES 
DE SAN/ PROG DVPT 
RURAL & S.A 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

3 587 3 587 0 7 332 5 398 5 398 0 300 300 0 0 5 098 0 5 098 Lux-Dév 

3146 PROGRAMME DE 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE DANS LA 
REGION DE KIDAL (DDRK 
IV) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ADMINISTRATION 
GENERALE 

1 679 1 679 0 1 584 1 584 1 584 0 0 0 0 0 1 584 0 1 584 Lux-Dév 

3147 PROGRAMME DE 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE DANS LA 
REGION DE GAO (DDRG IV) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ADMINISTRATION 
GENERALE 

1 413 1 413 0 967 967 967 0 0 0 0 0 967 0 967 Lux-Dév 

3166 PROJET FINANCEMENT 
INCLUSIF DES FILIERES 
AGRICOLES(INCLUSIF) AU 
MALI 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

0 0 0 27 767 10 943 10 943 0 150 150 0 0 10 793 10 793 0 FIDA 

3167 OFFICE RIZ SEGOU - 
CONTRAT PLAN 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / OFFICE 
RIZ SEGOU 

0 0 0 1 140 380 380 0 380 380 0 0 0 0 0  

3168 CONTRAT PLAN OFFICE 
DU NIGER 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

0 0 0 12 700 4 750 4 750 0 4 750 4 750 0 0 0 0 0  

3170 TRAVAUX AMENAGEMENT 
DE 250 HA DE LA PLAINE 
DE TOGOBERE 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

0 0 0 2 800 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
6
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Agriculture 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3183 Projet N'Debougou Phase IV MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

0 0 0 15 744 3 936 3 936 0 0 0 0 0 3 936 0 3 936 KfW 

3184 PROJET PRODUCTIVITE 
DE L'EAU A L'OFFICE DU 
NIGER (PRODEAU) 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

0 0 0 3 014 326 326 0 0 0 0 0 326 0 326 Pays-Bas 

3185 PROJET D'APPUI AU 
DEVELOPPEMENT DE 
L'OFFICE DU NIGER 
(PADON) PHASE II 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'AGRICULTURE 

0 0 0 4 592 4 592 4 592 0 0 0 0 0 4 592 0 4 592 AFD 

3186 PROJET DE 
DEVELOPPEMENT 
INTEGRE ET DE 
RESILIENCE CLIMATIQUE 
DANS LES PLAINES DU 
DELTA 2 (PDIR-PD2) 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

0 0 0 597 597 597 0 0 0 0 0 597 0 597 BAD 

3187 PROGRAMME DE SOUTIEN 
AU DISPOSITIF NATIONAL 
DE SECURITE 
ALIMENTAIRE (PRESA) 
PHASE I 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE / 
COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

0 0 0 1 869 790 790 0 0 0 0 0 790 0 790 Suisse 

TOTAL SOUS-SECTEUR 128 002 126 283 -4 300 798 165 190 160 164 5 026 75 792 75 792 0 0 89 398 51 911 37 487  

P
a
g
e
 
7
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Elevage 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1885 PROGRAMME DVPT 
INTEGRE ZONE ONDY/ 
MADINA DIASSA 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

95 0 -1 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

1984 PROJET DEVELOPPEMENT 
REGION LIPTAKO GOURMA 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

71 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2200 CONTRAT PLAN 
LABORATOIRE CENTRALE 
VETERINAIRE ETAT 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / C A B I N 
E T 

0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2201 ETUDE TRANSFORMATION 
SOUS PRODUITS 
D'ABATTAGE 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

95 0 -1 1 400 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2404 ETUDE DEVELOPPEMENT 
VALORISATION 
PRODUCTION LAITIERE 
MALI 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2798 PROG. DVPT INT RESS. 
ANIM. ET AQUACOLES AU 
MALI (PDIRAAM) 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / C A B I N 
E T 

1 719 1 719 0 11 227 6 308 6 308 0 200 200 0 0 6 108 6 108 0 BID 

2799 PROJET REGIONAL APPUI 
PASTORALISME AU SAHEL 
(PRAPS) 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

4 880 4 880 0 5 425 3 150 3 150 0 150 150 0 0 3 000 3 000 0 BM 

3000 APPUI CENTRE NATIONAL 
INSEMINATION 
ARTIFICIELLE ANIMALE 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

380 380 0 1 440 680 680 0 680 680 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
8
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Elevage 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3083 PROJET APPUI AU 
RENFORCEMENT DE 
L'ELEVAGE ET DE 
L'ECONOMIE PASTORALE 
DANS LA REGION DE 
KOULIKORO 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

1 575 1 575 0 3 588 2 254 2 254 0 50 50 0 0 2 204 0 2 204 Belgique 

3138 PROJET APPUI DVPT 
ELEVAGE AU MALI (PADEL- 
M) 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / C A B I N 
E T 

1 948 1 948 0 19 900 6 200 6 200 0 200 200 0 0 6 000 3 000 3 000 B.M. BM 

3164 OFFICE DEVELOPPEMNT 
PECHE ET AQUACULTURE 
DELTAT INTERIEUR DU 
NIGER 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / C A B I N 
E T 

0 0 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3172 PROJET DE 
DEVELOPPMENT DURABLE 
DES EXPLOITANTS 
PASTORALES AU SAHEL 
MALI (PDDEPS-MALI) 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / C A B I N 
E T 

0 0 0 16 900 6 800 6 800 0 200 200 0 0 6 600 6 600 0 BID 

3173 PROJET APPUI CONTROLE 
SURVEILLANCE 
EPIZOOTIES 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NATIONALE 
SERVICES VETERINAIRES 

0 0 0 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

3174 ETUDE DEVELOPPMENT 
VALORISATION 
PRODUCTION LAITIERE AU 
MALI 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

0 0 0 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 10 953 10 763 -2 61 880 26 442 26 442 0 2 530 2 530 0 0 23 912 18 708 5 204  

P
a
g
e
 
9
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Pêche 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2402 CONSTRUCTION MARCHE 
MODERNE POISSONS DE 
BAMAKO 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

333 0 -1 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3055 PROGRAMME 
QUINQUENNAL 
AMENAGEMENT 
AQUOCOLES 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

333 333 0 250 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

3137 PROJET APPUI FILIERE 
HALIEUTIQUE AU MALI 

MINISTERE DE L'ELEVAGE 
ET DE LA PECHE / 
DIRECTION NATIONALE 
PECHE 

1 723 1 723 0 1 334 1 047 1 047 0 0 0 0 0 1 047 0 1 047 UE 

TOTAL SOUS-SECTEUR 2 389 2 056 -1 1 884 1 597 1 597 0 550 550 0 0 1 047 0 1 047  

P
a
g
e
 
1
0
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Forêts 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

719 ELABORATION PLANS 
AMENAGEMENT GESTION 
MASSIFS FORESTIERS 
MALI 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
NATIONALE DES EAUX ET 
FORETS 

190 190 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

1526 PROTECTION 
AMENAGEMENT FORETS 
ET PARCS NATIONAUX 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
NATIONALE DES EAUX ET 
FORETS 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1884 CONSERVATION 
VALORISATION 
BIODIVERSITE ELEPHANTS 
GOURMA 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
NATIONALE DES EAUX ET 
FORETS 

95 95 0 200 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

2047 PROGRAMME ABN LUTTE 
ENSABLEMENT BASSIN 
FLEUVE NIGER 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / PROG. ABN 
LUTTE CONTRE 
ENSABLEMENT FLEUVE 
NIGER 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2049 APPUI AU REBOISEMENT 
PHASE II 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
NATIONALE DES EAUX ET 
FORETS 

71 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2160 PROJET MULTINATIONAL 
GESTION PLANTE 
AQUATIQUES 
PROLIFERANTE AFRIQUE 
OUEST 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
NATIONALE DES EAUX ET 
FORETS 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
1
1
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

2261 PROGRAMME REGIONAL 
MASSIF FOUTA DJALLON 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

48 48 0 50 50 50 0 50 50 0 0 0 0 0  

2506 INITIATIVE PAUVRETE 
ENVIRONNEMENT PHASE II 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

166 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
1
2
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Forêts 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2509 APPUI SYSTEME 
D'INFORMATION 
FORESTIER SIFOR 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
NATIONALE DES EAUX ET 
FORETS 

190 190 0 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2535 PROGRAMME DE 
DEVELOP DURABLE DELTA 
INTERIEUR NIGER 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

2 648 2 648 0 3 600 3 300 3 300 0 300 300 0 0 3 000 0 3 000 Suède 

2689 ALLIANCE GLOBALE 
CHANGEMENT 
CLIMATIQUE/UE 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

589 589 0 3 506 1 353 1 353 0 120 120 0 0 1 233 0 1 233 UE 

2690 EXTENSION/RENFORCEME 
NT SYSTEME AIRES 
PROTEGES 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
NATIONALE DES EAUX ET 
FORETS 

48 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2771 ADAPTATION 
CHANGEMENT 
CLIMATIQUE LOCAL FENU 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

523 523 0 120 60 60 0 60 60 0 0 0 0 0 AFD 

2772 GESTION RESSOURCES 
NATURELLES 
CHANGEMENT 
CLIMATIQUES IDA 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

1 025 1 025 0 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0 B.M. 

2853 PROJET GRANDE 
MURAILLE VERTE DU MALI 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

143 143 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2924 PROGRAMME GESTION 
DECENTRALISEE DES 
FORETS (GEDEFOR PHASE 
II) 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
NATIONALE DES EAUX ET 
FORETS 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
1
3
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

3100 PROJET D'APPUI A LA 
COORDINATION DES 
INITIATIVES LIEES AU 
CHANGEMENT 
CLIMATIQUE/AEDD 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

238 238 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
1
4
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Economie rurale SOUS-SECTEUR Forêts 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3119 PROJET AMENAGEMENT 
PARCS TIENFALA 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
NATIONALE DES EAUX ET 
FORETS 

713 713 0 1 350 450 450 0 450 450 0 0 0 0 0  

3148 PROMOTION DES CHAINES 
DE VALEUR AGRICOLE 
(GEDEFOR III) 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
NATIONALE DES EAUX ET 
FORETS 

0 0 0 5 327 3 260 3 260 0 260 260 0 0 3 000 0 3 000 Suisse 

3152 PROG REBOISEMENT 
INTENSIF 
RECONSTRUCTION 
ECOSYSTEMES FOREST 
MALI 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
NATIONALE DES EAUX ET 
FORETS 

0 0 0 420 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

3189 PROJET DE 
RENFORCEMENT DE LA 
RESILIENCE CLIMATIQUE 
AU MALI (HYDROMET) 

MINISTERE DE LA 
SECURITE ET DE LA 
PROTECTION CIVILE / 
CABINET 

0 0 0 12 596 2 570 2 570 0 0 0 0 0 2 570 0 2 570 BM 

TOTAL SOUS-SECTEUR 7 163 7 116 -1 29 219 12 233 12 233 0 2 430 2 430 0 0 9 803 0 9 803  

TOTAL SECTEUR 148 507 146 218 -8 393 781 205 462 200 436 5 026 81 302 81 302 0 0 124 160 70 619 53 541  

P
a
g
e
 
1
5
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Secondaire SOUS-SECTEUR Mines et Géologie 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2228 PROMOTION DE 
NOUVELLES ZONES 
PETROLIERES 

MINISTERE DES MINES ET 
DU PETROLE / 
PROMOTION NOUVELLES 
ZONES PETROLIERES 

190 190 0 1 500 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

2496 EQUIPEMENT DU PDRM MINISTERE DES MINES ET 
DU PETROLE / 
EQUIPEMENT PDRM 

190 0 -1 800 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2840 CARTOGRAPHIE AU 
1/50000 IEME 

MINISTERE DES MINES ET 
DU PETROLE / DIRECTION 
NATIONALE GEOLOGIE & 
MINES 

1 425 1 425 0 4 400 1 400 1 400 0 1 400 1 400 0 0 0 0 0  

3188 PROJET DE 
GOUVERNANCE DU 
SECTEUR DES MINES 

MINISTERE DES MINES ET 
DU PETROLE / CABINET 

0 0 0 7 000 1 000 1 000 0 0 0 0 0 1 000 0 1 000 BM 

TOTAL SOUS-SECTEUR 1 805 1 615 -1 13 700 3 300 3 300 0 2 300 2 300 0 0 1 000 0 1 000  

P
a
g
e
 
1
6
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Secondaire SOUS-SECTEUR Eaux 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1664 ENTRETIEN CHENAL 
NAVIGABLE FLEUVE NIGER 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

143 143 0 300 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2048 AMENAGEMENT/PROTECTI 
ON DES BERGES DU 
FLEUVE NIGER 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

380 380 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2130 PROGRAMME D'URGENCE 
AEP MILIEU RURAL 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE HYDRAULIQUE 

2 375 0 -1 7 500 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0 0 0 0 0  

2284 DRAGAGE/PROTECTION 
BERGES DE DIAFARABE 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

760 760 0 1 900 650 650 0 650 650 0 0 0 0 0  

2529 CONTRAT PLAN ETAT LNE MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / 
LABORATOIRE NATIONAL 
DES EAUX 

333 333 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2575 PROJET AEP BAMAKO A 
KABALA 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE HYDRAULIQUE 

34 343 34 343 0 67 907 37 532 37 532 0 500 500 0 0 37 032 29 600 7 432 AFD BAD 

2577 PROGRAMME NL 
MOBILISATION 
RESSOURCE EN EAU 1 2 5 
6 REGIONS 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE HYDRAULIQUE 

8 883 8 740 -0 2 880 2 880 2 880 0 150 150 0 0 2 730 0 2 730 KfW 

2838 PROJET GESTION 
INTEGREE RESSOURCES 
EN EAU. DEVELOPPEMENT 
USAGES MULTIPLES. 
BASSIN FLEUVE SENEGAL 
PHASE II 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

285 285 0 600 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
1
7
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Secondaire SOUS-SECTEUR Eaux 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2921 REHABILITATION 
ECONOMIQUE 
ENVIRONNEMENT FLEUVE 
NIGER 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

2 327 2 184 -0 6 166 3 186 3 186 0 150 150 0 0 3 036 1 518 1 518 B.M. BM 

2931 PROGRAMME COMMUN 
D'APPUI A LA GIRE 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE HYDRAULIQUE 

3 406 3 216 -0 2 638 2 638 2 638 0 200 200 0 0 2 438 0 2 438 Pays-Bas 

2996 PROJET AEP ET 
ACCOMPAGNEMENT 
CENTRES SEMI URBAINS 
ET RURAUX 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE HYDRAULIQUE 

15 543 15 543 0 24 580 11 063 11 063 0 200 200 0 0 10 863 0 10 863 KfW 

2998 PROJET HYDRAULIQUE 
ASSAINISSEMENT MILIEU 
RURAL (BID- UEMOA) 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE HYDRAULIQUE 

3 663 3 568 -0 1 312 1 312 1 312 0 150 150 0 0 1 162 1 162 0 BID 

3082 PROG. SAOUDIEN DE 
FORAGES-PUITS ET 
DEVELOP. RURAL EN 
AFRIQUE PHASE 5 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE HYDRAULIQUE 

940 940 0 4 128 2 240 2 240 0 80 80 0 0 2 160 0 2 160 FSD 

3132 PROJET APPUI 
CONNAISSANCE & SUIVI 
RESSOURCE EN EAU 
(PACS-RE) 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE HYDRAULIQUE 

1 312 1 312 0 5 482 3 467 3 467 0 100 100 0 0 3 367 1 167 2 200 KFW. KfW 

3162 PROGRAMME DAPPUI AUX 
COLLECTIVITES 
TERRITORIALES EAU 
POTABLE ET 
ASSAINISSEMENT (3 EME 
PHASE) 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE HYDRAULIQUE 

0 0 0 150 50 50 0 50 50 0 0 0 0 0 UE 

TOTAL SOUS-SECTEUR 74 693 71 747 -1 127 343 68 568 68 568 0 5 780 5 780 0 0 62 788 33 447 29 341  

P
a
g
e
 
1
8
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Secondaire SOUS-SECTEUR Energie 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1730 ETUDES AMENAGEMENT 
BARRAGE DE TAOUSSA 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / AUTORITE 
POUR AMENAG.DE 
TAOUSSA 

5 500 5 500 0 69 703 8 572 8 572 0 2 000 2 000 0 0 6 572 3 286 3 286 AFD FSD 

2010 RENFORCEMENT 
INFRASTRUCTURES 
NATIONALES DE 
RADIOPROTECTION 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / AGENCE 
MALIENNE DE 
RADIOPROTECTION 

143 0 -1 140 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

2499 PROJET ETUDE 
FAISABILITE 
LABORATOIRE 
BIOCARBURANT 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / AGENCE 
NAT. DEVELOPPEMENT 
BIOCARBURANTS 
(ANADEB) 

95 95 0 90 90 90 0 90 90 0 0 0 0 0  

2668 PROJET CONSTRUCTION 
CENTRE NATIONAL 
CONDUITE 
DEDOUBLEMENT. 
CAPACITE. CENTRALE 
SOTUBA 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE DE L'ENERGIE 

7 375 7 375 0 16 000 10 000 10 000 0 5 000 5 000 0 0 5 000 5 000 0 BOAD 

2739 APPUI CELLULE SUIVI DES 
INTERCONNEXIONS 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / APPUI 
CELLULES DE SUIVI DES 
INTERCONNEXIONS 

143 143 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2789 PROGRAMME DE 
DEVELOPPEMENT DES 
ENERGIES NOUVELLES ET 
RENOUVELABLES 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / AGENCE 
DES ENERGIES 
RENOUVELABLES DU MALI 

143 0 -1 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2795 ELECTRIFICATION 
VILLAGEOISE /ENERGIE 
SOLAIRE PHASE 3 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / AGENCE 
DES ENERGIES 
RENOUVELABLES DU MALI 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2869 PROJET SYSTEME 
HYBRIDE 
ELECTRIFICATION RURALE 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / CABINET 

4 532 4 000 -0 14 120 13 560 13 560 0 560 560 0 0 13 000 8 000 5 000 BM Fonds 
Abou Dabi 

P
a
g
e
 
1
9
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Secondaire SOUS-SECTEUR Energie 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2953 PROGRAMME DE 
DEVELOPPEMENT 
ENERGIE BIOCARBURANT 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / CABINET 

361 361 0 250 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2954 FONDS D'ETUDE DES 
PROJETS SECTEUR 
ENERGIE EAU 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

333 333 0 900 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2999 PROJET CONSTRUCTION 
LIAISON DOUBLE TERNE 
SIKASSO BOUGOUNI 
BAMAKO 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE DE L'ENERGIE 

2 805 2 805 0 500 500 500 0 0 0 0 0 500 500 0 BID 

3048 PROJET ELECT. 32 
LOCALITES RURALES PAR 
SYSTEME HYBRIDE 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

2 643 2 500 -0 7 150 3 650 3 650 0 150 150 0 0 3 500 1 000 2 500 BADEA 
Fonds 
Abou Dabi 

3109 PROGRAMME 
D'URGENCES SOCIALES 
ACCES A L'ENERGIE/ 
CONSTRUCTION 
CENTRALE SOLAIRE 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / CABINET 

2 375 2 375 0 12 250 2 250 2 250 0 2 250 2 250 0 0 0 0 0  

3116 PRODUCTION HYBRIDE ET 
ACCES RURALE A 
L'ELECTRICITE (PHARE) 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / CABINET 

4 500 4 500 0 13 000 6 500 6 500 0 0 0 0 0 6 500 3 250 3 250 AFD UE 

3117 PROJET ENERGIE 
SOLAIRE POUR LE 
DEVELOPPMENT RURAL 
AU MALI 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / CABINET 

600 600 0 9 155 4 000 4 000 0 0 0 0 0 4 000 4 000 0 BID 

3181 PROJET AMELIORATION 
SECTEUR ELECTRICITE 
AU MALI 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / CABINET 

0 0 0 50 500 2 000 2 000 0 0 0 0 0 2 000 0 2 000 AFD 

3182 PROGRAMME INTEGRE DE 
DEVELOPPEMENT ET 
D'ADAPTATION AUX 
CHANGEMENTS 
CLIMATIQUES DANS LE 
BASSIN DU NIGER 
(PIDACC/BN) 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

0 0 0 10 664 3 500 3 500 0 0 0 0 0 3 500 0 3 500 BAD 

TOTAL SOUS-SECTEUR 31 643 30 682 -2 205 222 55 662 55 662 0 11 090 11 090 0 0 44 572 25 036 19 536  

P
a
g
e
 
2
0
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Secondaire SOUS-SECTEUR Industrie / Artisanat 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2108 RESTRUCTURATION MISE 
A NIVEAU DES 
ENTREPRISES 
INDUSTRIELLES 

MINISTERE DE 
L'INDUSTRIE ET DU 
COMMERCE / DIRECTION 
GENERALE DU 
COMMERCE DE LA 
CONSOMMATION ET DE LA 
CONCURENCE 

143 0 -1 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2241 APPUI AU CARDE INTEGRE MINISTERE DE 
L'INDUSTRIE ET DU 
COMMERCE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

2 135 2 135 0 4 200 2 000 2 000 0 1 200 1 200 0 0 800 0 800 AFD 

2639 PROJET OPERATION 
STRATEGIE 
DEVELOPPEMENT 
SECTEUR AGRO 
ALIMENTAIRE 

MINISTERE DE 
L'INDUSTRIE ET DU 
COMMERCE / CABINET 

95 0 -1 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

2683 APPUI AGENCE 
PROMOTION DES 
INVESTISSEMENT 

PRIMATURE / CABINET 285 285 0 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2755 APPUI A LA LOI 
ORIENTATION SECTEUR 
PRIVE 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE 
L'INVESTISSEMENT PRIVE 
DES PETITES & 
MOYENNES ENTREPRISES 
& DE L'ENTREPRENARIAT 
NATIONAL / SECRET. 
PERMANENT LOI 
D'ORIENTATION SECTEUR 
PRIVE 

95 0 -1 400 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2779 APPUI AGENCE MALIENNE 
NORMALISATION 
PROMOTION QUALITE 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE 
L'INVESTISSEMENT PRIVE 
DES PETITES & 
MOYENNES ENTREPRISES 
& DE L'ENTREPRENARIAT 
NATIONAL / AGENCE 
MALIENNE NORMAL. 
PROMOTION QUALITE 

48 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2906 APPUI FONDS DE 
DEVELOPPEMENT 
ECONOMIQUE 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

95 0 -1 270 90 90 0 90 90 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
1
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

2957 PROJET D'APPUI 
FORMALISATION DES 
ACTEURS DU COMMERCE 
DE DETAIL 

MINISTERE DE 
L'INDUSTRIE ET DU 
COMMERCE / DIRECTION 
NATIONALE 
CONCURRENCE & 
COMMERCE 

475 475 0 1 100 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
2
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Secondaire SOUS-SECTEUR Industrie / Artisanat 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3160 PROJET D'APPUI A 
L'OPERATIONNALISATION 
DU PROGRAMME POUR 
LE DEVELOPPEMENT A 
L'EXPORTATION DE LA 
VIANDE DU MALI 

MINISTERE DE 
L'INDUSTRIE ET DU 
COMMERCE / CABINET 

0 0 0 200 100 0 100 100 100 0 0 0 0 0 UNOPS 

3161 RENFORCEMENT DES 
CAPACITES DE L'AMAM 

MINISTERE DE 
L'INDUSTRIE ET DU 
COMMERCE / AGENCE 
MALIENNE DE 
METROLOGIE 

0 0 0 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 3 371 2 943 -4 7 670 3 390 3 290 100 2 590 2 590 0 0 800 0 800  

P
a
g
e
 
2
3
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Secondaire SOUS-SECTEUR Tourisme 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2244 FLECHAGE 
AMENAGEMENT DES 
CIRCUITS TOURISTIQUES 

MINISTERE DE 
L'ARTISANAT ET DU 
TOURISME / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

TOTAL SECTEUR 111 607 107 082 -8 353 935 130 920 130 820 100 21 760 21 760 0 0 109 160 58 483 50 677  

P
a
g
e
 
2
4
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Moyens routiers 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1554 PROGRAMME D'URGENCE 
ROUTIER 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

285 0 -1 1 500 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

1833 ENTRETIEN COURANT DES 
ROUTES 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

285 0 -1 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2036 ENTRETIEN DES PISTES 
CMDT 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

950 0 -1 2 950 950 950 0 950 950 0 0 0 0 0  

2482 ACQUISITION REPARATION 
D'ENGINS LOURDS 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

285 0 -1 820 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2561 PROJET BITUMAGE 
TRONCON GOMA COURA 
TOMBOUCTOU 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

23 247 23 247 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 UE 

2568 PROJET AMENAGEMENT 
EN 2X2 VOIES ROUTE 
SIKASSO ZEGOUA 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

2 500 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOAD 

2749 CONSTRUCTION ROUTE 
GOUMBOU NARA FRE 
MAURITANIE 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

1 185 1 185 0 54 181 17 885 17 885 0 0 0 0 0 17 885 17 885 0 BID 

2751 BITUMAGE ROUTE MAHINA 
BAFOULABE 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  P
a
g
e
 
2
5
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Moyens routiers 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2802 AMENAGEMENT 2X2 VOIES 
SECTION ROUTE SEGOU 
SAN 7KM 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

0 0 0 3 482 3 482 3 482 0 0 0 0 0 3 482 3 482 0 B.O.A.D 

2812 CONSTRUCTION 4EME 
PONT DE BAMAKO 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

0 0 0 122 000 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0 0 0 0 0  

2945 CONSTRUCTION 2EME 
PONT DE KAYES (600ML) 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

9 443 0 -1 20 191 9 000 9 000 0 9 000 9 000 0 0 0 0 0  

2948 CONSTRUCTION BTUMAGE 
MACINA-DIAFARABE- 
TENENKOU 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

1 425 1 425 0 6 034 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2959 CONSTRUCTION VOIE 
D'ACCES SINO MALIEN 

MINISTERE DE 
L'INNOVATION ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / INSTITUT 
D'ECONOMIE RURALE 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2980 CONSTR. BITUMAGE 
ROUTE ZANTIEBOUGOU- 
KOLONDIEBA FRE RCI 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

8 000 0 -1 16 428 10 428 10 428 0 0 0 0 0 10 428 5 000 5 428 BAD UE 

3012 CONST/BITUMAGE DE LA 
ROUTE KAYES KENIEBA 
(250KM) 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

9 500 9 500 0 17 557 10 000 10 000 0 10 000 10 000 0 0 0 0 0  

3013 CONST SECTION 
KANGABA DIALAFOUNDO 
FRONTIERE GUINEE 
(50KM) 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

1 835 0 -1 8 668 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0 0 0 0 0  

3014 CONSTRUCTION VOIE 
CEINTURE OUEST 
KOULIKORO (13,6 KM) 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

5 700 5 700 0 7 879 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
6
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Moyens routiers 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3015 AMENAG VOIE 
KOULOUBLENI LONGUE DE 
5 KM COMMUNE RURALE 
KALAMBAN KORO 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

2 817 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3016 CONST/BITUMAGE ROUTE 
BANCONI DIALOKORODJI 
SAFO DABANI 
NOMSOMBOUGOU 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

2 850 2 850 0 15 114 2 700 2 700 0 2 700 2 700 0 0 0 0 0  

3017 CONST SECTION 
YANFOLILA KALANA 
FRONTIERE GUINEE(52KM) 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

7 600 7 600 0 8 500 8 500 8 500 0 8 500 8 500 0 0 0 0 0  

3018 AMENAGEMENT DE LA 
BRETELE KATELE 
KADIOLO, 4 KM DE 
VOIRIES DANS LA 
LOCALITE DE KADIOLO ET 
101 KM DE ROUTE DE 
TERRE DANS LE CERCLE 
DE KOUTIALA 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

6 313 6 313 0 14 978 8 000 8 000 0 8 000 8 000 0 0 0 0 0  

3019 BITUMAGE DE LA ROUTE 
BAROUELI TAMANI 
(30,5KM) 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

207 0 -1 483 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3020 AMENAGEMENT. 2X2 
VOIES 3EME PONT. RN6. 
CONSTRUCT. ECHANG. 
REHAB. SECT TOUR 
AFRIQUE-YIRIMADIO- RN6 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

11 400 11 400 0 17 120 8 500 8 500 0 8 500 8 500 0 0 0 0 0  

3067 PROJET AMENAGEMENT 
EQUIPEMENT 
INSTALLATION REGION DE 
NARA 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

665 665 0 1 301 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3078 TRAVAUX DE 
REHABILITATION DE LA 
ROUTE BKO KATI 
KOLOKANI DIDIENI DIEMA 
SANDARE KAYES DIBOLI 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

9 500 9 500 0 56 177 15 000 15 000 0 15 000 15 000 0 0 0 0 0  

3099 AMENAG. TRAVERSEE 
VILLE DE SIKASSO 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

4 396 4 092 -0 12 300 12 300 12 300 0 300 300 0 0 12 000 6 000 6 000 B.O.A.D 
BOAD 

P
a
g
e
 
2
7
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Moyens routiers 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3155 CONTRAT/PLAN ETAT 
COMANAV 

MINISTERE DES 
TRANSPORTS ET DE LA 
MOBILITE URBAINE / 
CABINET 

0 0 0 930 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3176 PROJET CONSTRUCTION 
VIADUC AMANAGEMENT 10 
KM DE VOIERIES 
URBAINES DANS LA VILLE 
DE SIKASSO 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION REGIONALE 
DES ROUTES DE SIKASSO 

0 0 0 21 690 9 000 9 000 0 1 000 1 000 0 0 8 000 8 000 0 BOAD 

3180 CONSTRUCTION/REHABILI 
TATION DE LA ROUTE 
TRANSSAHARIENNE (RTS)- 
PHASE I 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

0 0 0 70 400 14 080 14 080 0 0 0 0 0 14 080 7 928 6 152 BAD UE 

3190 CONSTRUCTION 
BUTIMAGE DE LA ROUTE 
KAYES-AOUROU-FR 
MAURITANIE 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

0 0 0 56 260 7 300 7 300 0 0 0 0 0 7 300 7 300 0 BID 

3201 RECONSTRUCTION DE LA 
ROUTE SEVARE - GAO 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

0 0 0 38 100 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 110 958 86 547 -9 575 793 147 990 147 990 0 74 815 74 815 0 0 73 175 55 595 17 580  

P
a
g
e
 
2
8
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Moyens fluviaux 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

991 COMPAGNIE MALIENNE 
NAVIGATION 
CONTRAT/PLAN 

MINISTERE DES 
TRANSPORTS ET DE LA 
MOBILITE URBAINE / 
DIRECTION NATIONALE 
DES TRANSPORTS 

380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1900 REPARATION ACQUISITION 
BACS 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION NATIONALE 
DES TRANSPORTS 

190 0 -1 550 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 570 380 -1 550 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
9
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Aéronautique / Météo 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2290 PROGRAMME NATIONAL 
DE PLUIES PROVOQUEES 

MINISTERE DES 
TRANSPORTS ET DE LA 
MOBILITE URBAINE / 
CABINET 

1 425 1 425 0 4 200 1 400 1 400 0 1 400 1 400 0 0 0 0 0  

3011 REHABILITATION RESEAU 
D'OBSERVATION 
METEOROLOGIQUE DU 
MALI 

MINISTERE DES 
TRANSPORTS ET DE LA 
MOBILITE URBAINE / 
AGENCE NATIONALE DE 
METEOROLOGIE 

238 0 -1 450 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 1 663 1 425 -1 4 650 1 650 1 650 0 1 650 1 650 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
0
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Poste / Télécommunication 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2926 PROGRAMME 
D'INVESTISSEMENT DE LA 
POSTE 

MINISTERE DE LA 
COMMUNICATION / 
CONTRAT PLAN ETAT / 
ONP (PROG.D'INVESTISS.) 

285 285 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3156 RENFORCEMENT 
INFRASTRUCRE ORTM/ 
NUMERISATION DES 
ARCHIVES DE L'ORTM 

MINISTERE DE LA 
COMMUNICATION / OFFICE 
RADIO TELEVISION DU 
MALI 

0 0 0 1 500 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 285 285 0 2 400 800 800 0 800 800 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
1
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Topo et Cartographie 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3056 CONTRAT PLAN ETAT - 
IGM 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / INSTITUT 
GEOGRAPHIQUE DU MALI 

190 190 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 190 190 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
2
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1317 CONSTRUCTION ET 
EQUIPEMENT DIRECTIONS 
REGIONALES DOUANES 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
GENERALE DES DOUANES 

285 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1949 ENTRETIEN IMMEUBLE 
HOTEL DU MEF ACI 2000 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

285 285 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

1995 CONSTRUCTION 
DIRECTION NATIONALE. 
REGIONALES CADASTRE 

MINISTERE DES 
DOMAINES ET DES 
AFFAIRES FONCIERES / 
DIRECTION NATIONALE DU 
CADASTRE 

1 235 1 235 0 3 314 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0 0 0 0 0  

2101 AMENAGEMENT 
EQUIPEMENT 
DRCF/DELEGATIONS 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
NATIONALE CONTROLE 
FINANCIER 

285 285 0 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2131 ETUDE ARCHITECTURALE 
CONSTRUCTION 
DIRECTION NATIONALE 
HYDRAULIQUE 

MINISTERE DE L'ENERGIE 
ET DE L'EAU / DIRECTION 
NATIONALE HYDRAULIQUE 

380 0 -1 1 675 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2192 PROJET REHABILITATION 
CENTRE FORMATION 
TABACORO 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

190 190 0 190 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

2242 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT VILLAGES 
ARTISANAUX 

MINISTERE DE 
L'ARTISANAT ET DU 
TOURISME / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

665 665 0 2 166 700 700 0 700 700 0 0 0 0 0  

2252 CONTRAT PLAN ETAT 
CNREX BTP 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / CENTRE 
NAT. RECH. EXPERIM. BAT. 
TRAV. PUBL. 

190 190 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
3
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2373 PROJET D'EXTENSION DES 
INFRACTURES DE L'ENI 

MINISTERE DE 
L'ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / CABINET 

238 0 -1 450 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2399 CONSTRUCTION BUREAU 
ANNEXES DAF/ MET 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

285 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2423 CONTRUCTION 
EQUIPEMENT AGENCE 
GESTION DES STATIONS 
D'EPURATION 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2436 AMENAGEMENT DE LA 
CITE DES ENFANTS 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / CITE DES 
ENFANTS 

285 0 -1 250 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2449 REHABILITATION 
EQUIPEMENT INFP/BTP 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / INSTITUT 
NAT. FORMATION PROFES. 
BAT. TRANSP. TRAV. PUB. 

190 190 0 550 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2481 REHABILITATION 
EQUIPEMENT BUREAU 
DAF/MA 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

285 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2516 APPUI ORGANISATION 
PANAFRICAINE DES 
FEMMES 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / DIRECTION NAT. 
PROMOT. DE LA FEMME 

0 0 0 150 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2524 EQUIPEMENT MAISON DE 
LA FEMME ET ENFANT 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / DIRECTION NAT. 
PROMOT. DE LA FEMME 

95 0 -1 120 120 120 0 120 120 0 0 0 0 0  

2565 PROJET CONSTRUCTION 
ENTREPOT DU MALI AU 
BENIN 

MINISTERE DES 
TRANSPORTS ET DE LA 
MOBILITE URBAINE / 
CABINET 

0 0 0 685 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
4
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2567 PROJET 
CONSTRUCTION/EQUIPEM 
ENT INSPECTION 
EQUIPEMENT TRANSPORT 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 0 -1 350 350 350 0 350 350 0 0 0 0 0  

2573 CONSTRUCTION/EQUIPEM 
ENT BUREAUX 
REGIONAUX AMAP 

MINISTERE DE LA 
COMMUNICATION / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

285 0 -1 750 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2582 AMENAGEMENT/EQUIPEM 
ENT CENTRE LUTTE 
CONTRE 
DREPANOCYTOSE 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / CENTRE 
RECH. LUTTE CONTRE 
DREPANOCYTOSE 

238 0 -1 1 500 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

2591 REHABILITATION 
IMMEUBLE DIRECTION 
GENERALE DETTE 
PUBLIQUE 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
GENERALE DE LA DETTE 
PUBLIQUE 

190 190 0 590 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

2592 CONSTRUCTION HOTEL 
DES FINANCES 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

3 325 0 -1 13 000 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0 0 0 0 0  

2613 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT ISH 

MINISTERE DE 
L'ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

0 0 0 130 130 130 0 130 130 0 0 0 0 0  

2619 APPUI AU CERFITEX MINISTERE DE 
L'INDUSTRIE ET DU 
COMMERCE / DIRECTION 
NATIONALE 
CONCURRENCE & 
COMMERCE 

475 475 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2638 CONSTRUCTION CENTRE 
TELESANTE ET 
INFOR.MEDICALE 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

665 0 -1 1 731 800 800 0 800 800 0 0 0 0 0  

2656 CONSTRUCTION STOCK 
NATIONAL DE SECURITE 
ONAP 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / OFFICE NAT. 
DES PRODUITS 
PETROLIERS (ONAP) 

475 475 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
5
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2657 CONSTRUCTION CENTRE 
MEDECINE SPORTIVE 

MINISTERE DE LA 
JEUNESSE ET DES 
SPORTS / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2699 CONSTRUCTION HOTEL 
DES SPORT 

MINISTERE DE LA 
JEUNESSE ET DES 
SPORTS / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

950 950 0 1 235 800 800 0 800 800 0 0 0 0 0  

2721 REHABILITATION/ 
EXTENSION DGMP 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
GENERALE DES MARCHES 
PUBLICS ET DES 
DELEGATIONS DE 
SERVICE PUBLIC 

285 285 0 885 285 285 0 285 285 0 0 0 0 0  

2733 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT 
POUPONNIERE BAMAKO 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

190 0 -1 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2744 PROG.ACQUISIT/CONSTR/ 
RESIDENCE/LOGE 
DIPLOMATE 

MINISTERE DES AFFAIRES 
ETRANGERES ET DE LA 
COOPERATION 
INTERNATIONALE / 
CABINET 

1 235 1 235 0 7 000 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 0 0 0 0  

2757 REHABILITATION 
EQUIPEMENT CENTRE 
DEVELOPPEMENT 
ARTISANAT TEXTILE 

MINISTERE DE 
L'ARTISANAT ET DU 
TOURISME / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

665 665 0 1 163 700 700 0 700 700 0 0 0 0 0  

2759 EXTENSION EQUIPEMENT 
HOPITAL DU MALI 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / HOPITAL DU 
MALI 

2 850 2 850 0 4 650 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0 0 0 0 0  

2760 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT SIEGE HCC 

HAUT CONSEIL DES 
COLLECTIVITES 
TERRITORIALES / ADM. 
HAUT CONSEIL 
COLLECTIVITES 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2762 CONSTRUCTION GRANDE 
PRISON DE BAMAKO 

MINISTERE DE LA JUSTICE 
/ DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

6 650 6 650 0 2 000 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
6
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2774 REHABILITATION 
EQUIPEMENT 
INFRASTRUCTURES 
REGION MOPTI 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

760 0 -1 2 280 760 760 0 760 760 0 0 0 0 0  

2775 REHABILITATION/EQUIPEM 
ENT INFRASTRUCTURES 
REGION TOMBOUCTOU 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

760 760 0 1 660 760 760 0 760 760 0 0 0 0 0  

2776 REHABILITATION/EQUIPEM 
ENT INFRASTRUCTURES 
REGION GAO 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

475 475 0 1 225 475 475 0 475 475 0 0 0 0 0  

2777 REHABILITATION/EQUIPEM 
ENT INFRASTRUCTURES 
REGION KIDAL 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

665 665 0 2 065 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

2816 REHABILITAION MUSE 
NATIONAL 

MINISTERE DE LA 
CULTURE / MUSEE 
NATIONAL 

285 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2822 REHABILITATION 
BUREAUX/VILLAS D'HOTES 
PRESIDENCE 

PRESIDENCE DE LA 
REPUBLIQUE / DIRECTION 
ADMINISTRATIVE ET 
FINANCIERE 

333 0 -1 1 250 650 650 0 650 650 0 0 0 0 0  

2823 EXTENSION DAF 
PRIMATURE 

PRIMATURE / DIRECTION 
ADMINISTRATIVE ET 
FINANCIERE 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2828 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT DGABE 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
GENERALE ADMINIST. 
BIENS DE L'ETAT 

570 0 -1 2 700 700 700 0 700 700 0 0 0 0 0  

2830 CONSTRUCTION/EQUIPEM 
ENT SIEGE DIRECTION 
GENERALE DOUANE 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
GENERALE DES DOUANES 

950 950 0 4 150 1 900 1 900 0 1 900 1 900 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
7
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2841 EXTENSION/ 
AMENAGEMENT SIEGE 
APCMM 

MINISTERE DE 
L'ARTISANAT ET DU 
TOURISME / CHAMBRE 
DES METIERS 

285 285 0 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2845 REHABILITATION CENTRE 
MALIEN PROPRIETE 
INTELLECTUELLE 

MINISTERE DE 
L'INDUSTRIE ET DU 
COMMERCE / CABINET 

190 0 -1 490 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

2863 CONSTRUCTION/EQUIPEM 
ENT SIEGE INSTAT 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION/ INSTITUT 
NATIONAL DE 
STATISTIQUE 

1 425 1 425 0 1 750 1 750 1 750 0 1 750 1 750 0 0 0 0 0  

2870 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT DNT CNCFP 

MINISTERE DU DIALOGUE 
SOCIAL, DU TRAVAIL ET 
DE LA FONCTION 
PUBLIQUE / DIRECTION 
NAT. DU TRAVAIL 

238 0 -1 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2876 REHABILITATION CAMP 3 
GARDE PRESIDENTIELLE 

PRESIDENCE DE LA 
REPUBLIQUE / DIRECTION 
ADMINISTRATIVE ET 
FINANCIERE 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2881 ACQUISITION TERRAIN 
CONSTRUCTION/EQUIPEM 
ENT DRB/DRCF DISTRICT 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

380 380 0 800 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2882 PROGRAMME 
CONSTRUCTION 50000 
LOGEMENTS SOCIAUX 

MINISTERE DE 
L'URBANISME ET DE 
L'HABITAT ET DU 
LOGEMENT SOCIAL / 
CABINET 

4 750 4 750 0 15 000 5 000 5 000 0 5 000 5 000 0 0 0 0 0  

2892 REHABILITATION ANCIEN 
SECRETARIAT GENERAL 
DU GOUVERNEMENT 

PRESIDENCE DE LA 
REPUBLIQUE / DIRECTION 
ADMINISTRATIVE ET 
FINANCIERE 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2894 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT SIEGE 
SECTION COMPTES/ CC 

COUR SUPREME / 
SECTION DES COMPTES 

380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
8
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2904 REHABILITATION 
EXTENSION EQUIPEMENT 
DRPSIAP 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
NAT. PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

475 475 0 1 475 475 475 0 475 475 0 0 0 0 0  

2909 PROGRAMME REFECTION 
BATIMENT PUBLICS 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
GENERALE ADMINIST. 
BIENS DE L'ETAT 

570 570 0 1 770 570 570 0 570 570 0 0 0 0 0  

2912 ARCHIVAGE NUMERIQUE 
DFM/ MEF 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

190 190 0 360 120 120 0 120 120 0 0 0 0 0  

2913 RENFORCEMENT 
INFRASTRUCTURE 
EQUIPEMENT CAISFF 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

475 475 0 1 475 475 475 0 475 475 0 0 0 0 0  

2920 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT SIEGE AEDD 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

713 0 -1 400 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2929 REHABILITATION 
INFRASTRUCTURES 
TUTELLE COLLECTIVITES 
TERRIORIALLES 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
DIRECTION GENERALE 
DES COLLECT. 
TERRITORIALES 

475 475 0 1 350 450 450 0 450 450 0 0 0 0 0  

2964 PROGRAMME 
REHABILITATION/EQUIPEM 
ENT PIEDS A TERRE 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL (INTERIEURE) 

570 570 0 1 500 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

2967 REHABILITATION 
EQUIPEMENT 
TRESORERIES 
REGIONALES PERCEPTION 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
NATIONALE DU TRESOR & 
COMPT. PUBL. 

570 570 0 1 600 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

3022 REHABILITATION 
EQUIPEMENT REGION 
MENAKA 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

665 665 0 1 995 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
9
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3023 REHABILITATION 
EQUIPEMENT 
INFRASTRUCTURES 
REGION TAOUDENIT 
(PURD) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

665 665 0 1 995 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3025 CONSTR EQUIPEMENT 
HOTEL DU COMERCE R+5 

MINISTERE DE 
L'INDUSTRIE ET DU 
COMMERCE / DIRECTION 
NATIONALE 
CONCURRENCE & 
COMMERCE 

1 900 1 900 0 2 720 1 700 1 700 0 1 700 1 700 0 0 0 0 0  

3027 MODERNISATION SGG PRIMATURE / 
SECRETARIAT GENERAL 
DU GOUVERNEMENT 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3029 CONST/EQUIP. SIEGE 
AUTORITE PROTECTION 
DONNEES CARACTERE 
PERSONNEL 

PRIMATURE / AUTORITE 
DE PROTECTION DES 
DONNEES A CARACT. 
PERSONNEL 

67 0 -1 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

3030 PROJET CONS/EQUIP DFM 
DRH ET CPS SECTEUR 
COOP INTEGRATION 

MINISTERE DES AFFAIRES 
ETRANGERES ET DE LA 
COOPERATION 
INTERNATIONALE / 
CABINET 

475 475 0 1 000 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

3031 PROJET EQUIPEMENT DU 
CNCM 

MINISTERE DE LA 
CULTURE / CENTRE NAT. 
CINEMATOGRAPHIE DU 
MALI 

760 760 0 50 50 50 0 50 50 0 0 0 0 0  

3032 PROG CONST/REHAB 
PARCS PUBLICS ET 
MONUMENTS AU MALI 

MINISTERE DE LA 
CULTURE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

333 333 0 1 000 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3033 RENOVATION AMENAG DE 
LA TOUR DE L'AFRIQUE 

MINISTERE DE LA 
CULTURE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

380 0 -1 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3034 AMENAGEMENT 
PYRAMIDE DE SOUVENIR 

MINISTERE DE LA 
CULTURE / PYRAMIDE DU 
SOUVENIR 

238 0 -1 250 175 175 0 175 175 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
0
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3036 CONST/EQUIP SALLES DE 
CLASSE A L'ULSHB 

MINISTERE DE 
L'ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / CABINET 

190 0 -1 750 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3038 CONST/EQUIP CENTRE 
FORMATION 
PROFESSIONNELLE 
AUMALI 

MINISTERE DE L'EMPLOI 
ET DE LA FORMATION 
PROFESSIONNELLE / 
DIRECTION NATIONALE 
FORMATION 
PROFESSIONNELLE 

665 665 0 1 950 650 650 0 650 650 0 0 0 0 0  

3041 CONSTRUCTION BUREAU 
SALLE D'ARCHIVE DNFPP 

MINISTERE DU DIALOGUE 
SOCIAL, DU TRAVAIL ET 
DE LA FONCTION 
PUBLIQUE / DIRECTION 
NAT. FONCT. PUBL. & 
PERSONNEL 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3042 CONST EQUIP REHAB 
INFRASTRUCTURES INFJ 
Me DEMBA DIALLO 

MINISTERE DE LA JUSTICE 
/ INSTITUT NATIONAL DE 
FORMATION JUDICIAIRE 

808 0 -1 600 600 600 0 600 600 0 0 0 0 0  

3046 PROG BORNAGE ET 
DEVELOPMT DES ZONES 
FRONTALIERES 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

333 333 0 1 000 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3047 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT CENTRE 
PERFECT INSTAT 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION/ INSTITUT 
NATIONAL DE 
STATISTIQUE 

475 475 0 1 645 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 0 0 0 0  

3068 PROJET AMENAGEMENT 
EQUIPEMENT 
INSTALLATION REGION DE 
SAN 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

665 665 0 1 301 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3069 PROJET AMENAGEMENT 
EQUIPEMENT 
INSTALLATION REGION DE 
NIORO DU SAHEL 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

665 665 0 1 301 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3071 PROJET AMENAGEMENT 
EQUIPEMENT 
INSTALLATION REGION DE 
KITA 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

665 665 0 1 301 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
1
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3073 PROJET AMENAGEMENT 
EQUIPEMENT 
INSTALLATION REGION DE 
DIOILA 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

665 665 0 1 301 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3074 PROJET AMENAGEMENT 
EQUIPEMENT 
INSTALLATION REGION DE 
BOUGOUNI 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

665 665 0 1 301 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3079 PROJET AMENAGEMENT 
EQUIPEMENT 
INSTALLATION REGION DE 
KOUTIALA 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

665 665 0 1 301 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3080 PROJET CONSTRUCTION 
ENSUP 

MINISTERE DE 
L'ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / CABINET 

950 950 0 4 000 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

3081 PROJET APPUI 
COMMUNES URBAINES DU 
MALI (PACUM) 

MINISTERE DES 
DOMAINES ET DES 
AFFAIRES FONCIERES / 
CABINET 

95 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3098 CONST/EQUIP. DIRECTION 
GENERALE CONTENTIEUX 
ETAT 

PRIMATURE / DIRECTION 
GENERALE DU 
CONTENTIEUX DE L'ETAT 

190 0 -1 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

3103 CONST/EQUIP. 6 CENTRES 
DE PAIEMENT PENSION 
DISTRICT BKO 

MINISTERE DE LA 
SOLIDARITE ET DE LA 
LUTTE CONTRE LA 
PAUVRETE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

190 190 0 250 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

3106 CONSTRCTION/EQUIP. 
SIEGE PGT/RGD 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
NATIONALE DU TRESOR & 
COMPT. PUBL. 

570 570 0 4 000 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 0 0 0 0  

3108 CONST/EQUIP.TRANSIT 
ADM ET BCS 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

380 380 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
2
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3114 CONSTRUCTION SIEGE 
DGSE 

PRESIDENCE DE LA 
REPUBLIQUE / DIRECTION 
GENERALE DE LA 
SECURITE D'ETAT 

1 500 1 500 0 10 000 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0 0 0 0 0  

3131 REHABILITATION EX 
HOTEL DES FINANCES 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
GENERALE DU BUDGET 

760 0 -1 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3149 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT SIEGE ABFN 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

0 0 0 1 500 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

3150 CONSTRUCTION DU SIEGE 
DE LA DNACPN 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIR. NAT. 
ASSAIN. CONTROLE 
POLUT. NUISANCES 

0 0 0 1 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3153 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT BUREAUX 
DOMAINES ET CADASTRES 
KATI 

MINISTERE DES 
DOMAINES ET DES 
AFFAIRES FONCIERES / 
DIRECTION NATIONALE DU 
CADASTRE 

0 0 0 1 000 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3154 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT AGEROUTE 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / AGENCE 
D'EXECUTION DES 
TRAVAUX ROUTIERS 
(AGEROUTE) 

0 0 0 400 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

3157 ACQUISITION DE 
CHANCELLERIE DU MALI 
AU CAIRE 

MINISTERE DES AFFAIRES 
ETRANGERES ET DE LA 
COOPERATION 
INTERNATIONALE / 
CABINET 

0 0 0 3 000 600 600 0 600 600 0 0 0 0 0  

3158 CONSTRUCTION DU SIEGE 
DE L'ONEF 

MINISTERE DE L'EMPLOI 
ET DE LA FORMATION 
PROFESSIONNELLE / 
CABINET 

0 0 0 900 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

3169 CONSTRUCTION SIEGE DE 
L'INSTITUT DU SAHEL 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CABINET 

0 0 0 2 706 600 600 0 600 600 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
3
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3171 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT DFM DRH 
MINISTERE AGRICULTURE 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

0 0 0 1 995 800 800 0 800 800 0 0 0 0 0  

3175 CONSTRUCTION/ 
EQUIPEMENT DIRECTIONS 
REGIONALES DOUANES 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / CABINET 

0 0 0 850 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

3179 PROJET DE 
REHABILITATION DE LA 
DIRECTION NATIONALE 
DES ARCHIVES 

PRIMATURE / DIRECTION 
ADMINISTRATIVE ET 
FINANCIERE 

0 0 0 500 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3191 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL DE 
KAYES 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / HOPITAL 
FOUSSEYNI DAOU DE 
KAYES 

0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3192 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL DE 
KOULIKORO 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / CABINET 

0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3193 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL 
SIKASSO 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / HOPITAL DE 
SIKASSO 

0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3194 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL 
SEGOU 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / HOPITAL 
NIANANKORO FOMBA DE 
SEGOU 

0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3195 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL DE 
MOPTI 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / HOPITAL 
SOMINE DOLO DE MOPTI 

0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3196 PROJET AMENAGEMENT 
MEMORIAL MODIBO KEITA 

MINISTERE DE LA 
CULTURE / CABINET 

0 0 0 600 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
4
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3197 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL DE 
GAO 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / HOPITAL DE 
GAO 

0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3198 PROJET AMENAGEMENT 
INSTALLATION 
EQUIPEMENT REGION DE 
BANDIAGARA 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 301 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3199 PROJET AMENAGEMENT 
INSTALLATION 
EQUIPEMENT REGION DE 
DOUENTZA 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

0 0 0 1 301 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3202 CONSEIL REGIONAL DE 
KAYES (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ADMINISTRATION 
GENERALE 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3203 CONSEIL REGIONAL DE 
KOULIKORO (CONTRAT 
PLAN ETAT REGION) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ADMINISTRATION 
GENERALE 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3204 CONSEIL REGIONAL DE 
SIKASSO (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3205 CONSEIL REGIONAL DE 
SEGOU (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3206 CONSEIL REGIONAL DE 
MOPTI (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
5
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

3207 CONSEIL REGIONAL DE 
TOMBOUCTOU (CONTRAT 
PLAN ETAT REGION) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
6
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Bâtiments et Equipement 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3208 CONSEIL REGIONAL DE 
GAO (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3209 CONSEIL REGIONAL DE 
TAOUDENI (CONTRAT 
PLAN ETAT REGION) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3210 CONSEIL REGIONAL DE 
MENAKA (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ADMINIST. GENERALE 
REG. DE MENAKA 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3211 CONSEIL REGIONAL DE 
KIDAL (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3212 CONSEIL REGIONAL 
DISTRICT 
BAMAKO(CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 140 380 380 0 380 380 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 58 003 46 342 -25 169 998 64 030 64 030 0 64 030 64 030 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
7
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Urbanisme et Habitat 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1582 ELABORATION/REV. 
SCHEMA D'AMENGE. VILLE 

MINISTERE DE 
L'URBANISME ET DE 
L'HABITAT ET DU 
LOGEMENT SOCIAL / 
CABINET 

380 0 -1 850 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

1801 PROJET CURAGE 
CANIVEAUX 
ASSAIN.DISTRICT BKO 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIR. NAT. 
ASSAIN. CONTROLE 
POLUT. NUISANCES 

285 285 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2054 PROJ. CONSTRUCTION 
DECHARGE COMPACTEE 
NOUMOUBOUGOU 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIR. NAT. 
ASSAIN. CONTROLE 
POLUT. NUISANCES 

950 950 0 2 250 750 750 0 750 750 0 0 0 0 0  

2420 ETUDE AMENAG/EQUIP 
STATION EPURATION 
OUVRAG CONNEX 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

760 760 0 2 150 750 750 0 750 750 0 0 0 0 0  

2490 EXPLOITAT 
INSFRASTRUCTURES 
ASSAINISSEMENT SOTUBA 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

257 0 -1 250 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2737 PROGRAMME URGENCE 
ASSAINISSEMENT 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIR. NAT. 
ASSAIN. CONTROLE 
POLUT. NUISANCES 

143 143 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2907 MISE EN OEUVRE 
REFORME FONCIERE 
SECURISE 

MINISTERE DES 
DOMAINES ET DES 
AFFAIRES FONCIERES / 
CABINET 

1 900 1 900 0 6 600 2 200 2 200 0 2 200 2 200 0 0 0 0 0  P
a
g
e
 
4
8
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

2923 ELIMINATION PREVENTION 
PESTICIDE OBSELETS 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

238 238 0 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
9
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Urbanisme et Habitat 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3101 PROJET ASSAINISSEMENT 
VILLE DE BAMAKO 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

48 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3121 PROGRAMME 
INFRASTRUCTURE 
ECONOMIQUE DISTRICT 
DE BAMAKO 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

950 950 0 2 850 950 950 0 950 950 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 5 911 5 226 -3 16 650 5 900 5 900 0 5 900 5 900 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
5
0
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Infrastructures SOUS-SECTEUR Transport / Stockage 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2310 CONSTRUCTION 
ENTREPOTS DU MALI EN 
COTE D'IVOIRE 

MINISTERE DES 
TRANSPORTS ET DE LA 
MOBILITE URBAINE / 
ENTREPOTS MALIEN EN 
COTE D'IVOIRE (E.MA.C.I.) 

665 665 0 1 709 700 700 0 700 700 0 0 0 0 0  

2746 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT ENTREPOT 
AU TOGO 

MINISTERE DES 
TRANSPORTS ET DE LA 
MOBILITE URBAINE / 
ENTREPOTS MALIENS AU 
TOGO (EMATO) 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 855 855 0 1 709 700 700 0 700 700 0 0 0 0 0  

TOTAL SECTEUR 178 435 141 250 -39 772 350 221 420 221 420 0 148 245 148 245 0 0 73 175 55 595 17 580  

P
a
g
e
 
5
1
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Emploi / Travail 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1927 PROGRAMME NAT.ACTION 
EMPLOI 
REDUCT.PAUVRETE 

MINISTERE DE L'EMPLOI 
ET DE LA FORMATION 
PROFESSIONNELLE / 
DIRECTION NATIONALE DE 
L'EMPOI 

138 0 -1 400 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2843 PROJET DE 
DEVELOPPEMENT DES 
COMPETENCES ET 
EMPLOIS DES JEUNES 
(PROCEJ) 

MINISTERE DE L'EMPLOI 
ET DE LA FORMATION 
PROFESSIONNELLE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

3 181 3 181 0 6 220 6 150 6 150 0 150 150 0 0 6 000 5 000 1 000 B.M. BM 

2844 APPUI FORMATION 
PROFESSIONNELLE 
INSERTION A 
L'ENTREPRENARIAT DES 
JEUNES RURAUX 

MINISTERE DE L'EMPLOI 
ET DE LA FORMATION 
PROFESSIONNELLE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

3 745 3 745 0 5 434 5 434 5 434 0 106 106 0 0 5 328 2 664 2 664 AFD FIDA 

3039 PROJET APPUI 
REINSERTION SOCIO 
ECONOMIQUE DES 
POPULATIONS DU NORD 
MALI 

MINISTERE DE LA 
SOLIDARITE ET DE LA 
LUTTE CONTRE LA 
PAUVRETE / CABINET 

190 190 0 3 135 3 075 3 075 0 100 100 0 0 2 975 0 2 975 BAD 

TOTAL SOUS-SECTEUR 7 254 7 116 -1 15 189 14 809 14 809 0 506 506 0 0 14 303 7 664 6 639  

P
a
g
e
 
5
2
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Education / Formation 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1808 AMENAGEMENT/EQUIPEM 
ENT LABORATOIRES 
USTTEB 

MINISTERE DE 
L'EDUCATION NATIONALE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2194 PROJET 
REHABITALITATION DES 
INFRASTRUCTURES IPR 
KATIBOUGOU 

MINISTERE DE 
L'INNOVATION ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / INSTIT. 
POLY. RURAL FORM. 
RECH. APPLIQ. K 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2309 AMENAGEMENT ET 
EQUIPEMENT 
LABORATOIRES DES 
GRANDES ECOLES 

MINISTERE DE 
L'EDUCATION NATIONALE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2395 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT LYCEES/IFP 

MINISTERE DE 
L'EDUCATION NATIONALE / 
DIRECTION NAT. ENSEIG. 
SEC. GL. 

2 090 2 090 0 6 000 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 0 0 0 0  

2444 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT POLE 
UNIVERSITARE SEGOU 

MINISTERE DE 
L'ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / CABINET 

380 380 0 1 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2650 CONTRUCTION 
EQUIPEMENT IFM AU MALI 

MINISTERE DE 
L'EDUCATION NATIONALE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

333 333 0 850 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2688 APPUI PROGRAMME 
VIGOUREUX 
ALPHABETISATION 

MINISTERE DE 
L'EDUCATION NATIONALE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

133 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2769 PROJET D'EQUIPEMENT 
ENETP 

MINISTERE DE 
L'ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / CABINET 

190 0 -1 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
5
3
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Education / Formation 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2770 REHABILITATION ET 
EQUIPEMENT DES 
INFRASTRUCTURES DE 
CENOU 

MINISTERE DE 
L'ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / CABINET 

285 0 -1 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2859 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT FACULTE 
PHARMACIE 

MINISTERE DE 
L'ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / CABINET 

1 425 1 425 0 3 849 1 300 1 300 0 1 300 1 300 0 0 0 0 0  

2860 CONSTR/EQUIP 1RE 
PHASE EXTENS CAMPUS 
UNIVERST BKO 

MINISTERE DE 
L'ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / CABINET 

333 333 0 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2861 PROGRAMME MULTI 
ACTEURS APPUI PETITES 
ENFANTS 

MINISTERE DE 
L'EDUCATION NATIONALE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 0 -1 150 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2871 PROJET REHABILITATION 
ACADEMIE MALIENNE DES 
LANGUES 

MINISTERE DE 
L'ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET DE LA 
RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE / CABINET 

143 0 -1 150 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2935 PROGRAMME PILOTE 
APPUI ENFANCE BESOINS 
EDUCATIONS 

MINISTERE DE 
L'EDUCATION NATIONALE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 0 -1 300 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2973 APPUI EDUCATION 
BILINGUE DE BASE/BID 

MINISTERE DE 
L'EDUCATION NATIONALE / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

95 95 0 450 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3037 PROGR D'APPUI A LA 
FORMATION ET 
L'INSERTION 
PROFESSIONNELLE 
(PAFIP) 

MINISTERE DE L'EMPLOI 
ET DE LA FORMATION 
PROFESSIONNELLE / 
CABINET 

1 745 1 745 0 2 012 1 748 1 748 0 150 150 0 0 1 598 0 1 598 Lux-Dév 

3052 PROJET CENTRE DE 
FORMATION POUR LE 
DEVELOPPEMENT (CFD) 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / CABINET 

309 0 -1 700 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
5
4
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Education / Formation 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3053 EQUIPEMENT DU 
CONSERVATION DES ARTS 
ET METIERS 

MINISTERE DE LA 
CULTURE / CONSERV. 
ARTS METIERS MULTI. 
BALLA FASSEKE K. 

475 475 0 1 050 450 450 0 450 450 0 0 0 0 0  

3110 PROJET APPUI 
RENFORCEMENT CAPACT 
JEUNES POUR MEILLEURE 
INCLUSION DANS LA PAIX 
AU MALI (PARC- 
JEUNESSE-MALI) 

MINISTERE DE LA 
JEUNESSE ET DES 
SPORTS / CABINET 

67 67 0 66 66 66 0 66 66 0 0 0 0 0  

3111 FERME ECOLE MOFA MINISTERE DE L'EMPLOI 
ET DE LA FORMATION 
PROFESSIONNELLE / 
CABINET 

143 143 0 140 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 8 954 7 561 -7 17 717 7 854 7 854 0 6 256 6 256 0 0 1 598 0 1 598  

P
a
g
e
 
5
5
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Santé / Affaires sociales 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1507 PLATE FORME 
MULTIFONCTIONNELLE DE 
LUTTE CONTRE LA 
PAUVRETE 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2061 REHABILATION 
EXTENSION IOTA 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / INST. 
OPHTALMOLOG. 
TROPICALE D'AFRIQUE 
(IOTA) 

190 0 -1 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2064 APPUI A LA GEST. DE LA 
POLITIQUE 
NATION.POPULATION 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION/ DIRECTION 
NATIONALE DE LA 
POPULATION 

238 238 0 690 230 230 0 230 230 0 0 0 0 0  

2212 REHABILATION 
EXTENSION HPG 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / HOPITAL DU 
POINT G. 

190 0 -1 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2214 REHABILATION 
EXTENSION. HGT 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / HOPITAL 
GABRIEL TOURE 

190 0 -1 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2215 REHABILATION 
EXTENSION HOPITAL KATI 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / HOPITAL DE 
KATI 

238 0 -1 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2216 REHABILATION 
EXTENSION INRSP 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / CABINET 

190 190 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2370 PROGRAMME NATIONAL 
APPUI FEMMES 
OPERATRICES ECNOM 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / CABINET 

0 0 0 120 120 120 0 120 120 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
5
6
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Santé / Affaires sociales 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2434 PROJET LUTTE CONTRE 
ABANDON DES ENFANTS 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / DIRECTION NAT. 
PROMOT. ENFANT ET 
FAMILLE 

95 0 -1 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

2938 PROGRAMME 
AUTONOMISATION DES 
FEMMES DIVIDENDE 
DEMOGRAPHIQUE 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION/ DIRECTION 
NATIONALE DE LA 
POPULATION 

5 095 5 095 0 2 134 2 134 2 134 0 95 95 0 0 2 039 2 039 0 BM 

2978 AMELIORATION PLATEAU/ 
TECHNIQ/ SANTE 
MARKALA/ KTLA/ KKORO 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

2 850 2 850 0 17 300 4 800 4 800 0 4 800 4 800 0 0 0 0 0  

3002 PROJET REHABILITATION 
CENTRE LUTTE CONTRE 
L'EXICSION 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / CABINET 

143 0 -1 150 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3004 PROJET D'APPUI A LA 
PROMOTION DES FEMMES 
RURALES 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

238 0 -1 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3005 REHABILITATION CENTRE 
D'AUTOPROMOTION DES 
FEMMES 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE LA FEMME 
DE L'ENFANT & DE LA 
FAMILLE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

143 0 -1 140 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

3006 MISE A NIVEAU 
LABORATOIRE NATIONAL 
DE LA SANTE 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / LABORATOIRE 
NATIONAL DE LA SANTE 

238 0 -1 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3007 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENTS DES 
HOPITAUX 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

11 400 11 400 0 35 500 11 000 11 000 0 11 000 11 000 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 21 581 19 916 -9 60 184 20 024 20 024 0 17 985 17 985 0 0 2 039 2 039 0  

P
a
g
e
 
5
7
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Culture / Art / Sport 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2278 PROGRAMME NATIONAL 
PROMOTION JEUNESSE 

MINISTERE DE LA 
JEUNESSE ET DES 
SPORTS / CABINET 

1 140 1 140 0 3 000 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 0 0 0 0  

2357 REHABILITATION PALAIS 
DE LA CULTURE 

MINISTERE DE LA 
CULTURE / PALAIS DE LA 
CULTURE AMADOU 
HAMPATE BA 

380 0 -1 380 380 380 0 380 380 0 0 0 0 0  

2360 RENOVATION DU STADE 
MODOBO KEITA 

MINISTERE DE LA 
JEUNESSE ET DES 
SPORTS / STADE MODIBO 
KEITA 

285 0 -1 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2833 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT PALAIS DES 
PIONNIERS 

MINISTERE DE LA 
JEUNESSE ET DES 
SPORTS / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

285 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2896 SECURISATION DU CHAMP 
HIPPIQUE DE BAMAKO 

MINISTERE DE LA 
JEUNESSE ET DES 
SPORTS / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

190 0 -1 190 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

3054 AMENAGEMENT DES 
STADES CAN ET ANNEXES 

MINISTERE DE LA 
JEUNESSE ET DES 
SPORTS / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

380 380 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 2 660 1 805 -3 5 220 2 120 2 120 0 2 120 2 120 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
5
8
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Information 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2326 APPUI CPS SECTEUR 
COOPERATION 
INTEGRATION 

MINISTERE DES AFFAIRES 
ETRANGERES ET DE LA 
COOPERATION 
INTERNATIONALE / 
CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 360 120 120 0 120 120 0 0 0 0 0  

2740 CONTRAT PLAN ETAT 
ANCD 

MINISTERE DE LA 
COMMUNICATION / 
CABINET 

333 333 0 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2866 PROJET CONNEXION 
COMMUNES/ ECOLES A 
INTERNET 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE NUMERIQUE 
ET DE LA PROSPECTIVE / 
AGENCE TECHNOLOGIES 
INFORMATION & 
COMMUNICATION 

190 190 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2867 CONSTRUCTION TOUR 
ORTM 

MINISTERE DE LA 
COMMUNICATION / OFFICE 
RADIO TELEVISION DU 
MALI 

475 475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3104 PROJET MISE EN PLACE 
BASE DONNEES 
INFORMATIONS SOCIALES 

MINISTERE DE LA 
SOLIDARITE ET DE LA 
LUTTE CONTRE LA 
PAUVRETE / CABINET 

380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 1 473 1 473 0 1 710 570 570 0 570 570 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
5
9
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE SECTEUR ET LE SOUS SECTEUR 

(Les montants sont en millions de CFA) 

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Administration / Plan et Finances 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

708 PROGRAMME 
FORMAT.PERFECTIONNEM 
ENT AGENTS MEF 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION / CABINET 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1536 APPUI MOBILISATION DES 
RECETTES INTERIEURES 
PH II 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

760 0 -1 2 250 750 750 0 750 750 0 0 0 0 0  

1933 RENFORCEMENT 
CAPACITE MODELISATION/ 
PREVISION MACRO 
ECONOMIQUE 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
NAT. PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1935 PROJET DEVELOPPEMENT 
INSTITUTION DU CDI 

MINISTERE DES 
REFORMES 
INSTITUTIONNELLES ET 
DES RELATIONS AVEC LA 
SOCIETE CIVILE / 
COMMISSARIAT AU DVPT 
INSTITUTIONNEL 

285 285 0 785 285 285 0 285 285 0 0 0 0 0  

1960 PROGRAMME 
RENFORCEMENT 
CAPACITES NATIONALES 
PAR LA FORMATION 

MINISTERE DU DIALOGUE 
SOCIAL, DU TRAVAIL ET 
DE LA FONCTION 
PUBLIQUE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

570 570 0 1 800 600 600 0 600 600 0 0 0 0 0  

2104 APPUI A LA VIABILITE DE 
LA DETTE 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

143 143 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2329 APPUI CPS SECTEUR ADM 
TRAV FONC PUBL 
SECURITE INT 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ADMINISTRATION 
GENERALE 

114 114 0 235 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

2348 APPUI CPS SECTEUR 
EAU/ENV/URBANISME 
DOMAINES ETAT 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

152 152 0 320 120 120 0 120 120 0 0 0 0 0  P
a
g
e
 
6
0
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Administration / Plan et Finances 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2358 APPUI CPS CULTURE ET 
JEUNESSE 

MINISTERE DE LA 
CULTURE / CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 225 75 0 75 75 75 0 0 0 0 0  

2359 APPUI CPS SECTEUR 
JUSTICE 

MINISTERE DE LA JUSTICE 
/ CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

143 143 0 225 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

2376 APPUI CPS SECT 
EQUIPEMENT 
TRANSPOTRS 
COMMUNICATION 

MINISTERE DES 
INFRASTRUCTURES ET DE 
L'EQUIPEMENT / APPUI 
CELLULE PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 225 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

2377 APPUI CPS SECTEUR 
MINES ET ENERGIE 

MINISTERE DES MINES ET 
DU PETROLE / APPUI 
CELLULE DE PLANIF. & 
STATISTIQUE 

95 95 0 225 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

2378 APPUI CPS SECTEUR 
EDUCATION 

MINISTERE DE 
L'EDUCATION NATIONALE / 
CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 225 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

2379 APPUI CPS SECT SANTE 
DEVEL SOCIAL PROMOT 
FEMME 

MINISTERE DE LA SANTE 
ET DES AFFAIRES 
SOCIALES / CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 225 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

2380 APPUI CPS SECTEUR 
DEVELOPPEMENT RURAL 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CELLULE 
DE PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 300 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

2381 APPUI CPS SECT IND 
COMM ART EMPL PROM 
INVEST PRI 

MINISTERE DE 
L'INDUSTRIE ET DU 
COMMERCE / CABINET 

143 143 0 420 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

2384 PROGRAMME TOKTEN MINISTERE DES MALIENS 
DE L'EXTERIEUR ET DE 
L'INTEGRATION AFRICAINE 
/ DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

212 50 -1 220 220 220 0 170 170 0 0 50 0 50 PNUD 

P
a
g
e
 
6
1
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Administration / Plan et Finances 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2425 RENFORCEMENT DES 
CAPACITES DU MEA 

MINISTERE DE 
L'ENVIRONNEMENT, DE 
L'ASSAINISSEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE / CABINET 

95 0 -1 150 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2429 APPUI PROGRAMME 
OBSERVATOIRE DEV 
HUMAIN DURABLE 

MINISTERE DE LA 
SOLIDARITE ET DE LA 
LUTTE CONTRE LA 
PAUVRETE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

380 380 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2460 APPUI MISE EN OEUVRE 
SCHEMA DIRECTEUR 
STATISTIQUE 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION / CABINET 

475 475 0 1 425 475 475 0 475 475 0 0 0 0 0  

2477 PROJET D'APPUI A LA MISE 
EN OEUVRE DE L'INSTAT 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION / CABINET 

380 380 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2531 PROGRAMME APPUI 
FINANCEMENT DES PME 
(PAF/PME) 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

48 48 0 148 48 48 0 48 48 0 0 0 0 0  

2544 APPUI MISE EN OUVRE 
PLAN HARMONISATION 
AIDE 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

143 143 0 420 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

2571 PROJET APPUI MISE EN 
OEUVRE ENQUETE 
AGRICOLE CONJONCTURE 
(EAC) 

MINISTERE DE 
L'AGRICULTURE / CELLULE 
DE PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

428 428 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2603 APPUI MISE PLACE 
REFORMES ETAT 
SECTEUR PRIVE 

MINISTERE DE LA 
PROMOTION DE 
L'INVESTISSEMENT PRIVE 
DES PETITES & 
MOYENNES ENTREPRISES 
& DE L'ENTREPRENARIAT 
NATIONAL / CELLULE 
TECHN. REFORME CADRE 
AFFAIRES 

166 0 -1 400 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2659 PROGRAMME PROMOTION 
PLANIFICATION GESTION 
DEVELOPPEMENT 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
NAT. PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

190 190 0 570 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
6
2
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Administration / Plan et Finances 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2673 APPUI MISE EN OEUVRE 
CSRP 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / CABINET 

238 238 0 737 237 237 0 237 237 0 0 0 0 0  

2719 PROJET FILETS SOCIAUX 
JIGISEJIRI/IDA 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

9 100 9 100 0 22 600 10 800 10 800 0 1 800 1 800 0 0 9 000 0 9 000 BM 

2731 FONDS D'ETUDE 
PREPARTION DES 
PROJETS 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
NAT. PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

3 325 3 325 0 10 500 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0 0 0 0 0  

2732 PROJET DE 
RECONSTRUCTION ET DE 
RELANCE 
ECONOMIQUE/IDA 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

9 143 9 143 0 14 150 12 150 12 150 0 150 150 0 0 12 000 0 12 000 BM 

2768 RENFORCEMENT 
CAPACITES DOMAINES 
AFFAIRES FONCIERES 
URBANISME 

MINISTERE DES 
DOMAINES ET DES 
AFFAIRES FONCIERES / 
DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 0 -1 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2824 APPUI CENTRE DE 
FORMATION EN 
STATISTIQUE/INSTAT 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION / INSTITUT 
NATIONAL DE 
STATISTIQUE 

48 0 -1 50 50 50 0 50 50 0 0 0 0 0  

2825 APPUI INSTITUTIONNEL AU 
MPATP 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION / CABINET 

71 0 -1 80 80 80 0 80 80 0 0 0 0 0  

2826 APPUI RENFORCEMENT 
MISE EN OEUVRE 
DISPOSITF 
INSTITUTIONNEL 
JURIDIQUE 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION / DIRECTION 
NAT. AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE 

428 428 0 1 260 420 420 0 420 420 0 0 0 0 0  

2827 APPUI AU PROCESSUS 
MALI EMERGENT 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
NAT. PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

143 143 0 200 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
6
3
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Administration / Plan et Finances 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2875 CONTRAT PLAN ETAT 
REGIONS 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
CABINET 

4 180 4 180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2883 PROGRAMME 
PERFECTIONNEMENT 
AGENTS MEF 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

190 190 0 590 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

2886 ELABORATION LOGICIEL 
GESTION SOLDES 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
GENERALE DU BUDGET 

190 190 0 380 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

2905 APPUI PROGRAMMATION 
SUIVI EVALUATION 
INVESTISSEMENT 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / DIRECTION 
NAT. PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

475 475 0 1 425 475 475 0 475 475 0 0 0 0 0  

2911 APPUI CELLULE 
DEVELOPPEMENT 
SECTEUR FINANCIER 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / CABINET 

166 166 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2925 APPUI INSERTION ET 
REINSERTION MIGRANTS 
MALIENS DE RETOUR 
VOLONTAIRE ET 
INVOLONTAIRE 

MINISTERE DES MALIENS 
DE L'EXTERIEUR ET DE 
L'INTEGRATION AFRICAINE 
/ DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 190 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2934 APPUI COMITE DE SUIVI 
DU PURD 

MINISTERE DE LA 
SOLIDARITE ET DE LA 
LUTTE CONTRE LA 
PAUVRETE / DIRECTION 
FINANCES ET MATERIEL 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2941 APPUI CELLULE SUIVI DES 
PROJETS 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / CABINET 

95 95 0 285 95 95 0 95 95 0 0 0 0 0  

2969 INTERCONNEXION DES 
BASES DE DONNEES DU 
MEF 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / CABINET 

950 950 0 2 950 950 950 0 950 950 0 0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

P
a
g
e
 
6
4
/
6
5
 

P
a
g
e
 
6
5
/
6
5
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

SECTEUR Ressources Humaines SOUS-SECTEUR Administration / Plan et Finances 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 
2020 

 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME DEXECUTION Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2970 APPUI A LA MIGRATION 
PRED 5 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / CABINET 

380 380 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3051 PROGRAMME URGENCE 
RENFORCEMENT 
SYSTEME JUDICIAIRE 
(PURSJ) 

MINISTERE DE LA JUSTICE 
/ DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

1 520 1 520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3057 APPUI CELLULE SUIVI 
REFORMES UEMOA 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / CABINET 

143 143 0 420 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

3120 PROJET APPUI 
COMPETITIVITE 
ECONOMIQUE MALIENNE 
(PACEM) 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / PROJET APPUI 
COMPETITIVITE 
ECONOMIE MALIENNE 
(PACEM) 

1 505 1 505 0 7 326 3 734 0 3 734 95 95 0 0 3 639 0 3 639 AFD 

3145 PROGRAMME 
DECENTALISATION ET 
BONNE GOUVERNANCE ( 
MLI 023) 

MINISTERE DE 
L'ADMINISTRATION 
TERRITORIALE ET DE LA 
DECENTRALISATION / 
ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

2 497 2 497 0 954 876 876 0 0 0 0 0 876 0 876 Lux-Dév 

3165 RENFORCEMENT 
CAPACITE MODELISATION 
/ PREVIS. MACROECON 

MINISTERE DE 
L'ECONOMIE ET DES 
FINANCES / CABINET 

0 0 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3177 PROGRAMME FORMAT 
PERFECTIONNEMENT 
AGENTS MPAT 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION / CABINET 

0 95 95 295 95 95 0 95 95 0 0 0 0 0  

3178 APPUI MISE EN OEUVRE 
CERCAP 

MINISTERE DE 
L'AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE ET DE LA 
POPULATION / CABINET 

0 0 0 50 50 50 0 50 50 0 0 0 0 0  

TOTAL SOUS-SECTEUR 40 945 39 595 88 81 695 39 925 36 116 3 809 14 360 14 360 0 0 25 565 0 25 565  

TOTAL SECTEUR 82 867 77 466 68 181 715 85 302 81 493 3 809 41 797 41 797 0 0 43 505 9 703 33 802  

TOTAL GENERAL 521 416 472 016 13 1 701 781 643 104 634 169 8 935 293 104 293 104 0 0 350 000 194 400 155 600  

 
 

 

 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annexe 6 :  

Etat détaillé des projets par Ministère et par source de financement 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3114 CONSTRUCTION SIEGE 
DGSE 

DIRECTION GENERALE 
DE LA SECURITE D'ETAT 

1 500 1 500 0 10 000 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0 0 0 0 0  

2822 REHABILITATION 
BUREAUX/VILLAS D'HOTES 
PRESIDENCE 

DIRECTION 
ADMINISTRATIVE ET 
FINANCIERE 

333 0 -1 1 250 650 650 0 650 650 0 0 0 0 0  

2876 REHABILITATION CAMP 3 
GARDE PRESIDENTIELLE 

DIRECTION 
ADMINISTRATIVE ET 
FINANCIERE 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2892 REHABILITATION ANCIEN 
SECRETARIAT GENERAL 
DU GOUVERNEMENT 

DIRECTION 
ADMINISTRATIVE ET 
FINANCIERE 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 2 118 1 785 -1 11 250 3 150 3 150 0 3 150 3 150 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
1
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE PRIMATURE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3027 MODERNISATION SGG SECRETARIAT GENERAL 
DU GOUVERNEMENT 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2683 APPUI AGENCE 
PROMOTION DES 
INVESTISSEMENT 

CABINET 285 285 0 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2823 EXTENSION DAF 
PRIMATURE 

DIRECTION 
ADMINISTRATIVE ET 
FINANCIERE 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3179 PROJET DE 
REHABILITATION DE LA 
DIRECTION NATIONALE 
DES ARCHIVES 

DIRECTION 
ADMINISTRATIVE ET 
FINANCIERE 

0 0 0 500 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3098 CONST/EQUIP. DIRECTION 
GENERALE CONTENTIEUX 
ETAT 

DIRECTION GENERALE 
DU CONTENTIEUX DE 
L'ETAT 

190 0 -1 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

3029 CONST/EQUIP. SIEGE 
AUTORITE PROTECTION 
DONNEES CARACTERE 
PERSONNEL 

AUTORITE DE 
PROTECTION DES 
DONNEES A CARACT. 
PERSONNEL 

67 0 -1 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 827 570 -2 1 450 750 750 0 750 750 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE COUR SUPREME 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2894 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT SIEGE 
SECTION COMPTES/ CC 

SECTION DES COMPTES 380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE HAUT CONSEIL DES COLLECTIVITES TERRITORIALES 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2760 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT SIEGE HCC 

ADM. HAUT CONSEIL 
COLLECTIVITES 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES ET DE LA COOPERATION INTERNATIONALE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2744 PROG.ACQUISIT/CONSTR/ 
RESIDENCE/LOGE 
DIPLOMATE 

CABINET 1 235 1 235 0 7 000 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 0 0 0 0  

3030 PROJET CONS/EQUIP DFM 
DRH ET CPS SECTEUR 
COOP INTEGRATION 

CABINET 475 475 0 1 000 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

3157 ACQUISITION DE 
CHANCELLERIE DU MALI 
AU CAIRE 

CABINET 0 0 0 3 000 600 600 0 600 600 0 0 0 0 0  

2326 APPUI CPS SECTEUR 
COOPERATION 
INTEGRATION 

CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 360 120 120 0 120 120 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 1 805 1 805 0 11 360 3 220 3 220 0 3 220 3 220 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
5
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DES MALIENS DE L'EXTERIEUR ET DE L'INTEGRATION AFRICAINE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2384 PROGRAMME TOKTEN DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

212 50 -1 220 220 220 0 170 170 0 0 50 0 50 PNUD 

2925 APPUI INSERTION ET 
REINSERTION MIGRANTS 
MALIENS DE RETOUR 
VOLONTAIRE ET 
INVOLONTAIRE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 190 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 402 240 -1 820 420 420 0 370 370 0 0 50 0 50  

P
a
g
e
 
6
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE LA JUSTICE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2762 CONSTRUCTION GRANDE 
PRISON DE BAMAKO 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

6 650 6 650 0 2 000 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 0 0 0 0  

3051 PROGRAMME URGENCE 
RENFORCEMENT 
SYSTEME JUDICIAIRE 
(PURSJ) 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

1 520 1 520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2359 APPUI CPS SECTEUR 
JUSTICE 

CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

143 143 0 225 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

3042 CONST EQUIP REHAB 
INFRASTRUCTURES INFJ 
Me DEMBA DIALLO 

INSTITUT NATIONAL DE 
FORMATION JUDICIAIRE 

808 0 -1 600 600 600 0 600 600 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 9 121 8 313 -1 2 825 2 675 2 675 0 2 675 2 675 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
7
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE LA SECURITE ET DE LA PROTECTION CIVILE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3189 PROJET DE 
RENFORCEMENT DE LA 
RESILIENCE CLIMATIQUE 
AU MALI (HYDROMET) 

CABINET 0 0 0 12 596 2 570 2 570 0 0 0 0 0 2 570 0 2 570 BM 

TOTAL MINISTERE 0 0 0 12 596 2 570 2 570 0 0 0 0 0 2 570 0 2 570  

P
a
g
e
 
8
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2673 APPUI MISE EN OEUVRE 
CSRP 

CABINET 238 238 0 737 237 237 0 237 237 0 0 0 0 0  

2911 APPUI CELLULE 
DEVELOPPEMENT 
SECTEUR FINANCIER 

CABINET 166 166 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2941 APPUI CELLULE SUIVI DES 
PROJETS 

CABINET 95 95 0 285 95 95 0 95 95 0 0 0 0 0  

2969 INTERCONNEXION DES 
BASES DE DONNEES DU 
MEF 

CABINET 950 950 0 2 950 950 950 0 950 950 0 0 0 0 0  

2970 APPUI A LA MIGRATION 
PRED 5 

CABINET 380 380 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3052 PROJET CENTRE DE 
FORMATION POUR LE 
DEVELOPPEMENT (CFD) 

CABINET 309 0 -1 700 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3057 APPUI CELLULE SUIVI 
REFORMES UEMOA 

CABINET 143 143 0 420 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

3165 RENFORCEMENT 
CAPACITE MODELISATION 
/ PREVIS. MACROECON 

CABINET 0 0 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3175 CONSTRUCTION/ 
EQUIPEMENT DIRECTIONS 
REGIONALES DOUANES 

CABINET 0 0 0 850 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2591 REHABILITATION 
IMMEUBLE DIRECTION 
GENERALE DETTE 
PUBLIQUE 

DIRECTION GENERALE 
DE LA DETTE PUBLIQUE 

190 190 0 590 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

2886 ELABORATION LOGICIEL 
GESTION SOLDES 

DIRECTION GENERALE 
DU BUDGET 

190 190 0 380 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
9
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3131 REHABILITATION EX 
HOTEL DES FINANCES 

DIRECTION GENERALE 
DU BUDGET 

760 0 -1 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2721 REHABILITATION/ 
EXTENSION DGMP 

DIRECTION GENERALE 
DES MARCHES PUBLICS 
ET DES DELEGATIONS 
DE SERVICE PUBLIC 

285 285 0 885 285 285 0 285 285 0 0 0 0 0  

2101 AMENAGEMENT 
EQUIPEMENT 
DRCF/DELEGATIONS 

DIRECTION NATIONALE 
CONTROLE FINANCIER 

285 285 0 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

1317 CONSTRUCTION ET 
EQUIPEMENT DIRECTIONS 
REGIONALES DOUANES 

DIRECTION GENERALE 
DES DOUANES 

285 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2830 CONSTRUCTION/EQUIPEM 
ENT SIEGE DIRECTION 
GENERALE DOUANE 

DIRECTION GENERALE 
DES DOUANES 

950 950 0 4 150 1 900 1 900 0 1 900 1 900 0 0 0 0 0  

2828 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT DGABE 

DIRECTION GENERALE 
ADMINIST. BIENS DE 
L'ETAT 

570 0 -1 2 700 700 700 0 700 700 0 0 0 0 0  

2909 PROGRAMME REFECTION 
BATIMENT PUBLICS 

DIRECTION GENERALE 
ADMINIST. BIENS DE 
L'ETAT 

570 570 0 1 770 570 570 0 570 570 0 0 0 0 0  

2967 REHABILITATION 
EQUIPEMENT 
TRESORERIES 
REGIONALES PERCEPTION 

DIRECTION NATIONALE 
DU TRESOR & COMPT. 
PUBL. 

570 570 0 1 600 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

3106 CONSTRCTION/EQUIP. 
SIEGE PGT/RGD 

DIRECTION NATIONALE 
DU TRESOR & COMPT. 
PUBL. 

570 570 0 4 000 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 0 0 0 0  

1933 RENFORCEMENT 
CAPACITE MODELISATION/ 
PREVISION MACRO 
ECONOMIQUE 

DIRECTION NAT. 
PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2659 PROGRAMME PROMOTION 
PLANIFICATION GESTION 
DEVELOPPEMENT 

DIRECTION NAT. 
PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

190 190 0 570 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

2731 FONDS D'ETUDE 
PREPARTION DES 
PROJETS 

DIRECTION NAT. 
PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

3 325 3 325 0 10 500 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
1
0
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2827 APPUI AU PROCESSUS 
MALI EMERGENT 

DIRECTION NAT. 
PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

143 143 0 200 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

2904 REHABILITATION 
EXTENSION EQUIPEMENT 
DRPSIAP 

DIRECTION NAT. 
PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

475 475 0 1 475 475 475 0 475 475 0 0 0 0 0  

2905 APPUI PROGRAMMATION 
SUIVI EVALUATION 
INVESTISSEMENT 

DIRECTION NAT. 
PLANIFICATION DU 
DEVELOPPEMENT 

475 475 0 1 425 475 475 0 475 475 0 0 0 0 0  

1536 APPUI MOBILISATION DES 
RECETTES INTERIEURES 
PH II 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

760 0 -1 2 250 750 750 0 750 750 0 0 0 0 0  

1949 ENTRETIEN IMMEUBLE 
HOTEL DU MEF ACI 2000 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

285 285 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2104 APPUI A LA VIABILITE DE 
LA DETTE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 143 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2531 PROGRAMME APPUI 
FINANCEMENT DES PME 
(PAF/PME) 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

48 48 0 148 48 48 0 48 48 0 0 0 0 0  

2544 APPUI MISE EN OUVRE 
PLAN HARMONISATION 
AIDE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 143 0 420 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

2592 CONSTRUCTION HOTEL 
DES FINANCES 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

3 325 0 -1 13 000 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0 0 0 0 0  

2719 PROJET FILETS SOCIAUX 
JIGISEJIRI/IDA 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

9 100 9 100 0 22 600 10 800 10 800 0 1 800 1 800 0 0 9 000 0 9 000 BM 

2732 PROJET DE 
RECONSTRUCTION ET DE 
RELANCE 
ECONOMIQUE/IDA 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

9 143 9 143 0 14 150 12 150 12 150 0 150 150 0 0 12 000 0 12 000 BM 

2881 ACQUISITION TERRAIN 
CONSTRUCTION/EQUIPEM 
ENT DRB/DRCF DISTRICT 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

380 380 0 800 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
1
1
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2883 PROGRAMME 
PERFECTIONNEMENT 
AGENTS MEF 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 190 0 590 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

2906 APPUI FONDS DE 
DEVELOPPEMENT 
ECONOMIQUE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

95 0 -1 270 90 90 0 90 90 0 0 0 0 0  

2912 ARCHIVAGE NUMERIQUE 
DFM/ MEF 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 190 0 360 120 120 0 120 120 0 0 0 0 0  

2913 RENFORCEMENT 
INFRASTRUCTURE 
EQUIPEMENT CAISFF 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

475 475 0 1 475 475 475 0 475 475 0 0 0 0 0  

3108 CONST/EQUIP.TRANSIT 
ADM ET BCS 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

380 380 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

3120 PROJET APPUI 
COMPETITIVITE 
ECONOMIQUE MALIENNE 
(PACEM) 

PROJET APPUI 
COMPETITIVITE 
ECONOMIE MALIENNE 
(PACEM) 

1 505 1 505 0 7 326 3 734 0 3 734 95 95 0 0 3 639 0 3 639 AFD 

2656 CONSTRUCTION STOCK 
NATIONAL DE SECURITE 
ONAP 

OFFICE NAT. DES 
PRODUITS PETROLIERS 
(ONAP) 

475 475 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 38 941 33 122 -6 105 876 46 344 42 610 3 734 21 705 21 705 0 0 24 639 0 24 639  

P
a
g
e
 
1
2
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DU DIALOGUE SOCIAL, DU TRAVAIL ET DE LA FONCTION PUBLIQUE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2870 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT DNT CNCFP 

DIRECTION NAT. DU 
TRAVAIL 

238 0 -1 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3041 CONSTRUCTION BUREAU 
SALLE D'ARCHIVE DNFPP 

DIRECTION NAT. FONCT. 
PUBL. & PERSONNEL 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1960 PROGRAMME 
RENFORCEMENT 
CAPACITES NATIONALES 
PAR LA FORMATION 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

570 570 0 1 800 600 600 0 600 600 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 951 713 -1 2 100 900 900 0 900 900 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
1
3
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3037 PROGR D'APPUI A LA 
FORMATION ET 
L'INSERTION 
PROFESSIONNELLE 
(PAFIP) 

CABINET 1 745 1 745 0 2 012 1 748 1 748 0 150 150 0 0 1 598 0 1 598 Lux-Dév 

3111 FERME ECOLE MOFA CABINET 143 143 0 140 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

3158 CONSTRUCTION DU SIEGE 
DE L'ONEF 

CABINET 0 0 0 900 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

1927 PROGRAMME NAT.ACTION 
EMPLOI 
REDUCT.PAUVRETE 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'EMPOI 

138 0 -1 400 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3038 CONST/EQUIP CENTRE 
FORMATION 
PROFESSIONNELLE 
AUMALI 

DIRECTION NATIONALE 
FORMATION 
PROFESSIONNELLE 

665 665 0 1 950 650 650 0 650 650 0 0 0 0 0  

2843 PROJET DE 
DEVELOPPEMENT DES 
COMPETENCES ET 
EMPLOIS DES JEUNES 
(PROCEJ) 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

3 181 3 181 0 6 220 6 150 6 150 0 150 150 0 0 6 000 5 000 1 000 B.M. BM 

2844 APPUI FORMATION 
PROFESSIONNELLE 
INSERTION A 
L'ENTREPRENARIAT DES 
JEUNES RURAUX 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

3 745 3 745 0 5 434 5 434 5 434 0 106 106 0 0 5 328 2 664 2 664 AFD FIDA 

TOTAL MINISTERE 9 617 9 479 -1 17 056 14 522 14 522 0 1 596 1 596 0 0 12 926 7 664 5 262  

P
a
g
e
 
1
4
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DES REFORMES INSTITUTIONNELLES ET DES RELATIONS AVEC LA SOCIETE CIVILE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1935 PROJET DEVELOPPEMENT 
INSTITUTION DU CDI 

COMMISSARIAT AU DVPT 
INSTITUTIONNEL 

285 285 0 785 285 285 0 285 285 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 285 285 0 785 285 285 0 285 285 0 0 0 0 0  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

P
a
g
e
 
1
5
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

 PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'ADMINISTRATION TERRITORIALE ET DE LA DECENTRALISATION 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2775 REHABILITATION/EQUIPEM 
ENT INFRASTRUCTURES 
REGION TOMBOUCTOU 

CABINET 760 760 0 1 660 760 760 0 760 760 0 0 0 0 0  

2774 REHABILITATION 
EQUIPEMENT 
INFRASTRUCTURES 
REGION MOPTI 

CABINET 760 0 -1 2 280 760 760 0 760 760 0 0 0 0 0  

2776 REHABILITATION/EQUIPEM 
ENT INFRASTRUCTURES 
REGION GAO 

CABINET 475 475 0 1 225 475 475 0 475 475 0 0 0 0 0  

2777 REHABILITATION/EQUIPEM 
ENT INFRASTRUCTURES 
REGION KIDAL 

CABINET 665 665 0 2 065 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

2875 CONTRAT PLAN ETAT 
REGIONS 

CABINET 4 180 4 180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3022 REHABILITATION 
EQUIPEMENT REGION 
MENAKA 

CABINET 665 665 0 1 995 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3023 REHABILITATION 
EQUIPEMENT 
INFRASTRUCTURES 
REGION TAOUDENIT 
(PURD) 

CABINET 665 665 0 1 995 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3046 PROG BORNAGE ET 
DEVELOPMT DES ZONES 
FRONTALIERES 

CABINET 333 333 0 1 000 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3061 PROGRAMME 
D'INFRASTRUCTURES 
ECONOMIQUES REGION 
DE SIKASSO 

CABINET 1 900 1 900 0 5 700 1 900 1 900 0 1 900 1 900 0 0 0 0 0  

3063 PROGRAMME 
D'INFRASTRUCTURES 
ECONOMIQUES REGION 
DE SEGOU 

CABINET 760 760 0 2 280 760 760 0 760 760 0 0 0 0 0  

3064 PROGRAMME 
D'INFRASTRUCTURES 
ECONOMIQUES REGION 
DE KOULIKORO 

CABINET 1 425 1 425 0 4 275 1 425 1 425 0 1 425 1 425 0 0 0 0 0  

 
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

 

  
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'ADMINISTRATION TERRITORIALE ET DE LA DECENTRALISATION 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2929 REHABILITATION 
INFRASTRUCTURES 
TUTELLE COLLECTIVITES 
TERRIORIALLES 

DIRECTION GENERALE 
DES COLLECT. 
TERRITORIALES 

475 475 0 1 350 450 450 0 450 450 0 0 0 0 0  

2964 PROGRAMME 
REHABILITATION/EQUIPEM 
ENT PIEDS A TERRE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL (INTERIEURE) 

570 570 0 1 500 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

2329 APPUI CPS SECTEUR ADM 
TRAV FONC PUBL 
SECURITE INT 

ADMINISTRATION 
GENERALE 

114 114 0 235 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

3203 CONSEIL REGIONAL DE 
KOULIKORO (CONTRAT 
PLAN ETAT REGION) 

ADMINISTRATION 
GENERALE 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3202 CONSEIL REGIONAL DE 
KAYES (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

ADMINISTRATION 
GENERALE 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3146 PROGRAMME DE 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE DANS LA 
REGION DE KIDAL (DDRK 
IV) 

ADMINISTRATION 
GENERALE 

1 679 1 679 0 1 584 1 584 1 584 0 0 0 0 0 1 584 0 1 584 Lux-Dév 

3147 PROGRAMME DE 
DEVELOPPEMENT 
DURABLE DANS LA 
REGION DE GAO (DDRG IV) 

ADMINISTRATION 
GENERALE 

1 413 1 413 0 967 967 967 0 0 0 0 0 967 0 967 Lux-Dév 

3210 CONSEIL REGIONAL DE 
MENAKA (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

ADMINIST. GENERALE 
REG. DE MENAKA 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3145 PROGRAMME 
DECENTALISATION ET 
BONNE GOUVERNANCE ( 
MLI 023) 

ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

2 497 2 497 0 954 876 876 0 0 0 0 0 876 0 876 Lux-Dév 

3198 PROJET AMENAGEMENT 
INSTALLATION 
EQUIPEMENT REGION DE 
BANDIAGARA 

ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 301 665 665 0 665 665 0 0 0 0 0  

3206 CONSEIL REGIONAL DE 
MOPTI (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3207 CONSEIL REGIONAL DE 
TOMBOUCTOU (CONTRAT 
PLAN ETAT REGION) 

ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

 

  

 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

 MINISTERE MINISTERE DE L'ADMINISTRATION TERRITORIALE ET DE LA DECENTRALISATION 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3208 CONSEIL REGIONAL DE 
GAO (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3209 CONSEIL REGIONAL DE 
TAOUDENI (CONTRAT 
PLAN ETAT REGION) 

ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3211 CONSEIL REGIONAL DE 
KIDAL (CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 116 372 372 0 372 372 0 0 0 0 0  

3212 CONSEIL REGIONAL 
DISTRICT 
BAMAKO(CONTRAT PLAN 
ETAT REGION) 

ACENCE DE DE 
DEVELOPPEMENT REG. 
KAYES 

0 0 0 1 140 380 380 0 380 380 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 25 891 25 131 -1 60 774 24 812 24 812 0 21 385 21 385 0 0 3 427 0 3 427  

 

 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  
 

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'INDUSTRIE ET DU COMMERCE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2381 APPUI CPS SECT IND 
COMM ART EMPL PROM 
INVEST PRI 

CABINET 143 143 0 420 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

2639 PROJET OPERATION 
STRATEGIE 
DEVELOPPEMENT 
SECTEUR AGRO 
ALIMENTAIRE 

CABINET 95 0 -1 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

2845 REHABILITATION CENTRE 
MALIEN PROPRIETE 
INTELLECTUELLE 

CABINET 190 0 -1 490 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

3160 PROJET D'APPUI A 
L'OPERATIONNALISATION 
DU PROGRAMME POUR 
LE DEVELOPPEMENT A 
L'EXPORTATION DE LA 
VIANDE DU MALI 

CABINET 0 0 0 200 100 0 100 100 100 0 0 0 0 0 UNOPS 

2619 APPUI AU CERFITEX DIRECTION NATIONALE 
CONCURRENCE & 
COMMERCE 

475 475 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2957 PROJET D'APPUI 
FORMALISATION DES 
ACTEURS DU COMMERCE 
DE DETAIL 

DIRECTION NATIONALE 
CONCURRENCE & 
COMMERCE 

475 475 0 1 100 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3025 CONSTR EQUIPEMENT 
HOTEL DU COMERCE R+5 

DIRECTION NATIONALE 
CONCURRENCE & 
COMMERCE 

1 900 1 900 0 2 720 1 700 1 700 0 1 700 1 700 0 0 0 0 0  

2241 APPUI AU CARDE INTEGRE DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

2 135 2 135 0 4 200 2 000 2 000 0 1 200 1 200 0 0 800 0 800 AFD 

2108 RESTRUCTURATION MISE 
A NIVEAU DES 
ENTREPRISES 
INDUSTRIELLES 

DIRECTION GENERALE 
DU COMMERCE DE LA 
CONSOMMATION ET DE 
LA CONCURENCE 

143 0 -1 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3161 RENFORCEMENT DES 
CAPACITES DE L'AMAM 

AGENCE MALIENNE DE 
METROLOGIE 

0 0 0 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 5 556 5 128 -3 11 080 5 280 5 180 100 4 480 4 480 0 0 800 0 800  

P
a
g
e
 
1
6
/
6
0
 

P
a
g
e
 
2
0
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'INNOVATION ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2959 CONSTRUCTION VOIE 
D'ACCES SINO MALIEN 

INSTITUT D'ECONOMIE 
RURALE 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2194 PROJET 
REHABITALITATION DES 
INFRASTRUCTURES IPR 
KATIBOUGOU 

INSTIT. POLY. RURAL 
FORM. RECH. APPLIQ. K 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 285 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
1
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2395 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT LYCEES/IFP 

DIRECTION NAT. ENSEIG. 
SEC. GL. 

2 090 2 090 0 6 000 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 0 0 0 0  

1808 AMENAGEMENT/EQUIPEM 
ENT LABORATOIRES 
USTTEB 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2309 AMENAGEMENT ET 
EQUIPEMENT 
LABORATOIRES DES 
GRANDES ECOLES 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2650 CONTRUCTION 
EQUIPEMENT IFM AU MALI 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

333 333 0 850 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2688 APPUI PROGRAMME 
VIGOUREUX 
ALPHABETISATION 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

133 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2861 PROGRAMME MULTI 
ACTEURS APPUI PETITES 
ENFANTS 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 0 -1 150 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2935 PROGRAMME PILOTE 
APPUI ENFANCE BESOINS 
EDUCATIONS 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 0 -1 300 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2973 APPUI EDUCATION 
BILINGUE DE BASE/BID 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

95 95 0 450 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2378 APPUI CPS SECTEUR 
EDUCATION 

CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 225 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 3 459 2 993 -3 7 975 2 875 2 875 0 2 875 2 875 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
2
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2373 PROJET D'EXTENSION DES 
INFRACTURES DE L'ENI 

CABINET 238 0 -1 450 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2444 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT POLE 
UNIVERSITARE SEGOU 

CABINET 380 380 0 1 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2769 PROJET D'EQUIPEMENT 
ENETP 

CABINET 190 0 -1 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2770 REHABILITATION ET 
EQUIPEMENT DES 
INFRASTRUCTURES DE 
CENOU 

CABINET 285 0 -1 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2859 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT FACULTE 
PHARMACIE 

CABINET 1 425 1 425 0 3 849 1 300 1 300 0 1 300 1 300 0 0 0 0 0  

2860 CONSTR/EQUIP 1RE 
PHASE EXTENS CAMPUS 
UNIVERST BKO 

CABINET 333 333 0 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2871 PROJET REHABILITATION 
ACADEMIE MALIENNE DES 
LANGUES 

CABINET 143 0 -1 150 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3036 CONST/EQUIP SALLES DE 
CLASSE A L'ULSHB 

CABINET 190 0 -1 750 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3080 PROJET CONSTRUCTION 
ENSUP 

CABINET 950 950 0 4 000 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

2613 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT ISH 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

0 0 0 130 130 130 0 130 130 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 4 134 3 088 -5 11 329 3 530 3 530 0 3 530 3 530 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
3
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE LA CULTURE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3196 PROJET AMENAGEMENT 
MEMORIAL MODIBO KEITA 

CABINET 0 0 0 600 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

3032 PROG CONST/REHAB 
PARCS PUBLICS ET 
MONUMENTS AU MALI 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

333 333 0 1 000 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3033 RENOVATION AMENAG DE 
LA TOUR DE L'AFRIQUE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

380 0 -1 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2358 APPUI CPS CULTURE ET 
JEUNESSE 

CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 225 75 0 75 75 75 0 0 0 0 0  

3034 AMENAGEMENT 
PYRAMIDE DE SOUVENIR 

PYRAMIDE DU 
SOUVENIR 

238 0 -1 250 175 175 0 175 175 0 0 0 0 0  

3053 EQUIPEMENT DU 
CONSERVATION DES ARTS 
ET METIERS 

CONSERV. ARTS 
METIERS MULTI. BALLA 
FASSEKE K. 

475 475 0 1 050 450 450 0 450 450 0 0 0 0 0  

2816 REHABILITAION MUSE 
NATIONAL 

MUSEE NATIONAL 285 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2357 REHABILITATION PALAIS 
DE LA CULTURE 

PALAIS DE LA CULTURE 
AMADOU HAMPATE BA 

380 0 -1 380 380 380 0 380 380 0 0 0 0 0  

3031 PROJET EQUIPEMENT DU 
CNCM 

CENTRE NAT. 
CINEMATOGRAPHIE DU 
MALI 

760 760 0 50 50 50 0 50 50 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 2 946 1 663 -4 3 855 1 830 1 755 75 1 830 1 830 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
4
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2278 PROGRAMME NATIONAL 
PROMOTION JEUNESSE 

CABINET 1 140 1 140 0 3 000 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 0 0 0 0  

3110 PROJET APPUI 
RENFORCEMENT CAPACT 
JEUNES POUR MEILLEURE 
INCLUSION DANS LA PAIX 
AU MALI (PARC- 
JEUNESSE-MALI) 

CABINET 67 67 0 66 66 66 0 66 66 0 0 0 0 0  

2833 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT PALAIS DES 
PIONNIERS 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

285 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2657 CONSTRUCTION CENTRE 
MEDECINE SPORTIVE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2699 CONSTRUCTION HOTEL 
DES SPORT 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

950 950 0 1 235 800 800 0 800 800 0 0 0 0 0  

2896 SECURISATION DU CHAMP 
HIPPIQUE DE BAMAKO 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 0 -1 190 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

3054 AMENAGEMENT DES 
STADES CAN ET ANNEXES 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

380 380 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2360 RENOVATION DU STADE 
MODOBO KEITA 

STADE MODIBO KEITA 285 0 -1 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 3 677 3 202 -2 6 141 2 606 2 606 0 2 606 2 606 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
5
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE LA SANTE ET DES AFFAIRES SOCIALES 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2216 REHABILATION 
EXTENSION INRSP 

CABINET 190 190 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3192 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL DE 
KOULIKORO 

CABINET 0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2638 CONSTRUCTION CENTRE 
TELESANTE ET 
INFOR.MEDICALE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

665 0 -1 1 731 800 800 0 800 800 0 0 0 0 0  

2978 AMELIORATION PLATEAU/ 
TECHNIQ/ SANTE 
MARKALA/ KTLA/ KKORO 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

2 850 2 850 0 17 300 4 800 4 800 0 4 800 4 800 0 0 0 0 0  

3007 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENTS DES 
HOPITAUX 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

11 400 11 400 0 35 500 11 000 11 000 0 11 000 11 000 0 0 0 0 0  

2379 APPUI CPS SECT SANTE 
DEVEL SOCIAL PROMOT 
FEMME 

CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 225 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

2061 REHABILATION 
EXTENSION IOTA 

INST. OPHTALMOLOG. 
TROPICALE D'AFRIQUE 
(IOTA) 

190 0 -1 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3197 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL DE 
GAO 

HOPITAL DE GAO 0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3195 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL DE 
MOPTI 

HOPITAL SOMINE DOLO 
DE MOPTI 

0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3194 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL 
SEGOU 

HOPITAL NIANANKORO 
FOMBA DE SEGOU 

0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3193 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL 
SIKASSO 

HOPITAL DE SIKASSO 0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
6
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE LA SANTE ET DES AFFAIRES SOCIALES 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2215 REHABILATION 
EXTENSION HOPITAL KATI 

HOPITAL DE KATI 238 0 -1 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3191 RENOVATION EXTENSION 
HOPITAL REGIONAL DE 
KAYES 

HOPITAL FOUSSEYNI 
DAOU DE KAYES 

0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2212 REHABILATION 
EXTENSION HPG 

HOPITAL DU POINT G. 190 0 -1 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2214 REHABILATION 
EXTENSION. HGT 

HOPITAL GABRIEL 
TOURE 

190 0 -1 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2582 AMENAGEMENT/EQUIPEM 
ENT CENTRE LUTTE 
CONTRE 
DREPANOCYTOSE 

CENTRE RECH. LUTTE 
CONTRE 
DREPANOCYTOSE 

238 0 -1 1 500 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

2759 EXTENSION EQUIPEMENT 
HOPITAL DU MALI 

HOPITAL DU MALI 2 850 2 850 0 4 650 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0 0 0 0 0  

3006 MISE A NIVEAU 
LABORATOIRE NATIONAL 
DE LA SANTE 

LABORATOIRE 
NATIONAL DE LA SANTE 

238 0 -1 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 19 334 17 385 -7 67 956 22 025 22 025 0 22 025 22 025 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
2
7
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE LA PROMOTION DE LA FEMME DE L'ENFANT & DE LA FAMILLE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2370 PROGRAMME NATIONAL 
APPUI FEMMES 
OPERATRICES ECNOM 

CABINET 0 0 0 120 120 120 0 120 120 0 0 0 0 0  

3002 PROJET REHABILITATION 
CENTRE LUTTE CONTRE 
L'EXICSION 

CABINET 143 0 -1 150 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2433 PROGRAMME D'APPUI 
DIVERSIFICATION 
VALORISATION FILIERE 
PORTEUSE 

DIRECTION NAT. 
PROMOT. DE LA FEMME 

143 0 -1 250 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2516 APPUI ORGANISATION 
PANAFRICAINE DES 
FEMMES 

DIRECTION NAT. 
PROMOT. DE LA FEMME 

0 0 0 150 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2524 EQUIPEMENT MAISON DE 
LA FEMME ET ENFANT 

DIRECTION NAT. 
PROMOT. DE LA FEMME 

95 0 -1 120 120 120 0 120 120 0 0 0 0 0  

2434 PROJET LUTTE CONTRE 
ABANDON DES ENFANTS 

DIRECTION NAT. 
PROMOT. ENFANT ET 
FAMILLE 

95 0 -1 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

1507 PLATE FORME 
MULTIFONCTIONNELLE DE 
LUTTE CONTRE LA 
PAUVRETE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2733 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT 
POUPONNIERE BAMAKO 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 0 -1 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3003 APPUI AUTONOMISATION 
DES FEMMES DANS LES 
FILIERES AGRO SILVO 
PASTORAL ET LE KARITE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 0 -1 2 058 400 400 0 200 200 0 0 200 200 0 BAD 

3004 PROJET D'APPUI A LA 
PROMOTION DES FEMMES 
RURALES 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

238 0 -1 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3005 REHABILITATION CENTRE 
D'AUTOPROMOTION DES 
FEMMES 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 0 -1 140 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  P
a
g
e
 
2
8
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE LA PROMOTION DE LA FEMME DE L'ENFANT & DE LA FAMILLE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2436 AMENAGEMENT DE LA 
CITE DES ENFANTS 

CITE DES ENFANTS 285 0 -1 250 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 1 618 143 -9 4 388 1 930 1 930 0 1 730 1 730 0 0 200 200 0  

P
a
g
e
 
2
9
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE LA SOLIDARITE ET DE LA LUTTE CONTRE LA PAUVRETE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3039 PROJET APPUI 
REINSERTION SOCIO 
ECONOMIQUE DES 
POPULATIONS DU NORD 
MALI 

CABINET 190 190 0 3 135 3 075 3 075 0 100 100 0 0 2 975 0 2 975 BAD 

3104 PROJET MISE EN PLACE 
BASE DONNEES 
INFORMATIONS SOCIALES 

CABINET 380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2429 APPUI PROGRAMME 
OBSERVATOIRE DEV 
HUMAIN DURABLE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

380 380 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2934 APPUI COMITE DE SUIVI 
DU PURD 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3103 CONST/EQUIP. 6 CENTRES 
DE PAIEMENT PENSION 
DISTRICT BKO 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 190 0 250 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 1 283 1 283 0 4 585 3 725 3 725 0 750 750 0 0 2 975 0 2 975  

P
a
g
e
 
3
0
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DES INFRASTRUCTURES ET DE L'EQUIPEMENT 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1554 PROGRAMME D'URGENCE 
ROUTIER 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

285 0 -1 1 500 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

1833 ENTRETIEN COURANT DES 
ROUTES 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

285 0 -1 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2036 ENTRETIEN DES PISTES 
CMDT 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

950 0 -1 2 950 950 950 0 950 950 0 0 0 0 0  

2482 ACQUISITION REPARATION 
D'ENGINS LOURDS 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

285 0 -1 820 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2561 PROJET BITUMAGE 
TRONCON GOMA COURA 
TOMBOUCTOU 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

23 247 23 247 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 UE 

2568 PROJET AMENAGEMENT 
EN 2X2 VOIES ROUTE 
SIKASSO ZEGOUA 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

2 500 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOAD 

2749 CONSTRUCTION ROUTE 
GOUMBOU NARA FRE 
MAURITANIE 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

1 185 1 185 0 54 181 17 885 17 885 0 0 0 0 0 17 885 17 885 0 BID 

2751 BITUMAGE ROUTE MAHINA 
BAFOULABE 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2802 AMENAGEMENT 2X2 VOIES 
SECTION ROUTE SEGOU 
SAN 7KM 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

0 0 0 3 482 3 482 3 482 0 0 0 0 0 3 482 3 482 0 B.O.A.D 

2812 CONSTRUCTION 4EME 
PONT DE BAMAKO 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

0 0 0 122 000 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0 0 0 0 0  

2945 CONSTRUCTION 2EME 
PONT DE KAYES (600ML) 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

9 443 0 -1 20 191 9 000 9 000 0 9 000 9 000 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
1
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DES INFRASTRUCTURES ET DE L'EQUIPEMENT 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2948 CONSTRUCTION BTUMAGE 
MACINA-DIAFARABE- 
TENENKOU 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

1 425 1 425 0 6 034 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2980 CONSTR. BITUMAGE 
ROUTE ZANTIEBOUGOU- 
KOLONDIEBA FRE RCI 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

8 000 0 -1 16 428 10 428 10 428 0 0 0 0 0 10 428 5 000 5 428 BAD UE 

3012 CONST/BITUMAGE DE LA 
ROUTE KAYES KENIEBA 
(250KM) 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

9 500 9 500 0 17 557 10 000 10 000 0 10 000 10 000 0 0 0 0 0  

3013 CONST SECTION 
KANGABA DIALAFOUNDO 
FRONTIERE GUINEE 
(50KM) 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

1 835 0 -1 8 668 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0 0 0 0 0  

3014 CONSTRUCTION VOIE 
CEINTURE OUEST 
KOULIKORO (13,6 KM) 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

5 700 5 700 0 7 879 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0 0 0 0 0  

3015 AMENAG VOIE 
KOULOUBLENI LONGUE DE 
5 KM COMMUNE RURALE 
KALAMBAN KORO 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

2 817 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3016 CONST/BITUMAGE ROUTE 
BANCONI DIALOKORODJI 
SAFO DABANI 
NOMSOMBOUGOU 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

2 850 2 850 0 15 114 2 700 2 700 0 2 700 2 700 0 0 0 0 0  

3017 CONST SECTION 
YANFOLILA KALANA 
FRONTIERE GUINEE(52KM) 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

7 600 7 600 0 8 500 8 500 8 500 0 8 500 8 500 0 0 0 0 0  

3018 AMENAGEMENT DE LA 
BRETELE KATELE 
KADIOLO, 4 KM DE 
VOIRIES DANS LA 
LOCALITE DE KADIOLO ET 
101 KM DE ROUTE DE 
TERRE DANS LE CERCLE 
DE KOUTIALA 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

6 313 6 313 0 14 978 8 000 8 000 0 8 000 8 000 0 0 0 0 0  

3019 BITUMAGE DE LA ROUTE 
BAROUELI TAMANI 
(30,5KM) 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

207 0 -1 483 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3020 AMENAGEMENT. 2X2 
VOIES 3EME PONT. RN6. 
CONSTRUCT. ECHANG. 
REHAB. SECT TOUR 
AFRIQUE-YIRIMADIO- RN6 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

11 400 11 400 0 17 120 8 500 8 500 0 8 500 8 500 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
2
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

3078 TRAVAUX DE 
REHABILITATION DE LA 
ROUTE BKO KATI 
KOLOKANI DIDIENI DIEMA 
SANDARE KAYES DIBOLI 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

9 500 9 500 0 56 177 15 000 15 000 0 15 000 15 000 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
3
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DES INFRASTRUCTURES ET DE L'EQUIPEMENT 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3099 AMENAG. TRAVERSEE 
VILLE DE SIKASSO 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

4 396 4 092 -0 12 300 12 300 12 300 0 300 300 0 0 12 000 6 000 6 000 B.O.A.D 
BOAD 

3180 CONSTRUCTION/REHABILI 
TATION DE LA ROUTE 
TRANSSAHARIENNE (RTS)- 
PHASE I 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

0 0 0 70 400 14 080 14 080 0 0 0 0 0 14 080 7 928 6 152 BAD UE 

3190 CONSTRUCTION 
BUTIMAGE DE LA ROUTE 
KAYES-AOUROU-FR 
MAURITANIE 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

0 0 0 56 260 7 300 7 300 0 0 0 0 0 7 300 7 300 0 BID 

3201 RECONSTRUCTION DE LA 
ROUTE SEVARE - GAO 

DIRECTION NATIONALE 
DES ROUTES 

0 0 0 38 100 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 0 0 0 0  

1900 REPARATION ACQUISITION 
BACS 

DIRECTION NATIONALE 
DES TRANSPORTS 

190 0 -1 550 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2399 CONSTRUCTION BUREAU 
ANNEXES DAF/ MET 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

285 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2567 PROJET 
CONSTRUCTION/EQUIPEM 
ENT INSPECTION 
EQUIPEMENT TRANSPORT 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 0 -1 350 350 350 0 350 350 0 0 0 0 0  

3176 PROJET CONSTRUCTION 
VIADUC AMANAGEMENT 10 
KM DE VOIERIES 
URBAINES DANS LA VILLE 
DE SIKASSO 

DIRECTION REGIONALE 
DES ROUTES DE 
SIKASSO 

0 0 0 21 690 9 000 9 000 0 1 000 1 000 0 0 8 000 8 000 0 BOAD 

2376 APPUI CPS SECT 
EQUIPEMENT 
TRANSPOTRS 
COMMUNICATION 

APPUI CELLULE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 225 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

2252 CONTRAT PLAN ETAT 
CNREX BTP 

CENTRE NAT. RECH. 
EXPERIM. BAT. TRAV. 
PUBL. 

190 190 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3056 CONTRAT PLAN ETAT - 
IGM 

INSTITUT 
GEOGRAPHIQUE DU 
MALI 

190 190 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3154 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT AGEROUTE 

AGENCE D'EXECUTION 
DES TRAVAUX 
ROUTIERS (AGEROUTE) 

0 0 0 400 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
4
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DES INFRASTRUCTURES ET DE L'EQUIPEMENT 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2449 REHABILITATION 
EQUIPEMENT INFP/BTP 

INSTITUT NAT. 
FORMATION PROFES. 
BAT. TRANSP. TRAV. 
PUB. 

190 190 0 550 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 111 386 86 642 -11 576 837 148 550 148 550 0 75 375 75 375 0 0 73 175 55 595 17 580  

P
a
g
e
 
3
5
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'ASSAINISSEMENT ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3119 PROJET AMENAGEMENT 
PARCS TIENFALA 

DIRECTION NATIONALE 
DES EAUX ET FORETS 

713 713 0 1 350 450 450 0 450 450 0 0 0 0 0  

2048 AMENAGEMENT/PROTECTI 
ON DES BERGES DU 
FLEUVE NIGER 

CABINET 380 380 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2284 DRAGAGE/PROTECTION 
BERGES DE DIAFARABE 

CABINET 760 760 0 1 900 650 650 0 650 650 0 0 0 0 0  

2348 APPUI CPS SECTEUR 
EAU/ENV/URBANISME 
DOMAINES ETAT 

CABINET 152 152 0 320 120 120 0 120 120 0 0 0 0 0  

2420 ETUDE AMENAG/EQUIP 
STATION EPURATION 
OUVRAG CONNEX 

CABINET 760 760 0 2 150 750 750 0 750 750 0 0 0 0 0  

2425 RENFORCEMENT DES 
CAPACITES DU MEA 

CABINET 95 0 -1 150 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

2490 EXPLOITAT 
INSFRASTRUCTURES 
ASSAINISSEMENT SOTUBA 

CABINET 257 0 -1 250 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2506 INITIATIVE PAUVRETE 
ENVIRONNEMENT PHASE II 

CABINET 166 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2535 PROGRAMME DE 
DEVELOP DURABLE DELTA 
INTERIEUR NIGER 

CABINET 2 648 2 648 0 3 600 3 300 3 300 0 300 300 0 0 3 000 0 3 000 Suède 

2689 ALLIANCE GLOBALE 
CHANGEMENT 
CLIMATIQUE/UE 

CABINET 589 589 0 3 506 1 353 1 353 0 120 120 0 0 1 233 0 1 233 UE 

2771 ADAPTATION 
CHANGEMENT 
CLIMATIQUE LOCAL FENU 

CABINET 523 523 0 120 60 60 0 60 60 0 0 0 0 0 AFD 

P
a
g
e
 
3
6
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'ASSAINISSEMENT ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2772 GESTION RESSOURCES 
NATURELLES 
CHANGEMENT 
CLIMATIQUES IDA 

CABINET 1 025 1 025 0 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0 B.M. 

2853 PROJET GRANDE 
MURAILLE VERTE DU MALI 

CABINET 143 143 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2920 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT SIEGE AEDD 

CABINET 713 0 -1 400 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2921 REHABILITATION 
ECONOMIQUE 
ENVIRONNEMENT FLEUVE 
NIGER 

CABINET 2 327 2 184 -0 6 166 3 186 3 186 0 150 150 0 0 3 036 1 518 1 518 B.M. BM 

3100 PROJET D'APPUI A LA 
COORDINATION DES 
INITIATIVES LIEES AU 
CHANGEMENT 
CLIMATIQUE/AEDD 

CABINET 238 238 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3101 PROJET ASSAINISSEMENT 
VILLE DE BAMAKO 

CABINET 48 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3149 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT SIEGE ABFN 

CABINET 0 0 0 1 500 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

3182 PROGRAMME INTEGRE DE 
DEVELOPPEMENT ET 
D'ADAPTATION AUX 
CHANGEMENTS 
CLIMATIQUES DANS LE 
BASSIN DU NIGER 
(PIDACC/BN) 

CABINET 0 0 0 10 664 3 500 3 500 0 0 0 0 0 3 500 0 3 500 BAD 

719 ELABORATION PLANS 
AMENAGEMENT GESTION 
MASSIFS FORESTIERS 
MALI 

DIRECTION NATIONALE 
DES EAUX ET FORETS 

190 190 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

1526 PROTECTION 
AMENAGEMENT FORETS 
ET PARCS NATIONAUX 

DIRECTION NATIONALE 
DES EAUX ET FORETS 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1884 CONSERVATION 
VALORISATION 
BIODIVERSITE ELEPHANTS 
GOURMA 

DIRECTION NATIONALE 
DES EAUX ET FORETS 

95 95 0 200 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

2049 APPUI AU REBOISEMENT 
PHASE II 

DIRECTION NATIONALE 
DES EAUX ET FORETS 

71 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  P
a
g
e
 
3
7
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'ASSAINISSEMENT ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2160 PROJET MULTINATIONAL 
GESTION PLANTE 
AQUATIQUES 
PROLIFERANTE AFRIQUE 
OUEST 

DIRECTION NATIONALE 
DES EAUX ET FORETS 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2509 APPUI SYSTEME 
D'INFORMATION 
FORESTIER SIFOR 

DIRECTION NATIONALE 
DES EAUX ET FORETS 

190 190 0 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2690 EXTENSION/RENFORCEME 
NT SYSTEME AIRES 
PROTEGES 

DIRECTION NATIONALE 
DES EAUX ET FORETS 

48 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2924 PROGRAMME GESTION 
DECENTRALISEE DES 
FORETS (GEDEFOR PHASE 
II) 

DIRECTION NATIONALE 
DES EAUX ET FORETS 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3148 PROMOTION DES CHAINES 
DE VALEUR AGRICOLE 
(GEDEFOR III) 

DIRECTION NATIONALE 
DES EAUX ET FORETS 

0 0 0 5 327 3 260 3 260 0 260 260 0 0 3 000 0 3 000 Suisse 

3152 PROG REBOISEMENT 
INTENSIF 
RECONSTRUCTION 
ECOSYSTEMES FOREST 
MALI 

DIRECTION NATIONALE 
DES EAUX ET FORETS 

0 0 0 420 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

1801 PROJET CURAGE 
CANIVEAUX 
ASSAIN.DISTRICT BKO 

DIR. NAT. ASSAIN. 
CONTROLE POLUT. 
NUISANCES 

285 285 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2054 PROJ. CONSTRUCTION 
DECHARGE COMPACTEE 
NOUMOUBOUGOU 

DIR. NAT. ASSAIN. 
CONTROLE POLUT. 
NUISANCES 

950 950 0 2 250 750 750 0 750 750 0 0 0 0 0  

2737 PROGRAMME URGENCE 
ASSAINISSEMENT 

DIR. NAT. ASSAIN. 
CONTROLE POLUT. 
NUISANCES 

143 143 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3150 CONSTRUCTION DU SIEGE 
DE LA DNACPN 

DIR. NAT. ASSAIN. 
CONTROLE POLUT. 
NUISANCES 

0 0 0 1 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2192 PROJET REHABILITATION 
CENTRE FORMATION 
TABACORO 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

190 190 0 190 190 190 0 190 190 0 0 0 0 0  

2261 PROGRAMME REGIONAL 
MASSIF FOUTA DJALLON 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

48 48 0 50 50 50 0 50 50 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
3
8
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'ASSAINISSEMENT ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2423 CONTRUCTION 
EQUIPEMENT AGENCE 
GESTION DES STATIONS 
D'EPURATION 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2923 ELIMINATION PREVENTION 
PESTICIDE OBSELETS 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

238 238 0 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2047 PROGRAMME ABN LUTTE 
ENSABLEMENT BASSIN 
FLEUVE NIGER 

PROG. ABN LUTTE 
CONTRE ENSABLEMENT 
FLEUVE NIGER 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 14 604 13 301 -5 47 363 21 259 21 259 0 7 490 7 490 0 0 13 769 1 518 12 251  

P
a
g
e
 
3
9
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'ENERGIE ET DE L'EAU 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2130 PROGRAMME D'URGENCE 
AEP MILIEU RURAL 

DIRECTION NATIONALE 
HYDRAULIQUE 

2 375 0 -1 7 500 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0 0 0 0 0  

2131 ETUDE ARCHITECTURALE 
CONSTRUCTION 
DIRECTION NATIONALE 
HYDRAULIQUE 

DIRECTION NATIONALE 
HYDRAULIQUE 

380 0 -1 1 675 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2575 PROJET AEP BAMAKO A 
KABALA 

DIRECTION NATIONALE 
HYDRAULIQUE 

34 343 34 343 0 67 907 37 532 37 532 0 500 500 0 0 37 032 29 600 7 432 AFD BAD 

2577 PROGRAMME NL 
MOBILISATION 
RESSOURCE EN EAU 1 2 5 
6 REGIONS 

DIRECTION NATIONALE 
HYDRAULIQUE 

8 883 8 740 -0 2 880 2 880 2 880 0 150 150 0 0 2 730 0 2 730 KfW 

2931 PROGRAMME COMMUN 
D'APPUI A LA GIRE 

DIRECTION NATIONALE 
HYDRAULIQUE 

3 406 3 216 -0 2 638 2 638 2 638 0 200 200 0 0 2 438 0 2 438 Pays-Bas 

2996 PROJET AEP ET 
ACCOMPAGNEMENT 
CENTRES SEMI URBAINS 
ET RURAUX 

DIRECTION NATIONALE 
HYDRAULIQUE 

15 543 15 543 0 24 580 11 063 11 063 0 200 200 0 0 10 863 0 10 863 KfW 

3082 PROG. SAOUDIEN DE 
FORAGES-PUITS ET 
DEVELOP. RURAL EN 
AFRIQUE PHASE 5 

DIRECTION NATIONALE 
HYDRAULIQUE 

940 940 0 4 128 2 240 2 240 0 80 80 0 0 2 160 0 2 160 FSD 

3132 PROJET APPUI 
CONNAISSANCE & SUIVI 
RESSOURCE EN EAU 
(PACS-RE) 

DIRECTION NATIONALE 
HYDRAULIQUE 

1 312 1 312 0 5 482 3 467 3 467 0 100 100 0 0 3 367 1 167 2 200 KFW. KfW 

2869 PROJET SYSTEME 
HYBRIDE 
ELECTRIFICATION RURALE 

CABINET 4 532 4 000 -0 14 120 13 560 13 560 0 560 560 0 0 13 000 8 000 5 000 BM Fonds 
Abou Dabi 

2953 PROGRAMME DE 
DEVELOPPEMENT 
ENERGIE BIOCARBURANT 

CABINET 361 361 0 250 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

3109 PROGRAMME 
D'URGENCES SOCIALES 
ACCES A L'ENERGIE/ 
CONSTRUCTION 
CENTRALE SOLAIRE 

CABINET 2 375 2 375 0 12 250 2 250 2 250 0 2 250 2 250 0 0 0 0 0  P
a
g
e
 
4
0
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE 

 

 
RNP INTITULE DU PROJET 

 
3116 PRODUCTION HYBRIDE ET 

MINISTERE DE L'E 

 

 
ORGANISME 
DEXECUTION 

CABINET 

NERGIE 

Exécut 

 

Prévision 
budget. 

4 500 

ET DE L'EAU 

ion du budget 2019 

 

Estimat. Ecarts (en 
d'exécut. %) 

4 500 0 

 

 

Autorisation de 
prog/AP-AE 

2020 - 2022 

 
13 000 

 

 

 
 

Total 

 
6 500 

 

 
DEPENSES 20 

 

Formation 
Capital 

6 500 

 

 
20 

 

Autres 
depenses 

0 

 

 
FINANCEMENT INTERIEUR 

 

Total Budget  Auto 
Nat. Financ. 

0 0 0 

 

 
2020 

 

Divers 
Autres 

0 

 

 
FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

Total Prêts Subvent. Sources 

6 500 3 250  3 250 AFD UE 
 ACCES RURALE A                

 L'ELECTRICITE (PHARE)                

3117 PROJET ENERGIE CABINET 600 600 0 9 155 4 000 4 000 0 0 0 0 0 4 000 4 000 0 BID 
 SOLAIRE POUR LE                

 DEVELOPPMENT RURAL                

 AU MALI                

3181 PROJET AMELIORATION CABINET 0 0 0 50 500 2 000 2 000 0 0 0 0 0 2 000 0 2 000 AFD 
 SECTEUR ELECTRICITE                

 AU MALI                

2668 PROJET CONSTRUCTION DIRECTION NATIONALE 7 375 7 375 0 16 000 10 000 10 000 0 5 000 5 000 0 0 5 000 5 000 0 BOAD 
 CENTRE NATIONAL DE L'ENERGIE               

 CONDUITE                

 DEDOUBLEMENT.                

 CAPACITE. CENTRALE                

 SOTUBA                

2999 PROJET CONSTRUCTION DIRECTION NATIONALE 2 805 2 805 0 500 500 500 0 0 0 0 0 500 500 0 BID 
 LIAISON DOUBLE TERNE DE L'ENERGIE               

 SIKASSO BOUGOUNI                

 BAMAKO                

1664 ENTRETIEN CHENAL DIRECTION FINANCES ET 143 
NAVIGABLE FLEUVE NIGER MATERIEL 

143 0 300 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0 

2838 PROJET GESTION DIRECTION FINANCES ET 285 285 0 600 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0 
INTEGREE RESSOURCES MATERIEL 
EN EAU. DEVELOPPEMENT 
USAGES MULTIPLES. 
BASSIN FLEUVE SENEGAL 
PHASE II 

2954 FONDS D'ETUDE DES DIRECTION FINANCES ET 333 
PROJETS SECTEUR MATERIEL 
ENERGIE EAU 

3048 PROJET ELECT. 32 DIRECTION FINANCES ET 2 643 
LOCALITES RURALES PAR MATERIEL 
SYSTEME HYBRIDE 

2998 PROJET HYDRAULIQUE DIRECTION NATIONALE 3 663 
ASSAINISSEMENT MILIEU HYDRAULIQUE 
RURAL (BID- UEMOA) 

3162 PROGRAMME DAPPUI AUX  DIRECTION NATIONALE 0 
COLLECTIVITES HYDRAULIQUE 
TERRITORIALES EAU 
POTABLE ET 
ASSAINISSEMENT (3 EME 
PHASE) 

2739 APPUI CELLULE SUIVI DES   APPUI CELLULES DE 143 
INTERCONNEXIONS SUIVI DES 

INTERCONNEXIONS 

 

 

 

 
333 

 

 
2 500 

 

 
3 568 

 

 
0 

 

 

 

 
143 

 

 

 

 
0 

 

 
-0 

 

 
-0 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
900 

 

 
7 150 

 

 
1 312 

 

 
150 

 

 

 

 
600 

 

 

 

 
250 

 

 
3 650 

 

 
1 312 

 

 
50 

 

 

 

 
200 

 

 

 

 
250 

 

 
3 650 

 

 
1 312 

 

 
50 

 

 

 

 
200 

 

 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
250 

 

 
150 

 

 
150 

 

 
50 

 

 

 

 
200 

 

 

 

 
250 

 

 
150 

 

 
150 

 

 
50 

 

 

 

 
200 

 

 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

 

 
3 500 

 

 
1 162 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

 

 
1 000 

 

 
1 162 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

 

 
2 500 BADEA 

Fonds 
Abou Dabi 

0 BID 

 

 
0 UE 

 

 
 

 
0 

P
a
g
e
 
4
1
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'ENERGIE ET DE L'EAU 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2529 CONTRAT PLAN ETAT LNE LABORATOIRE 
NATIONAL DES EAUX 

333 333 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2010 RENFORCEMENT 
INFRASTRUCTURES 
NATIONALES DE 
RADIOPROTECTION 

AGENCE MALIENNE DE 
RADIOPROTECTION 

143 0 -1 140 140 140 0 140 140 0 0 0 0 0  

2499 PROJET ETUDE 
FAISABILITE 
LABORATOIRE 
BIOCARBURANT 

AGENCE NAT. 
DEVELOPPEMENT 
BIOCARBURANTS 
(ANADEB) 

95 95 0 90 90 90 0 90 90 0 0 0 0 0  

1730 ETUDES AMENAGEMENT 
BARRAGE DE TAOUSSA 

AUTORITE POUR 
AMENAG.DE TAOUSSA 

5 500 5 500 0 69 703 8 572 8 572 0 2 000 2 000 0 0 6 572 3 286 3 286 AFD FSD 

2789 PROGRAMME DE 
DEVELOPPEMENT DES 
ENERGIES NOUVELLES ET 
RENOUVELABLES 

AGENCE DES ENERGIES 
RENOUVELABLES DU 
MALI 

143 0 -1 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2795 ELECTRIFICATION 
VILLAGEOISE /ENERGIE 
SOLAIRE PHASE 3 

AGENCE DES ENERGIES 
RENOUVELABLES DU 
MALI 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 103 249 99 105 -4 314 310 116 794 116 794 0 15 970 15 970 0 0 100 824 56 965 43 859  

P
a
g
e
 
4
2
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DES MINES ET DU PETROLE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3188 PROJET DE 
GOUVERNANCE DU 
SECTEUR DES MINES 

CABINET 0 0 0 7 000 1 000 1 000 0 0 0 0 0 1 000 0 1 000 BM 

2840 CARTOGRAPHIE AU 
1/50000 IEME 

DIRECTION NATIONALE 
GEOLOGIE & MINES 

1 425 1 425 0 4 400 1 400 1 400 0 1 400 1 400 0 0 0 0 0  

2377 APPUI CPS SECTEUR 
MINES ET ENERGIE 

APPUI CELLULE DE 
PLANIF. & STATISTIQUE 

95 95 0 225 75 75 0 75 75 0 0 0 0 0  

2228 PROMOTION DE 
NOUVELLES ZONES 
PETROLIERES 

PROMOTION 
NOUVELLES ZONES 
PETROLIERES 

190 190 0 1 500 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

2496 EQUIPEMENT DU PDRM EQUIPEMENT PDRM 190 0 -1 800 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 1 900 1 710 -1 13 925 3 375 3 375 0 2 375 2 375 0 0 1 000 0 1 000  

P
a
g
e
 
4
3
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE LA COMMUNICATION 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2740 CONTRAT PLAN ETAT 
ANCD 

CABINET 333 333 0 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2573 CONSTRUCTION/EQUIPEM 
ENT BUREAUX 
REGIONAUX AMAP 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

285 0 -1 750 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2926 PROGRAMME 
D'INVESTISSEMENT DE LA 
POSTE 

CONTRAT PLAN ETAT / 
ONP 
(PROG.D'INVESTISS.) 

285 285 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2867 CONSTRUCTION TOUR 
ORTM 

OFFICE RADIO 
TELEVISION DU MALI 

475 475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3156 RENFORCEMENT 
INFRASTRUCRE ORTM/ 
NUMERISATION DES 
ARCHIVES DE L'ORTM 

OFFICE RADIO 
TELEVISION DU MALI 

0 0 0 1 500 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 1 378 1 093 -1 3 900 1 350 1 350 0 1 350 1 350 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
4
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'ECONOMIE NUMERIQUE ET DE LA PROSPECTIVE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2866 PROJET CONNEXION 
COMMUNES/ ECOLES A 
INTERNET 

AGENCE 
TECHNOLOGIES 
INFORMATION & 
COMMUNICATION 

190 190 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 190 190 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
5
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DES DOMAINES ET DES AFFAIRES FONCIERES 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2907 MISE EN OEUVRE 
REFORME FONCIERE 
SECURISE 

CABINET 1 900 1 900 0 6 600 2 200 2 200 0 2 200 2 200 0 0 0 0 0  

3081 PROJET APPUI 
COMMUNES URBAINES DU 
MALI (PACUM) 

CABINET 95 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2768 RENFORCEMENT 
CAPACITES DOMAINES 
AFFAIRES FONCIERES 
URBANISME 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

143 0 -1 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

1995 CONSTRUCTION 
DIRECTION NATIONALE. 
REGIONALES CADASTRE 

DIRECTION NATIONALE 
DU CADASTRE 

1 235 1 235 0 3 314 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0 0 0 0 0  

3153 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT BUREAUX 
DOMAINES ET CADASTRES 
KATI 

DIRECTION NATIONALE 
DU CADASTRE 

0 0 0 1 000 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 3 373 3 135 -2 11 114 4 200 4 200 0 4 200 4 200 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
6
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'URBANISME ET DE L'HABITAT ET DU LOGEMENT SOCIAL 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1582 ELABORATION/REV. 
SCHEMA D'AMENGE. VILLE 

CABINET 380 0 -1 850 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2882 PROGRAMME 
CONSTRUCTION 50000 
LOGEMENTS SOCIAUX 

CABINET 4 750 4 750 0 15 000 5 000 5 000 0 5 000 5 000 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 5 130 4 750 -1 15 850 5 300 5 300 0 5 300 5 300 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
7
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET DE LA POPULATION 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

708 PROGRAMME 
FORMAT.PERFECTIONNEM 
ENT AGENTS MEF 

CABINET 95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2460 APPUI MISE EN OEUVRE 
SCHEMA DIRECTEUR 
STATISTIQUE 

CABINET 475 475 0 1 425 475 475 0 475 475 0 0 0 0 0  

2477 PROJET D'APPUI A LA MISE 
EN OEUVRE DE L'INSTAT 

CABINET 380 380 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2825 APPUI INSTITUTIONNEL AU 
MPATP 

CABINET 71 0 -1 80 80 80 0 80 80 0 0 0 0 0  

3177 PROGRAMME FORMAT 
PERFECTIONNEMENT 
AGENTS MPAT 

CABINET 0 95 95 295 95 95 0 95 95 0 0 0 0 0  

3178 APPUI MISE EN OEUVRE 
CERCAP 

CABINET 0 0 0 50 50 50 0 50 50 0 0 0 0 0  

2826 APPUI RENFORCEMENT 
MISE EN OEUVRE 
DISPOSITF 
INSTITUTIONNEL 
JURIDIQUE 

DIRECTION NAT. 
AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE 

428 428 0 1 260 420 420 0 420 420 0 0 0 0 0  

2064 APPUI A LA GEST. DE LA 
POLITIQUE 
NATION.POPULATION 

DIRECTION NATIONALE 
DE LA POPULATION 

238 238 0 690 230 230 0 230 230 0 0 0 0 0  

2938 PROGRAMME 
AUTONOMISATION DES 
FEMMES DIVIDENDE 
DEMOGRAPHIQUE 

DIRECTION NATIONALE 
DE LA POPULATION 

5 095 5 095 0 2 134 2 134 2 134 0 95 95 0 0 2 039 2 039 0 BM 

2824 APPUI CENTRE DE 
FORMATION EN 
STATISTIQUE/INSTAT 

INSTITUT NATIONAL DE 
STATISTIQUE 

48 0 -1 50 50 50 0 50 50 0 0 0 0 0  

2863 CONSTRUCTION/EQUIPEM 
ENT SIEGE INSTAT 

INSTITUT NATIONAL DE 
STATISTIQUE 

1 425 1 425 0 1 750 1 750 1 750 0 1 750 1 750 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
4
8
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET DE LA POPULATION 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3047 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT CENTRE 
PERFECT INSTAT 

INSTITUT NATIONAL DE 
STATISTIQUE 

475 475 0 1 645 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 8 730 8 706 93 10 579 6 684 6 684 0 4 645 4 645 0 0 2 039 2 039 0  

P
a
g
e
 
4
9
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DES TRANSPORTS ET DE LA MOBILITE URBAINE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2290 PROGRAMME NATIONAL 
DE PLUIES PROVOQUEES 

CABINET 1 425 1 425 0 4 200 1 400 1 400 0 1 400 1 400 0 0 0 0 0  

2565 PROJET CONSTRUCTION 
ENTREPOT DU MALI AU 
BENIN 

CABINET 0 0 0 685 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3155 CONTRAT/PLAN ETAT 
COMANAV 

CABINET 0 0 0 930 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

991 COMPAGNIE MALIENNE 
NAVIGATION 
CONTRAT/PLAN 

DIRECTION NATIONALE 
DES TRANSPORTS 

380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2310 CONSTRUCTION 
ENTREPOTS DU MALI EN 
COTE D'IVOIRE 

ENTREPOTS MALIEN EN 
COTE D'IVOIRE 
(E.MA.C.I.) 

665 665 0 1 709 700 700 0 700 700 0 0 0 0 0  

2746 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT ENTREPOT 
AU TOGO 

ENTREPOTS MALIENS 
AU TOGO (EMATO) 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3011 REHABILITATION RESEAU 
D'OBSERVATION 
METEOROLOGIQUE DU 
MALI 

AGENCE NATIONALE DE 
METEOROLOGIE 

238 0 -1 450 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 2 898 2 660 -1 7 974 2 950 2 950 0 2 950 2 950 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
5
0
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE LA PROMOTION DE L'INVESTISSEMENT PRIVE DES PETITES & MOYENNES ENTREPRISES & DE L'ENTREPRENARIAT 
NATIONAL 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2755 APPUI A LA LOI 
ORIENTATION SECTEUR 
PRIVE 

SECRET. PERMANENT 
LOI D'ORIENTATION 
SECTEUR PRIVE 

95 0 -1 400 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2603 APPUI MISE PLACE 
REFORMES ETAT 
SECTEUR PRIVE 

CELLULE TECHN. 
REFORME CADRE 
AFFAIRES 

166 0 -1 400 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2779 APPUI AGENCE MALIENNE 
NORMALISATION 
PROMOTION QUALITE 

AGENCE MALIENNE 
NORMAL. PROMOTION 
QUALITE 

48 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 309 48 -2 800 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
5
1
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'AGRICULTURE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

1007 CONTRAT/PLAN ETAT 
OFFICE RIZ SEGOU 

CABINET 380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1977 PROGRAMME 
COMPETITIVITE 
DIVERSIFICATION 
AGRICOLE PCDA 

CABINET 475 0 -1 400 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

2250 CONTRAT PLAN 
ETAT/OHVN 

CABINET 380 380 0 1 140 380 380 0 380 380 0 0 0 0 0  

2687 CONTRAT PLAN ETAT 
/OFFICE DEVELOPPEMENT 
RURAL SELINGUE 

CABINET 380 380 0 1 140 380 380 0 380 380 0 0 0 0 0  

2709 ADAPTATION 
AGRICULTURE ELEVAGE 
CHANGEMENT 
CLIMATIQUE 

CABINET 1 097 1 097 0 4 087 2 064 2 064 0 170 170 0 0 1 894 0 1 894 Norvège 

2800 PROGRAMME 
PRODUCTIVITE AGRICOLE 
AFRIQUE OUEST (WAPP) II 

CABINET 238 0 -1 450 450 450 0 450 450 0 0 0 0 0  

2807 PROJ. RENFORC.SECU. 
ALIMENT. DVPT CULT 
IRRIG (PRESA-DCI) 

CABINET 3 190 3 000 -0 6 900 6 300 6 300 0 300 300 0 0 6 000 6 000 0 BAD 

2809 PROJ RENFORC. SECU. 
ALIMENT. NUTRIT REGION 
KOULIKORO (PRESAN-KL) 

CABINET 2 690 2 500 -0 4 600 4 200 4 200 0 200 200 0 0 4 000 4 000 0 BAD 

2849 RECENSEMENT GENERAL 
AGRICOLE ELEVAGE & 
PECHE 

CABINET 380 380 0 700 350 350 0 350 350 0 0 0 0 0  

2856 CONTRAT PLAN ETAT 
/OPIB 

CABINET 428 428 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2918 CONTRAT PLAN ETAT 
ADRS 

CABINET 333 333 0 1 050 350 350 0 350 350 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
5
2
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'AGRICULTURE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2966 ETUDE PROJET 
DEVELOPPEMENT RURAL 
DU KAARTA/SEFETO 

CABINET 190 190 0 400 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3001 PROJET DEVELOPPEMENT 
RURAL SOKE1 (PADER-S1) 

CABINET 1 900 1 900 0 2 979 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 0 0 0 0  

3009 PROJET MISE EN VALEUR 
DU SYSTEME FAGUIBINE 

CABINET 285 285 0 855 285 285 0 285 285 0 0 0 0 0  

3010 NOUVEAUX PROJETS BSI CABINET 46 226 46 266 0 54 232 54 232 54 232 0 54 232 54 232 0 0 0 0 0  

3043 OFFICE RIZ MOPTI CABINET 380 380 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

3112 PROJET D'APPUI 
REGIONAL A L'INITIATIVE 
D'IRRIGATION DANS LE 
SAHEL (PARIS) 

CABINET 690 690 0 14 000 3 250 3 250 0 250 250 0 0 3 000 3 000 0 BM 

3118 IPRODI PROGRAMME MALI 
NORD 

CABINET 6 571 6 571 0 10 562 3 431 3 431 0 250 250 0 0 3 181 0 3 181 KfW 

3166 PROJET FINANCEMENT 
INCLUSIF DES FILIERES 
AGRICOLES(INCLUSIF) AU 
MALI 

CABINET 0 0 0 27 767 10 943 10 943 0 150 150 0 0 10 793 10 793 0 FIDA 

3168 CONTRAT PLAN OFFICE 
DU NIGER 

CABINET 0 0 0 12 700 4 750 4 750 0 4 750 4 750 0 0 0 0 0  

3169 CONSTRUCTION SIEGE DE 
L'INSTITUT DU SAHEL 

CABINET 0 0 0 2 706 600 600 0 600 600 0 0 0 0 0  

3170 TRAVAUX AMENAGEMENT 
DE 250 HA DE LA PLAINE 
DE TOGOBERE 

CABINET 0 0 0 2 800 500 500 0 500 500 0 0 0 0 0  

3186 PROJET DE 
DEVELOPPEMENT 
INTEGRE ET DE 
RESILIENCE CLIMATIQUE 
DANS LES PLAINES DU 
DELTA 2 (PDIR-PD2) 

CABINET 0 0 0 597 597 597 0 0 0 0 0 597 0 597 BAD 

P
a
g
e
 
5
3
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'AGRICULTURE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2640 PROGRAMME 
D'ACCROISSEMENT 
PRODUCTIVITE AGRICOLE 
AU MALI 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

4 800 4 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 B.M. 

2684 PROJET DEVELOPPEMENT 
INTEGRE KITA PHASE 2 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

1 909 1 909 0 5 638 3 750 3 750 0 250 250 0 0 3 500 3 500 0 BID 

2910 TRAVAUX EXTENSION 200 
HA PLAINE SAOUNE 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2916 PROGRAMME DE 
RENFORCEMENT 
RESILIENCE SECURITE 
ALIMENTAIRE (PRIA) 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

2 077 2 077 0 9 418 5 168 5 168 0 250 250 0 0 4 918 4 918 0 BID 

2917 PROJET RENFORCEMENT 
RESILIENCE AU SAHEL 
(P2RS) 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

3 855 3 855 0 10 333 5 842 5 842 0 750 750 0 0 5 092 1 500 3 592 B.A.D BAD 

3008 OFFICE DU MOYEN BANI DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

333 333 0 900 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

3113 PROJET DEVELOPPEMENT 
FERME RIZICOLE SABE 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

285 285 0 1 581 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

3127 PROJET D'APPUI A LA 
COMPETITIVITE AGRO- 
INDUSTRIELLLE AU MALI 
(PACAM) 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

4 217 3 837 -0 8 271 5 026 0 5 026 0 0 0 0 5 026 5 026 0 BM 

3134 PROJET DVPT 
AGRICULTURE ZONES 
ARIDE DU MALI 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

2 500 2 500 0 25 000 6 000 6 000 0 0 0 0 0 6 000 3 000 3 000 B.M. BM 

3136 PROJET APPUI FILIERES 
ANACARDE AU MALI 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

3 000 3 000 0 3 000 3 000 3 000 0 0 0 0 0 3 000 0 3 000 AECDI 

3144 PROJET EXTENSION 
AMENAGEMENTS PLAINES 
DE SAN/ PROG DVPT 
RURAL & S.A 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

3 587 3 587 0 7 332 5 398 5 398 0 300 300 0 0 5 098 0 5 098 Lux-Dév 

3183 Projet N'Debougou Phase IV DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

0 0 0 15 744 3 936 3 936 0 0 0 0 0 3 936 0 3 936 KfW 

P
a
g
e
 
5
4
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'AGRICULTURE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3184 PROJET PRODUCTIVITE 
DE L'EAU A L'OFFICE DU 
NIGER (PRODEAU) 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

0 0 0 3 014 326 326 0 0 0 0 0 326 0 326 Pays-Bas 

3185 PROJET D'APPUI AU 
DEVELOPPEMENT DE 
L'OFFICE DU NIGER 
(PADON) PHASE II 

DIRECTION NATIONALE 
DE L'AGRICULTURE 

0 0 0 4 592 4 592 4 592 0 0 0 0 0 4 592 0 4 592 AFD 

1983 ETUDE D'AMENAGEMENT 
DE BAS-FONDS 

DIRECTION NATIONALE 
DU GENIE RURAL 

143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2480 PROGRAMME 
DEVELOPPEMENT 
IRRIGATION AU MALI 

DIRECTION NATIONALE 
DU GENIE RURAL 

6 065 6 065 0 22 120 11 140 11 140 0 2 500 2 500 0 0 8 640 8 640 0 BAD 

3130 PROJET AMENAGEMENT 
PROXIMITE 
RENFORCEMENT 
RESILIENCE 
COMMUNAUTES 
CHANGEMENTS 
CLIMATIQUES (PAPR2C3) 

DIRECTION NATIONALE 
DU GENIE RURAL 

0 0 0 600 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

3133 PROJET APPUI IRRIGATÂ° 
PROXIMITE (IPRO) GAO ET 
MENAKA 

DIRECTION NATIONALE 
DU GENIE RURAL 

3 717 3 717 0 7 434 3 717 3 717 0 0 0 0 0 3 717 0 3 717 KfW 

1706 CONTRAT/PLAN ETAT 
OFFICE DU NIGER 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

4 750 4 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2481 REHABILITATION 
EQUIPEMENT BUREAU 
DAF/MA 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

285 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3135 PROJET APPUI OFFICE DU 
NIGER 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

4 345 4 345 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Canada 

3171 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT DFM DRH 
MINISTERE AGRICULTURE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

0 0 0 1 995 800 800 0 800 800 0 0 0 0 0  

2380 APPUI CPS SECTEUR 
DEVELOPPEMENT RURAL 

CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

95 95 0 300 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

2571 PROJET APPUI MISE EN 
OEUVRE ENQUETE 
AGRICOLE CONJONCTURE 
(EAC) 

CELLULE DE 
PLANIFICATION & 
STATISTIQUE 

428 428 0 1 200 400 400 0 400 400 0 0 0 0 0  

P
a
g
e
 
5
5
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'AGRICULTURE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2765 PROJET AMELIORATION 
PRODUCTIVITE 
AGRICOLES SS EXPOIT 
AFR SUD SAHARIEN 

POJ. AMEL. PRODTVITE 
AGR. SS. EXPOIT. AFR. 
SUD SAHARIEN 

1 756 1 756 0 1 414 1 414 1 414 0 80 80 0 0 1 334 1 334 0 BID 

3167 OFFICE RIZ SEGOU - 
CONTRAT PLAN 

OFFICE RIZ SEGOU 0 0 0 1 140 380 380 0 380 380 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 114 455 113 022 -2 283 191 156 951 151 925 5 026 72 307 72 307 0 0 84 644 51 711 32 933  

P
a
g
e
 
5
6
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'ELEVAGE ET DE LA PECHE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2200 CONTRAT PLAN 
LABORATOIRE CENTRALE 
VETERINAIRE ETAT 

C A B I N E T 0 0 0 600 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

2798 PROG. DVPT INT RESS. 
ANIM. ET AQUACOLES AU 
MALI (PDIRAAM) 

C A B I N E T 1 719 1 719 0 11 227 6 308 6 308 0 200 200 0 0 6 108 6 108 0 BID 

3138 PROJET APPUI DVPT 
ELEVAGE AU MALI (PADEL- 
M) 

C A B I N E T 1 948 1 948 0 19 900 6 200 6 200 0 200 200 0 0 6 000 3 000 3 000 B.M. BM 

3164 OFFICE DEVELOPPEMNT 
PECHE ET AQUACULTURE 
DELTAT INTERIEUR DU 
NIGER 

C A B I N E T 0 0 0 450 150 150 0 150 150 0 0 0 0 0  

3172 PROJET DE 
DEVELOPPMENT DURABLE 
DES EXPLOITANTS 
PASTORALES AU SAHEL 
MALI (PDDEPS-MALI) 

C A B I N E T 0 0 0 16 900 6 800 6 800 0 200 200 0 0 6 600 6 600 0 BID 

1885 PROGRAMME DVPT 
INTEGRE ZONE ONDY/ 
MADINA DIASSA 

DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

95 0 -1 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

1984 PROJET DEVELOPPEMENT 
REGION LIPTAKO GOURMA 

DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

71 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2201 ETUDE TRANSFORMATION 
SOUS PRODUITS 
D'ABATTAGE 

DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

95 0 -1 1 400 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

2402 CONSTRUCTION MARCHE 
MODERNE POISSONS DE 
BAMAKO 

DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

333 0 -1 300 300 300 0 300 300 0 0 0 0 0  

2404 ETUDE DEVELOPPEMENT 
VALORISATION 
PRODUCTION LAITIERE 
MALI 

DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2799 PROJET REGIONAL APPUI 
PASTORALISME AU SAHEL 
(PRAPS) 

DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

4 880 4 880 0 5 425 3 150 3 150 0 150 150 0 0 3 000 3 000 0 BM 

P
a
g
e
 
5
7
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

MINISTERE MINISTERE DE L'ELEVAGE ET DE LA PECHE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3000 APPUI CENTRE NATIONAL 
INSEMINATION 
ARTIFICIELLE ANIMALE 

DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

380 380 0 1 440 680 680 0 680 680 0 0 0 0 0  

3055 PROGRAMME 
QUINQUENNAL 
AMENAGEMENT 
AQUOCOLES 

DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

333 333 0 250 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

3083 PROJET APPUI AU 
RENFORCEMENT DE 
L'ELEVAGE ET DE 
L'ECONOMIE PASTORALE 
DANS LA REGION DE 
KOULIKORO 

DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

1 575 1 575 0 3 588 2 254 2 254 0 50 50 0 0 2 204 0 2 204 Belgique 

3174 ETUDE DEVELOPPMENT 
VALORISATION 
PRODUCTION LAITIERE AU 
MALI 

DIRECTION NAT. 
PRODUCTIONS & 
INDUSTRIES ANIMALES 

0 0 0 750 250 250 0 250 250 0 0 0 0 0  

3137 PROJET APPUI FILIERE 
HALIEUTIQUE AU MALI 

DIRECTION NATIONALE 
PECHE 

1 723 1 723 0 1 334 1 047 1 047 0 0 0 0 0 1 047 0 1 047 UE 

3173 PROJET APPUI CONTROLE 
SURVEILLANCE 
EPIZOOTIES 

DIRECTION NATIONALE 
SERVICES 
VETERINAIRES 

0 0 0 100 100 100 0 100 100 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 13 342 12 819 -3 63 764 28 039 28 039 0 3 080 3 080 0 0 24 959 18 708 6 251  

P
a
g
e
 
5
8
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE COMMISSARIAT A LA SECURITE ALIMENTAIRE 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

3084 Appui Office des Produits 
Agricoles du Mali (OPAM) 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

4 127 4 127 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3085 APPUI SECRETARIAT 
TECHNIQUE ET FINANCIER 
(STF) 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

127 127 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3086 APPUI SYSTEME D'ALERTE 
PRECOCE (SAP) 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

286 286 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3087 APPUI OBSERVATOIRE DU 
MARCHE AGRICOLE (OMA) 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

209 209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3139 LUTTE CONTRE 
INSECURITE ALIMENTAIRE 
ET MALNUTRITION 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

1 193 1 193 0 1 975 1 213 1 213 0 0 0 0 0 1 213 0 1 213 Belgique 

3187 PROGRAMME DE SOUTIEN 
AU DISPOSITIF NATIONAL 
DE SECURITE 
ALIMENTAIRE (PRESA) 
PHASE I 

COMMISSARIAT A LA 
SECURITE ALIMENTAIRE 

0 0 0 1 869 790 790 0 0 0 0 0 790 0 790 Suisse 

TOTAL MINISTERE 5 942 5 942 0 3 844 2 003 2 003 0 0 0 0 0 2 003 0 2 003  

P
a
g
e
 
5
9
/
6
0
 



DNPD – ACI 2000 Bamako ‐ Mali 

 

 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

DIRECTION NATIONALE DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT(DNPD) 

République du Mali 
 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

  

PROGRAMME TRIENNAL D'INVESTISSEMENT 2020 - 2022 

BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT 2020 
PRESENTATION DETAILLEE DES PROJETS SELON LE MINISTERE 

(Les montants sont en millions de CFA) 

MINISTERE MINISTERE DE L'ARTISANAT ET DU TOURISME 

 Exécution du budget 2019 Autorisation de 
prog/AP-AE 

DEPENSES 2020 FINANCEMENT INTERIEUR 2020 FINANCEMENT EXTERIEUR 2020 

RNP INTITULE DU PROJET ORGANISME 
DEXECUTION 

Prévision 
budget. 

Estimat. 
d'exécut. 

Ecarts (en 
%) 

2020 - 2022 Total Formation 
Capital 

Autres 
depenses 

Total Budget 
Nat. 

Auto 
Financ. 

Divers 
Autres 

Total Prêts Subvent. Sources 

2242 CONSTRUCTION 
EQUIPEMENT VILLAGES 
ARTISANAUX 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

665 665 0 2 166 700 700 0 700 700 0 0 0 0 0  

2244 FLECHAGE 
AMENAGEMENT DES 
CIRCUITS TOURISTIQUES 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2757 REHABILITATION 
EQUIPEMENT CENTRE 
DEVELOPPEMENT 
ARTISANAT TEXTILE 

DIRECTION FINANCES ET 
MATERIEL 

665 665 0 1 163 700 700 0 700 700 0 0 0 0 0  

2841 EXTENSION/ 
AMENAGEMENT SIEGE 
APCMM 

CHAMBRE DES METIERS 285 285 0 200 200 200 0 200 200 0 0 0 0 0  

TOTAL MINISTERE 1 710 1 710 0 3 529 1 600 1 600 0 1 600 1 600 0 0 0 0 0  

ENSEMBLE MINISTERES 521 416 472 016 13 1 701 781 643 104 634 169 8 935 293 104 293 104 0 0 350 000 194 400 155 600  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
a
g
e
 
6
0
/
6
0
 


